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8 صفحـــــــــه      5000 تومــــــــــــــــــان

یکشنبــــــــــــــــــــه/   19 آذر 1402
شماره:  2790  سال بیستم

09   December  / 2023 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

استاندار مازندران در جلسه 
شورای برنامه‌ریزی استان:

 طرح‌های توسعه‌ 
 بنادر استان 
عملیاتی شود

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

 گاز ۷۰۰ ویلای 
خالی از سکنه استان 

قطع شد

 مدیرعامل شرکت 
توزیع برق گیلان:

طرح افزایش 
تاب‌آوری شبکه 

توزیع برق به 
 صورت روزانه

 انجام می‌شود
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رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران:

تکمیل بیمارستان یک هزار و ۱۰۰ تختخوابی 
ساری ۶۰ هزار میلیارد ریال اعتبار می‌خواهد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران مطرح کرد؛

ورت تدوین پیوست داوطلبی  ضر
برای فعالیت‌های هلال احمر 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان خبر داد؛

ونده برای ثبت ملی  تشکیل ۲۰ پر
آثار میراث ناملموس استان

سرپرست اداره کل راه‌آهن شمال شرق ۲ ) استان گلستان(:

ون به  ایستگاه راه‌آهن اینچه‌بر
توسعه زیرساخت‌ تخلیه بار نیاز دارد

رییس ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی مازنــدران از ابــاغ ۶۵۰ میلیارد 
تومان از اعتبارات سال جاری به استان خبر داد.

فرج الله فتح الله پور در جلســه شــورای برنامه ریزی استان با بیان اینکه 
دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان اعتبار برای ۵ پروژه پژوهشــی در شورای 
پژوهش اســتان تصویب شــده اســت، افزود: از این میزان یک میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان بابت تعهدات سال قبل بوده است و مابقی نیز برای 

۵ طرح پژوهشی جدید در نظر گرفته شده است.
وی میزان اعتبارات ابلاغی ســال جــاری ۶۵۰ میلیارد تومان اعلام کرد و 
افــزود: از ایــن میزان ۲۶۰ میلیارد تومان در قالب اســناد اختصاص داده 
شــده، همچنیــن ۳۶۵ میلیارد تومــان از اعتبار اختصاص داده شــده که 

بخشی مربوط به اعتبارات مدیریت بحران است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران اعتبارات تخصیصی در 
حــوزه مدیریت بحران را ۱۷۱ میلیارد تومان بیان کرد و افزود: پروژه‌های 

این بخش باید زودتر در ستاد مدیریت بحران استان عملیاتی شود.
وی از دســتگاه اجرایــی خواســت تا نســبت به جــذب اعتبــارات تلاش و 

برنامه‌ریزی داشته باشند.
فتح الله پور لایروبی آببندان‌ها را موضوع بسیار مهم بیان کرد و خواستار 

توجه دستگاه‌های اجرایی به این مساله شد.

مســئول ســازمان بســیج رســانه مازندران گفت: مازنــدران در ۲۲ آذرماه 
جاری میزبان چهارمین یادواره 330 شهید رسانه کشور است.

عبدالمهدی حق‌شــناس گفت: چهارمین یادواره شــهدای رسانه کشور، 
۲۲ آذرماه به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی بابل برگزار می‌شود.

مســئول سازمان بسیج رسانه مازندران شمار شهدای رسانه کشور را 330 
شهید عنوان کرد و افزود: از این تعداد شهید والامقام 29 شهید مازندرانی 
هســتند. وی خاطرنشان کرد: از شهدای رســانه؛ شهید »هادی باغبانی« و 
»شــهید محسن فدایی« از شــهدای مدافع حرم هستند که شهید باغبانی 
از اســتان مازندران است. حق‌شناس یادآور شد: تاکنون 3 یادواره شهدای 
رســانه در اســتان مازندران برگزار شــد و چهارمین یادواره نیز با سخنرانی 
سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور برگزار 
می‌شــود. وی بابیان اینکه بســیج رســانه با تمام توان برای افزایش ســواد 
رسانه‌ای وارد کارشده و تلاش داریم تا خبرنگاران تراز انقلابی از رسانه‌های 
مختلــف در یــک جبهــه متحــد و منســجم، فعــال شــوند، گفــت: یکی از 
مهم‌تریــن اقداماتــی که به دســتور مقــام معظم رهبری در دســت انجام 
داریم برگزاری اردوی راویان پیشرفت است که با محوریت تبیین پیشرفت 
حوزه‌های گوناگون اســتان با حضور میدانی خبرنگاران و هماهنگی اقشار 

مختلف بسیج در حال انجام است.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

۶۵۰ میلیارد تومان از اعتبارات استان ابلاغ شد

مسئول سازمان بسیج رسانه استان خبر داد؛

 مازندران میزبان 
چهارمین یادواره شهدای رسانه کشور

1- اداره کل بنادر و دریانوردی و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد در نظر دارد فرآیند خرید خدمات مشاوره با موضوع  انجام خدمات 
نظارت بر اجرای لایروبی کانال بندر امیرآباد در امتداد موج‌شــکن غربی )کد 1402/41( را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولــت برگــزار نماید. کلیه مراحل برگزاری معامله از دریافت و تحویل اســناد خرید خدمات مشــاوره  تا تهیه فهرســت مشــاوران 
دارای صلاحیت، ارســال درخواســت پیشنهاد ) RFP(، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و  دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شــرکت در فرآیند خرید خدمات مشــاوره  محقق 

سازند تاریخ انتشار فراخوان در سامانه مورخ 1402/9/19 می باشد.
2-کارفرما : اداره کل بنادر و دریانوردی و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد

3- شماره فراخوان در سامانه:  2002003635000031
3- مهلت زمانی دریافت اسناد از سایت : ساعت 9 صبح تاریخ 1402/9/19 الی ساعت 12 ظهر مورخ  1402/9/23

4- مهلت زمانی ارسال پاسخ اسناد به سایت : ساعت10/00 صبح تاریخ 1402/10/3
6-اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:

آدرس: مازندران بهشهر اداره کل بنادر و دریانوردی و منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد و  تلفن: 
011 -  34512423-34512431

کد پستی:  51313-48541  شناسه ملی: 14000180614   کد اقتصادی: 411319577986
7-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس 41934-021 دفتر ثبت نام   88969737   و  85193768    
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر استان ها، در سایت ســامانه ) www.setadiran.ir(   بخش" ثبت نام/پروفایل تأمین کننده/ 

مناقصه گر  موجود است.
8-مدت اجرای پروژه: 15  ماه/ پانزده ماه شمسی.

9-مبلغ برآورد اولیه : برابر با 27.365.388.675 ریال، برابر با بیست و هفت میلیارد و سیصد و شصت و پنج میلیون و سیصد و 
هشتاد و هشت هزار و ششصد و هفتاد و پنج ریال می باشد. هزینه ی این پروژه از محل اعتبارات اندوخته  )سرمایهای( سازمان 
بنادر و دریانوردی تامین گردیده و مشــمول نحوه ی کســر حق بیمه ی طرح های عمرانی تامین اعتبار شده از طریق سازمان برنامه و 

بودجه نمی گردد. بنابراین کل حق بیمه مورد در خواست سازمان تامین اجتماعی به عهده ی مشاور می باشد.
10-لازم به ذكر است كه ارسال مدارك هيچگونه حقي را براي متقاضيان ايجاد نخواهد كرد .

شناسه آگهی - 1618102

 فراخوان تجدید خرید خدمات مشاوره
شماره  1402/41 

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآباد

 برکتی که از
 سفره‌های آبی می‌رود!

گزارش »خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر معاون استاندار درخصوص فرصت از دست رفته لایروبی آب‌بندان‌های استان؛

رییس دانشگاه آزاد اســامی گفت: دانشــکده‌های ویژه بر مبنای زیست 
بوم منطقه‌ای اســتان‌ها تاسیس خواهند شد.

گفت:‌ایجــاد  مازنــدران،  در  اســامی  آزاد  دانشــگاه  رییــس  طهرانچــی 
دانشــکده‌هایی از قبیل دانشکده‌های ســاختمان، علوم فناوری کوآنتومی، 
هوش مصنوعی، هنر و رسانه، جامعه و حکمرانی از جمله این دانشکده‌ها 
هســتند که بر بستر مطالعه زیســت بوماستان ها  در دانشــگاه آزاد اسلامی 
تاســیس می‌شــوند. او افزود:ماموریت‌های اصلی دانشــگاه آزاد اسلامی در 
ســه محور مهــارت، فن آوری و آمــوزش پژوهی تحقــق می‌یابد. طهرانچی 
گفت: تعداد واحد‌های ضعیف و زیان دیده دانشگاهی از ۲۰۰ واحد در سال 
۹۸ هم اکنون به ۱۰۰ واحد رســیده و ســهم کنونی واحد‌های زیانده دانشگاه 
آزاد زیر ۱۰ درصد اســت. رییس دانشگاه آزاد اسلامی افزود: پنج سال قبل، 
۸۵ درصد هزینه دانشــگاه آزاد، مبتنی بر شهریه بود که این رقم هم اکنون 
بــه ۵۲ درصد رســیده اســت. او با انتقــاد از اینکــه رفتار مازنــدران در هزینه 
دانشگاه، متناسب با میانگین کشوری نیست، گفت: متناسب نبودن تعداد 
هیات علمی، کارمند و دانشجو در دانشگاه‌های آزاد استان دلیل اصلی این 
امر است. طهرانچی افزود: در حالی که میانگین کشوری کارمند به دانشجو 
در دانشــگاه آزاد اســامی یک به ۴۷ است این رقم در مازندران یک کارمند 
به نســبت ۳۶ دانشــجو اســت. رییس دانشگاه آزاد اســامی گفت: ۱۴ واحد 
دانشگاهی آزاد مازندران از جمله واحد‌های چالوس، قائمشهر، بابل، آمل 
و ســوادکوه با مشــکل پرداخت حقوق کارکنان و اعضــا هیات علمی مواجه 
هستند. او لزوم تحول خواهی و تحول گرایی را برنامه دانشگاه آزاد اسلامی 

در گام دوم انقلاب دانست.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی در مازندران نوید داد؛

 تاسیس دانشکده‌های ویژه 
بر مبنای زیست‌بوم منطقه‌ای استان‌ها 

  بــه ازای هــر هكتار آب‌بندان تا پنــج هكتار از اراضی 
شــالیكاری مشروب می‌شــود و بر اساس آمار رسمی 
گلســتان،  اســتان‌های  آب‌بندان‌هــای  كل  مســاحت 
مازنــدران و گیــان حــدود 33 هــزار هكتار اســت كه 
آب آبیاری حدود 150 هزار هكتار اراضی شــالیزاری را تأمین میك‌ند. 
بر اســاس آمارهای رســمی از شــركت‌های آب منطقه‌ای استان‌های 
شــمالی مازنــدران، گیلان و گلســتان، زمان ایجاد بیشــتر آب‌بندان‌ها 
مربــوط بــه پیش از اعمــال قانون اصلاحــات ارضی و قبــل از انقلاب 
اســت و این آب‌بندان‌ها به صورت مشــاركتی توسط كشاورزان همان 

اهالی مدیریت می‌شود.

اختصاصی

افسردگی حاکم بر فضای »انتخابات«
تحلیل »خبرشمال« از تأخیر معنی‌دار و کم‌سابقه تحرکات تبلیغاتی نامزدهای مجلس شورای اسلامی دوازدهم؛

نوبت اول
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اخبار

رییس‌کل دادگستری مازندران از رهایی دو محکوم به قصاص نفس در آمل در راستای اجرای پویش »به حرمت حضرت زهرا)س( 
می‌بخشم« خبر داد.

حجت‌الاسلام صادق اکبری افزود: در راستای پویش »به حرمت حضرت زهرا )س( می‌بخشم« و با تلاش‌های مستمر اعضا و کارکنان 
شــعبه‌ صلحی شــورای حل اختلاف مســتقر در زندان و پیگیری‌های مداوم دادستان محترم عمومی و انقلاب و مسؤولین زحمتکش 
زندان آمل و نیز همکاری و مســاعدت خیّرین آملی، گذشــت و رضایت اولیای دم مقتول، اخذ شــده و به همین لحاظ، دو محکوم به 
قصاص نفس، از دار مجازات رهایی یافتند. وی افزود: اجرای دقیق سیاست‌های ابلاغی از سوی مرکز حل اختلاف، نظیر؛ پویش‌های 
مناسبتی منتهی به تحقق مصالحه در پرونده‌های متعدد و نهایتاً آزادی زندانیان، از مهم‌ترین دستاوردهای اعضای محترم شعب 
شــوراهای حل اختلاف سراســر اســتان بوده اســت. رییس‌کل دادگســتری مازندران با اشــاره به آیاتی از قرآن کریم در خصوص عفو و 
گذشــت، از اقدام انسان‌دوســتانه‌ی خانواده‌ی آن مرحوم که با گذشــت و اعلام رضایت، زمینه‌ی توســعه و گســترش فرهنگ صلح و 
سازش در جامعه را فراهم آوردند، قدردانی و ابراز امیدواری کرد این سنت حسنه، در همه‌ پرونده‌ها تسری یابد. بر اساس این گزارش، 

دو زندانی مذکور بابت ارتکاب قتل عمد، محکوم به قصاص نفس شده و از سال ۱۳۹۶ تاکنون، در زندان به سر می‌بردند.

رییس‌کل دادگستری مازندران خبر داد:
 بخشش ۲ قاتل در آمل 
»به حرمت حضرت زهرا)س(«

فرمانده نیروی دریایی سپاه:
سردار شهید ییلاقی بصیر و ولایتمدار بود

فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاسداران بصیرت‌شناسی و ولایت‌مداری 
را شاخصه برجسته سردار شهید ییلاقی برشمرد.

ســردار علیرضــا تنگســیری در مراســم اســتقبال از شــهدای گمنــام 
و ســالگرد شــهید مدافــع حــرم ییلاقی بــا گرامیداشــت یــاد و خاطره 
شــهیدان انقلاب اســامی و دفاع مقدس که از کیان ایران اســامی و 
سرزمین مقدس دفاع کردند، یاد و خاطره شهدای سلامت را گرامی 

داشت.
وی از مازنــدران بــه عنــوان اســتان پهلوان‌پرور یــاد کرد و افــزود: این 
اســتان در همــه جــای کشــور و در ابتــدای انقــاب در شــرق کشــور، 

خوزستان، کردستان و غیره حضور و نقش‌آفرینی کرده است.
وی بــا عنــوان این‌کــه شــهدای گمنــام از تبــار خوش‌نام هســتند و در 
گمنامی خوشــنام شــدند، با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهید ییلاقی 
گفــت: بایــد از کوه‌هــای کردســتان دلاورمردی‌هــای شــهید ییلاقی را 
بپرسیم و برایش جا و مقام و نوع لباس مهم نبود و برایش رزمندگی 

مهم بود.
ســردار تنگسیری از شــهید ییلاقی به عنوان فردی باهوش و با ذکاوت 
در عرصه‌های نبرد ذکر کرد و گفت: این شهید والامقام دلیر و مهربان 

بود و جوانان را دوست داشت و ولایتمداری این شهید زبانزد است.
فرمانــده نیــروی دریایــی ســپاه پاســداران بــا اشــاره بــه بصیــرت و 
ولایت‌شناســی شــهید ییلاقی ادامــه داد: این شــهید شــهادت را پلی 

برای رسیدن به خداوند می‌دانست.
وی با بیان این‌که شــهید ییلاقی با آنکه جانباز ۸۰ درصد بود، میدان 
را خالــی نکــرد و همواره از ولایــت دفاع می‌کرد، تصریح کرد: شــهید 

ییلاقی انقلابی بود و خود را وقف اسلام و انقلاب کرده بود.
ســردار تنگســیری بــا عنــوان این‌کــه شــهیدان بــه گــردن مــا تکلیــف 
گذاشــتند، گفت: امروز من رزمنده حق ندارم بترســیم و برابر دشمن 

عقب‌نشینی کنیم و باید شجاعانه مقابل دشمن قد کشید.
وی بــا اظهــار این‌که شــهیدان زنده هســتند و بــرای ما دعــا می‌کنند، 
تصریح کرد: شهدا جان‌شان را برای انقلاب داده‌اند و برای این کشور 

و انقلاب نیز دفاع می‌کنند.

فرماندار گالیکش:
 افق روشنی در بحث عفاف 

و حجاب ترسیم شود

 فرمانــدار گالیکش گفت: در بحث عفاف و حجاب، باید افق روشــنی در 
پیش‌روی خود داشته باشیم.

محمدرضا میرنیا، در ششــمین جلســه ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر شهرســتان گالیکــش اظهار کــرد: در حوزه امر به معــروف و نهی 
از منکــر به‌ویــژه در بحــث عفــاف و حجــاب، باید یــک افق روشــنی در 
پیش‌روی خود داشــته باشــیم، چــرا که طبق فرمایشــات مقام معظم 
رهبری و همه کارشناســانی که در این حوزه صاحب نظر هستند فردی 

موفق است که برنامه کامل و جامع داشته باشد.
وی افزود: اگر موردی در سیســتم اداری دیده شــود تذکر و بعد هدایت 

می‌کنیم و در نهایت حتماً برخورد خواهیم کرد.
امــام جمعه گالیکــش هم در ادامه گفت: امروزه متأســفانه دشــمنان 
ما در حوزه تهاجم فرهنگی در حال کار کردن علیه کشــورمان هســتند، 
لــذا مســئولین مســئولیت ســنگینی در قبــال ایــن تهاجــم فرهنگی بر 
عهده دارند. حجت‌الاســام نادعلی رضانژاد افزود: یکی از مشــکلات 

بی‌توجهی و سبک شمردن بحث عفاف و حجاب است.
وی اظهــار کــرد: تعطیلی امر به معروف و نهــی از منکر بی‌بندوباری و 
فروپاشــی کانون‌هــای خانواده را در پی خواهد داشــت کــه این موضوع 

آسیب‌های فراوانی به همراه خواهد داشت.

 مدیرکل حفظ آثار و 
نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران:

موزه دفاع مقدس در انتقال ارزش‌ها 
نقش‌آفرین است

مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران گفت: مرکز 
فرهنگی و موزه دفاع مقدس استان در بصیرت‌افزایی و انتقال ارزش‌های 

دفاع مقدس نقش به‎سزایی دارد.
ســرهنگ پاســدار محمــد حســن ســامی در دیــدار بــا فرمانــده ســپاه 
میاندورود و هیأت رییســه فرماندهی سپاه این ناحیه، با تأکید بر اینکه 
مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران می‌تواند در بصیرت‌افزایی 
و انتقال ارزش‌های دفاع مقدس به نســل جوان نقش بســزایی داشته 
باشــد، اظهــار داشــت: آحــاد مــردم و جوانان شهرســتان میانــدورود و 

بسیجیان آن شهرستان از ظرفیت مذکور بهره‌مند خواهند شد.
وی فضــای فرهنگــی و معنــوی حضــور شــهدای گمنــام را در اســتان 
مازنــدران پربرکــت و ارزشــمند توصیف کــرد و افزود: کاروان شــهدای 
گمنام در کلیه شهرهای استان مازندران رایحه حماسه و ایثار و فداکاری 
را در جامعه نشر خواهد داد. سرهنگ پاسدار جواد کردان فرمانده سپاه 
میاندورود نیز در دیدار ساخت یادمان شهدای حماسه جنگ جنگل را 
در مرکــز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازنــدران مورد تأکید قرار داد و 
تصریح کرد: باید از یادمان حماسه جنگ جنگل در این مرکز فرهنگی 

و موزه دفاع مقدس بهره‌برداری شود.

اســتاندار مازنــدران رونــق اقتصــادی با صف کَشــتی‌های 
محصولات اساســی و کشــاورزی در بنادر استان را بی‌نظیر 
توصیف کرد و گفــت: برای حفظ این موضــوع مهم، باید 
طرح های لایروبی و توســعه تجهیزاتی بنادر را به درســتی 

تعریف و عملیاتی کنیم.
ســید محمود حســینی‌پور در جلسه شــورای برنامه‌ریزی 
اســتان مازنــدران بــه وجــود ســه هزار طــرح نیمــه تمام 
اســتان اشــاره کرد و افزود: به منظور حل مشکلات احراز 
طرح‌هــای عمرانی جدول نظارت بــر طرح‌های عمرانی 
دســتگاه‌های اجرایــی در حــال نهایــی شــدن اســت. وی 
ادامه داد: بررســی‌ها نشان می‌دهد که همچنان در نحوه 
نظــارت بر طرح‌هــای عمرانی اســتان مازنــدران ضعف 

اساسی وجود دارد.
اســتاندار مازندران با تاکید بر ایــن که از وضعیت اجرای 
طرح‌هــای عمرانی و نحــوه نظارت اصلا راضی نیســتم، 
ادامــه داد: امــروز به اتمام نرســیدن طرح‌هــای عمرانی 
در حوزه راه، مشــکلات گره ترافیکی در محورهای اصلی 
به ویژه هراز، ســوادکوه و کندوان بســیار جدی اســت. وی 
خاطرنشان کرد: امروز شخص معاون اول رییس‌جمهور 
نســبت به حل و فصل راه‌های مواصلاتی استان، اهتمام 
ویژه دارد، اما استان هنوز جمع‌بندی درستی از طرح‌های 

عمرانی در راه‌های استان ندارد.
وی در بخــش دیگــری بــه اهمیــت توجــه بــه طرح‌هــای 
عمرانی، توســعه و تجهیزات بنادر مازندران در ســواحل 
بــا گســترش  بیــان داشــت:  و  کــرد  اشــاره  دریــای خــزر 
دیپلماســی اقتصــادی دولــت ســیزدهم، رونــق حمل و 

نقل‌هــای دریایی در بنادر اســتان چند برابر شــده اســت. 
حســینی‌پور به عقب‌نشــینی آب دریای خزر و مشــکلات 
احتمالــی در بهره‌منــدی از بنــادر و تاسیســات دریایــی 
در گردشــگری و حمــل و نقــل اشــاره کرد و گفــت: از هم 
اکنــون بایــد طرح های توســعه‌ای بنادر منطبــق با نتایج 

مطالعــات تحقیقاتــی باشــد. بنــدر امیرآبــاد در اســتان 
مازنــدران به‌عنــوان بزرگ‌ترین بندر حاشــیه دریای خزر 
بــا قــرار گرفتــن در موقعیــت جغرافیایی خــاص باتوجه 
دولــت  اقتصــادی  دیپلماســی  سیاســت‌گذاری‌های  بــه 
نقــش  ظرفیت‌هــا،  باشکوفاســازی  می‌توانــد  ســیزدهم 
ویژه‌ای در مقاوم‌ســازی اقتصاد کشــور با توســعه تجارت 
بین‌المللــی و صــادرات کالا ایفــا کنــد. بنــدر امیر‌آبــاد با 
حــدود یک‌هــزار و ۳۰۰ هکتــار وســعت و همچنیــن ۲۲۰ 
هکتــار پس کرانه بــا دارا بودن اراضی پشــتیبانی وســیع، 
زیر ســاخت حمــل و نقل مدرن چند وجهی، اســکله رو- 
رو ریلــی و کامیون جهــت ترانزیت و حمل یکســره کالا و 
همچنین دسترســی آسان به بازار مصرف کشورهای سی 
آی اس CIS بــا جمعیت بالغ بــر ۳۰۰ میلیون به تنهایی 
بــر تمامی پنج بندر حاشــیه خــزر تنه می‌زنــد و ظرفیت 
فوق‌العاده‌ای در توســعه اقتصادی و پرش تجاری کشور 
دارد. نماینــده عالــی دولــت در مازنــدران بــه طرح‌های 
کشــاورزی اســتان نیز اشــاره کــرد و بیان داشــت: مدیران 
و کارشناســان فنــی دســتگاه‌های اجرایــی باید نســبت به 
طرح‌هــای عمرانی و توســعه‌ای خود در ســازمان برنامه 
و بودجــه پیگیری جدی‌تری داشــته باشــند. حســینی‌پور 
گفت: این که طرح‌های کشــاورزی و گردشگری مازندران 
به‌عنــوان مهمتریــن دســتگاه در گســترش فعالیت‌های 
بودجــه کمتــر  و  برنامــه  اســتان در ســازمان  اقتصــادی 
مطرح شود، نشــانه بی‌توجهی مدیران و کارشناسان این 
دســتگاه‌ها است. اســتاندار مازندران از رسانه‌ها خواست 
تا نســبت بــه برنامه‌های شــورای برنامه‌ریــزی مازندران 

نگاه کارشناسی و نقادانه داشته باشند.

استاندار مازندران در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان:

 طرح‌های توسعه‌ بنادر استان عملیاتی شود

مدیــر مرکــز اســناد و کتابخانه ملــی مازنــدران در دیدار با 
اسماعیلی مدیر حج و زیارت ضمن ضمن تاکید بر مبادله 
اســناد انتقالی و امحایی گفت: مدیریت اسناد و کتابخانه 
ملــی ملزم و متولی حفــظ و نگهداری کلیه اســناد بایگانی 
و راکد دســتگاه‌های اجرایــی اعم از مکتــوب و غیرمکتوب 
کتاب و نشریه، نقشــه، نوارهای صوتی و تصویری و مدارک 
دیجیتالی می‌باشــد که به‌عنوان بخــش مهمی از فرهنگ 
و هویت هر ملتی اســت و به‌عنوان حافظــه تاریخی برای 

نسل آینده ماندگار و جاودان خواهد ماند.
محمــد فوقــی در تشــریح وظایــف ســازمان اســناد ملی 
اظهــار داشــت: جمــع‌آوری و حفظ اســناد ضمــن آن‌که 
برای سیاســت‌گذاران راهکارهــای عملی را ارایه می‌دهد 

با شــرایط مناســب در دســترس محققین و پژوهشگران 
قــرار می‌گیرد و بــا تمرکــز پرونده‌های راکد دســتگاه‌های 
اجرایــی و امحــاء اوراق زائــد صرفه‌جویــی در هزینه‌های 
اداری انجام خواهد شــد و اســناد انتقالی نیــز زمینه‌های 
مطالعاتــی و تحقیقاتــی و اعتــای دانش آرشــیوی برای 
ارائــه به پژوهشــگران و انجام تحقیقات لازم و نشــر آنها 

را فراهم می‌آورد و دسترسی به آنها را آسان می‌نماید.
وی همچنیــن گفــت تشــخیص اوراق زائد قابــل امحاء و 
نگهــداری اســناد ملــی و گذاشــتن آنها در دســترس عام 
و همچنیــن مقــررات مربوط به اســناد محرمانــه و نحوه 
مراجعــه به آنهــا و معیارهایــی که دســتگاه‌های اجرایی 
بایــد در تنظیم و نگهداری پرونده‌هــا رعایت کنند و ارائه 

خدمات اسنادی توسط شــورایی متشکل از دادستان کل 
کشــور، دادســتان دیوان محاســبات و دو نفر از اشــخاص 
متبحــر در فرهنــگ و تاریــخ ایــران و وزیر امــور خارجه و 
چند وزارت‌خانه دیگر تعیین تکلیف می‌شود و با شناسه 
مجوز به دســتگاه‌های اجرایی اعلان می‌شود. اسماعیلی 
مدیــر حــج و زیارت اســتان نیــز به مبادلــه اســناد و ارائه 
آن تاکیــد نمود و گفت: اســناد ملــی یادگارهای فرهنگی 
هســتند تا ملتی دچار فراموشی و غفلت تاریخی نشود و 
همیشه بیدار و هشیار بماند چرا که عدم ثبت و نگهداری 
اســناد دولتی منجر بــه انقطاع فرهنگی و تاریخی کشــور 
خواهد شــد و ما آمادگی همکاری در ارائه اسناد و مبادله 

آن را داریم.

مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی مازندران:

اسناد حج و زیارت استان به این مجموعه تحویل می‌شود

 مدیــر کانون‌هــای خدمــت رضــوی اســتان مازندران 
از برپایــی ۵۰ چای‌خانــه حضرتی در شــهرهای اســتان 
خبــر داد و گفــت: چای‌خانه‌هــای حضرتــی بــا هــدف 
ایجاد فضایی معنــوی برای رفع خســتگی رهگذران در 
معابــر عمومــی پارک‌ها همراه بــا برنامه‌هــای فرهنگی 

راه‌اندازی می‌شود. 
دلــدادگان بــه هشــتمین اختر تابنــاک آســمان امامت و 
ولایت در هر پُســت و مقامی که هســتند بــا افتخار لباس 
سبز خادمی در چای‌خانه حضرت رضا را به تن کردند و با 
روی گشاده به مردم و شهروندان چای حضرتی می‌دهند 
و اکنــون قــرار اســت چــای حضرتی به شــهرهای اســتان 
برســد.  خادمی حضرت علی بن موســی‌الرضا)ع( ســن 
و ســال نمی‌شناســد و از نوجوانان تا محاســن سفیدان در 
چای‌خانه حضرت حضور دارند و با عشق خدمت‌رسانی 
می‌کننــد..  هر خادمی با هر نیت خدمت‌رســانی می‌کند 
امــا هر فردی نظاره‌گــر خدمت‌رســانی خادمان حضرت 
اســت، اگر بتواند جلوی اشــک‌هایش را بگیرد، اما اشــک 
در چشمانش حلقه می‌زند.  خادمان امام رضا با شوق از 
مهمانان ثامن الحجج پذیرایی می‌کنند و زمزمه‌هایشان 
 فضای معنــوی چایخانه حضــرت رضــا)ع( را دوچندان 

کرده که قرار است این حال و هوا به دیار علویان برسد. 

 ۵۰چای‌خانــه حضرتــی در شــهرهای مازنــدران برپا ••
می‌شود 

محمداسماعیل امامزاده مدیر کانون‌های خدمت رضوی 
استان مازندران، از برپایی چای‌خانه حضرتی در شهرهای 
استان خبر‌داد و گفت: مجوز احداث ۵۰ چای‌خانه حضرتی 
در شهرســتان‌های مازندران از ســوی آستان قدس رضوی 
صادر شــده اســت.  وی افــزود: چای‌خانه‌هــای حضرتی با 
هدف ایجاد فضایی معنوی برای رفع خســتگی رهگذران 
در معابــر عمومــی پارک‌ها همراه بــا برنامه‌های فرهنگی 
راه‌اندازی می‌شــود.  امامزاده با بیان اینکه استان مازندران 
حــدود ۱۶ هزار خادم‌یــار دارد، اضافه کــرد: از این تعداد ۱۰ 
هزار نفر فعال هستند و در ۸۱۲ کانون خدمت رضوی در ۲۲ 
شهرستان ارائه خدمت می‌کنند.  مدیر کانون‌های خدمت 
رضوی استان مازندران گفت: از ۸۰۰ کانون خدمت رضوی 
مازندران، ۵۰۰ کانون محلی و ۳۰۰ کانون تخصصی شامل 
کانــون وقف و مشــارکت‌های مردمی، کتــاب و کتابخوانی، 
سلامت، مددکاری و مشاوره، خانواده، جوانان و نوجوانان و 

خدمت امام رضایی ارائه می‌دهند.

مدیــرکل تبلیغات اســامی گیلان گفت: امروز دشــمن 
در جنــگ روایت‌ها عــزم، اراده و امید ما را نشــانه گرفته 

است.
برگــزاری  جریــان  در  مهــدوی  ســعید  حجت‌الاســام 
دوره  برگزیــدگان  ویــژه  پیشــرفت«  روایــت  »اردوی 
توانمندسازی رسانه‌ای نوآوین اظهار کرد: یکی از ابعاد 
مهم جهاد تبیین که به فرموده رهبر انقلاب یک جهاد 
فوری، ضروری و همگانی است روایت پیشرفت است.

مدیــرکل تبلیغــات اســامی گیــان با اشــاره بــه این‌که 
دشــمن بــا ایجــاد القــای ناتوانــی به‌دنبال آن اســت تا 
ملــت ما را به آن جایی برســاند که همیشــه وابســته به 
نظام اســتکبار باشــد، افزود: ملت ایران بــا همت خود 
در تاریــخ ماننــد جنگ تحمیلی و مواجهــه با تحریم‌ها 

همیشه حماسه آفریدند.
وی ادامــه داد: بایــد روایــت پیشــرفت اتفــاق بیافتد تا 
مشــخص شــود که ملت ایران با اســتقامت، توســل به 
نظــام دینی و توکل بــر خداوند در بســیاری از عرصه‌ها 

پیشرفت داشته است.
مهدوی با بیان این‌که در همه وجوه مختلف پیشــرفت 
که مقام معظم رهبری ما را به آن ســمت دعوت کرده 
می‌بینیم که در جهات مختلف به قله نزدیک هستیم، 

بــرای  کشــور  در  مــا  کارخانه‌هــای  همــه  روزی  افــزود: 
بیگانگان وابسته بود اما اکنون نیز تولید در قسمت‌های 
مختلف توســط فرزنــدان ایران اســامی در حال اتفاق 

افتادن است.
وی بــا تاکیــد بــر این‌کــه در اردوی »روایــت پیشــرفت« 
تعــدادی از دانش‌آمــوزان به واحدهــای تولیدی آورده 
و  پیشــرفت‌ها  از  کوچــک  بخش‌هایــی  تــا  می‌شــوند 
دســتاوردهای نظام جمهوری اسلامی را به آن‌ها نشان 
داده شــود، اضافه کرد: این دانش‌آموزان بعد از حضور 
در کارخانه‌هــای صنایــع و تولیدات داخلــی، در فضای 
حقیقــی و مجــازی اهــل روایــت ایــن دســتاوردها نیــز 

خواهند بود.
مدیــرکل تبلیغــات اســامی گیــان تصریــح کــرد: این 
دانش‌آمــوزان در آینده‌ای نزدیک پیشــرفت‌ها و به قله 
رســیدن‌ها را روایت می‌کنند که ایــران قوی می‌تواند به 

تمدن نوین اسلامی برسد.
وی اضافــه کــرد: امیدواریــم دســتگاه‌های متولــی امــر 
ماننــد آمــوزش و پــرورش مشــابه ایــن اردوهــا را برای 
دانش‌آمــوزان دختــر و پســر برگــزار کنند چرا کــه امروز 
دشمن در جنگ روایت‌ها عزم، اراده و امید ما را نشانه 

گرفته است.

 برپایی ۵۰ چای‌خانه حضرتی
 در شهرهای مازندران

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان:

 دشمن در جنگ روایت‌ها
 اراده ما را نشانه گرفته است

سرویس سیاسی  ••
کمتر از ســه ماه تا انتخابات مجلس شورای اسلامی دوره 
دوازدهــم شــورای اســامی و مجلــس خبــرگان رهبــری 
دوره ششــم زمــان باقی اســت، زمانی که بــرای تبلیغات 
و شناســایی برنامه‌هــای نامزدهــا، زیاد نیســت و اگر این 
شــناخت منطقــی و معقــول صــورت نگیــرد، نمی‌توان 
امیدوار به تحقق مشــارکت حداکثری و تشــکیل مجلس 

قوی بود.  
تــا ایــن لحظه در انتخابات مجلس شــورای اســامی در 
اکثر حوزه‌های انتخابیه مازندران، گیلان و گلســتان تنها 
دو تــا پنــج نفر افراد شــاخص، بر ســر زبان‎ها هســتند و 
نیروهــای جوان با نگرش جدید را کســی نمی‌شناســد و 
جــز حلقه اولیــه آنان، حتی کســی نمی‌داند آنــان برابر 

کدام ارزیابی وارد گود انتخاباتی شــدند.
در ســوی مقابــل موضوع »مشــارکت حداکثــری« برای 
»تشــکیل مجلس قــوی«  همواره مورد تأکیــد بنیانگذار 
فقیــد انقــاب اســامی، رهبر انقــاب و همه دلســوزان 
بوده اســت و مــا نیز به‌عنوان رســانه شــاهد هســتیم در 
ادوار پیشین، بعضاً از حدود شش ماه قبل با نامزدهای 
مختلــف ارتبــاط می‌گرفتیــم و از آنان می‌خواســتیم در 
خصــوص برنامه‌هــای خــود به افــکار عمومــی توضیح 

دهند.
در انتخابات دوم اسفندماه 98، برخی فعالان رسانه‌ای 
اســتانی، از حدود یک‌ســال قبــل از روز رأی‌گیری اقدام 
بــه برگــزاری مصاحبــه، شــرکت در نشســت‌های خبری 
و  انتشــار دیــدگاه سیاســی، اجتماعــی و مدیریتی نامزد 

مورد نظر خود می‌کردند. 
از ایــن منظــر، انتخابــات 11 اســفند، انتخاباتــی عجیب 
اســت چــون هنــوز نــام و هویــت بســیاری از نامزدها در 
بســیاری از حوزه‌های انتخابیه،  مشــخص نیســت و تنها 
چنــد نفــر که از قبــل بوده‌انــد و احتمــال رأی‌آوری آنان 

بالا اســت در ســطر اخبار مجــازی مطرح هســتند و این 
موضوع خیلی خوشــایند  ما نیست.

جالب اســت که این وضعیت هم در انتخابات مجلس 
شــورا و هم مجلس خبرگان به یک ســان دیده می‌شود 
و کســی تبلیغــات و برنامه‌هــای نماینــدگان فعلی را در 
جرایــد نمی‌بینــد و غیــر از نماینــدگان فعلــی، کســی از 

نامزدهای جدید را نمی‌شناسد. 
ایــن وضعیــت البتــه دو دلیــل دارد نخســت این اســت 
بــا  مقایســه  در  اجتمــاع،  بســتر  و  جامعــه  فضــای  کــه 
انتخابات‌هــای دیگــر ســنگین اســت و بســیاری از مردم 

بنــا به دلایل مختلف اقتصادی و معیشــتی، اکراه دارند 
از این‌کــه در انتخابــات شــرکت کننــد و یا هنــوز تصمیم 
خــود را نگرفته‌انــد.  پیشــنهاد می‌کنیــم بــرای شکســتن 
ایــن مارپیچِ ســکوت و کشــاندن فضای رقابتی در بســتر 
جامعــه، مدیــران ســتاد انتخابــات اســتان و همچنیــن 
فرمانــداران، بــه اعضــای ســتاد انتخابات ایــن نامزدها 
فضــا بدهنــد تــا آنــان در فضایــی علنی‌تــر و نــه تنها در 
جلســات خانگی، وارد مذاکره با مردم و رسانه‌ها شوند. 
نهایــی  لیســت  هنــوز  کــه  شــرایطی  در  اقــدام  ایــن 
»ردصلاحیت‌هــا« هنوز رســماً اعلام نشــده اســت چند 

فایــده دارد. نخســت این‌که فضای جامعه را به ســمت 
رقابت می‌برد و طرف‌داران نامزدها و همچنین فعالان 
رســانه، اقدام به طرح پرسش از نامزدها می‌کنند و طی 
ایــن زدوخوردهــای کلامــی، هــم فضــا رقابتی می‌شــود 
و هــم  بســیاری از مــردم کــه هنــوز تصمیــم به شــرکت 
در انتخابــات نگرفتنــد یــا جمعیت خاکســتری، حرکتی 
بــه خــود بدهنــد و اقــدام بــه شــناخت بیشــتر طرح‌ها و 
برنامه‌هــای نامزدهــای مختلــف کننــد و در نهایــت بــه 

انتخاب اصلح برسند.   
دومین فایده چنین اقدامی، تحقق مشــارکت حداکثری 
و تشکیل مجلســی با پشتوانه آرای بالا است، موضوعی 
اقتصــادی،  پیچیــده  مشــکلات  کــوران  در  و  امــروز  کــه 
کشاورزی، فرهنگی و سرمایه‌گذاری، نه لازم که ضروری 
اســت.  نکتــه مهم این اســت کــه ایــن کار در تعارض با 
قانــون انتخابات هم نیســت که حــدود ده روز قبل از 11 
اسفند است. این مواجهه نامزدها محدود به رسانه‌ها و 
برگزاری نشســت‌های تخصصی بــا منتخبانی از اصناف 
و گروه‌هــای اجتماعــی ماننــد  فرهنگیان، دانشــجویان، 
تجمعــات  شــامل  و  اســت  تولیدکننــدگان  کارگــران، 
حمایتی در جلوی در ســتادهای انتخاباتی نمی‌شود که 

اختصــاص به ده روز تا یک‌هفته آخر دارد.
اســت  لازم  نهایــی  جمع‌بنــدی  بــرای  و  نکتــه  آخریــن 
بگوییم گویا مســئولان ســتاد انتخابات مازندران، گیلان 
و گلســتان نیــز بــرای نخســتین بــار اســت کــه انتخابات 
برگــزار می‌کننــد بــه شــکلی کــه چنــد روز قبــل یکــی از 
مدیــران حــوزه انتخابــات گیلان بــا تأکیــد و تهدید ادعا 
کــرده بود نامزدهای مجلس تنهــا یک هفته زمان برای 
تبلیغــات قانونی دارند و در غیر این‌صورت با متخلفان 
به‌صــورت قانونی برخورد خواهد شــد و ســوال ما از این 
مســئول این اســت کــه آیــا در یک هفتــه امــکان تحقق 

شــناخت و انتخاب اصلح وجود دارد ؟ 

تحلیل »خبرشمال« از تأخیر معنی‌دار و کم‌سابقه تحرکات تبلیغاتی نامزدهای مجلس شورای اسلامی دوازدهم؛

افسردگی حاکم بر فضای »انتخابات«



 گروگان مازندرانی پس از
 ۱۰ ماه اسارت رهایی یافت
رییس پلیــس آگاهی مازنــدران از رهایی گــروگان از چنــگ آدم ربای 

مسلح پس از ۱۰ ماه تلاش بی وقفه کارآگاهان در این استان خبر داد.
بــه گــزارش پایــگاه اطــاع رســانی پلیس مازنــدران، ســرهنگ علی 
قیصری توضیح داد: به دنبال ربایش مســلحانه فردی ۶۵ ســاله در 
شهرســتان ســیمرغ، موضوع در دســتور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 
قرار گرفت. وی ادامه داد: پس از انجام اقدامات اطلاعاتی و بررسی 
های همه جانبه، فرد گروگانگیر اهل اســتان سیســتان و بلوچســتان، 
که در پی اختلافات مالی با یکی از بســتگان فرد ربوده شده اقدام به 
ربایش وی کرد، شناســایی شد. رییس پلیس آگاهی استان مازندران 
گفت: در جریان رسیدگی به پرونده و در پی ربوده شدن فرد دیگری 
در شهرســتان بابــل و ناکامــی متهم در دســتیابی به خواســته خود، 
کارآگاهان پلیس آگاهی ســرنخ های تازه ای از وی کسب کردند. وی 
ادامــه داد: پــس از ماههــا کار اطلاعاتــی و اقدامات فنــی و عملیاتی 
و همچنیــن روش هــای نوین کشــف جرم توســط کارآگاهــان پلیس 
آگاهی فرد ربوده شده از چنگ متهم رها و تحویل خانواده اش شد.
رییس پلیس آگاهی اســتان مازندران، در خاتمه از دستگیری فردی 
در ایــن ارتباط خبر داد و گفت: تلاش برای دســتگیری متهم اصلی 

پرونده ادامه دارد.

امحای ۲ محموله پیاز و بذر گل وارداتی 
مدیر جهاد کشاورزی ساری از امحای دو محموله پیاز و بذر گل وارداتی 
بدون گواهی بهداشــتی از کشور انگلســتان و آلمان در شهرستان خبر 

داد.
ســید اســماعیل علوی اظهــار کرد: ۷۴۴ گــرم پیاز و بــذر گل وارداتی 
که بدون گواهی بهداشــتی از کشــورهای انگلستان و آلمان وارد شده 
بود، در این شهرســتان امحا شــد. مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان 
ســاری با اشــاره بــه اینکه هــر محصول کشــاورزی وارداتــی، ظرفیت 
انتقــال آفــات و بیماری‌ها را دارد، افزود: بــا جلوگیری از ورود آفات، 
بیماری‌هــای قرنطینــه‌ای و پرهیــز از خطــرات آگروتروریســتی برای 
مصــرف کننــدگان، از پوشــش گیاهــی داخلــی حفاظــت و نگهداری 
می‌شــود. وی خاطرنشــان کــرد: اعمــال ضوابط قرنطینــه گیاهی در 
ایســتگاه‌های قرنطینه‌ای انجام می‌شــود و در صورت نبود آلودگی و 
کامــل بودن مدارک گواهی بهداشــت گیاهی، محصولات کشــاورزی 
وارد و یــا ترانزیــت می‌شــوند. این مســؤول افــزود: نظــارت کامل بر 
کنتــرل همــه جانبــه واردات محصــولات کشــاورزی انجام می‌شــود 
تــا ایــن محصــولات، ســالم و با داشــتن گواهی بهداشــت به دســت 
مصرف‌کننــدگان برســند. وی اظهــار کرد: بنــا به مــاده ۱۱ و ۱۲ قانون 
حفــظ نباتــات برای وارد کردن بــذر، پیاز، قلمه، پیوند، ریشــه، میوه، 
نهال و تخم نباتات و به طور کلی هر گونه نبات و قسمت‌های نباتی 
به کشــور، باید دریافت مجوز از ســازمان حفظ نباتات انجام شــود و 
محصولاتی که فاقد اسناد بهداشت گیاهی باشند، مرجوع می‌شوند 
و چنانچه وارد کننده نتواند محموله را مرجوع کند، امحا می‌شــوند. 
علوی گفت: کشــاورزان نســبت بــه اینگونــه فعالیت‌هــای غیرمجاز 
حســاس باشــند و به واحــد بازرســی مدیریــت جهاد کشــاورزی این 

شهرستان اطلاع دهند.

 دهکده سلامت 
در کلاردشت احداث می‌شود
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  اداره‌کل  سرپرســت 
مازندران از احداث دهکده سلامت در شهرستان کلاردشت خبر داد.

اداره‌کل میــراث‌ فرهنگــی، گردشــگری  ایــزدی سرپرســت  حســین 
و صنایع‌دســتی مازنــدران در حاشــیه ســفر معــاون امــور مجلس و 
اســتان‌های وزارت میــراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی به 
شهرســتان کلاردشــت، گفت: با مشــارکت بخش خصوصی دهکده 

سلامت در این منطقه احداث می‌شود.
او با بیان اینکه مازندران مقصد گردشــگری کل کشــور شناخته شده 
اســت، افــزود: بــا توجــه به تاکیــد اســتاندار مازنــدران بــرای حفظ و 
کرامت هنرمندان صنایع‌دســتی کلاردشــت که خوش می‌درخشــند 
و مهــر اصالت یونســکو هــم دریافت کردنــد در خور ایــن هنرمندان 

نیست که به صورت پراکنده دغدغه فروش داشته باشند.
ایــزدی گفــت: در نشســت بــا فرمانــدار، نماینده مــردم در مجلس، 
شــهردار و شــورای شــهر کلاردشــت مقرر شــد یک زمینی در اختیار 
میراث‌فرهنگــی مازندران قرار دهند تا به صورت مشــارکتی بتوانیم 
اعتبــار ملــی و اســتانی در اختیــار فرماندار کلاردشــت قــرار دهیم تا 
بازارچه دائمی صنایع‌دســتی در راین شهرســتان احداث شود. او به 
چند طرح گردشــگری و سرمایه‌گذاری در این شهرستان اشاره کرد و 
گفت: توســعه بومگــردی با توجه به ظرفیت‌های که دارد را توســعه 

خواهیم داد.

 توقیف خودروی حامل چوب قاچاق
 از گونه »تاغ«
یک دســتگاه خودروی نیســان حامل چــوب آلات قاچــاق از گونه تاغ 

توقیف شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران 
ســاری اعــام کرد: در راســتای تشــدید اقدامات حفاظتی و گشــت و 
سرکشــی از حوزه‌هــای اســتحفاظی، یــک دســتگاه خودروی نیســان 
حامل چوب آلات قاچاق از گونه تاغ توســط سرجنگلبان و نیرو‌های 
حفاظتی دارابکلا و با همکاری مامورین یگان امداد نیروی انتظامی 

شهرستان میاندورود توقیف شد.
براســاس ایــن گــزارش و بــه نقــل از ســرجنگلبان دارابــکلا، خــودرو 
بهمراه چوب آلات کشــف شــده جهت تشکیل پرونده و سیر مراحل 

قانونی به پارکینگ منتقل شد.
هموطنــان می‌تواننــد در صــورت مشــاهده وقوع هرگونــه تخلف در 
حــوزه منابــع طبیعــی از قبیــل قطــع و حمــل چــوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی 
جنگلی )چلم، خزه، ســرخس و...( تصــرف و تخریب اراضی ملی و 
حریــق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شــماره‌های ۲۴ ســاعته 

امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

کشف 3هزارو955 پاکت سیگار و تنباکوی 
قاچاق در محمودآباد
بازرســان اداره صمــت محمودآبــاد موفــق بــه کشــف ۳۹۵۵ پاکت 

سیگار و تنباکوی قاچاق در این شهرستان شدند.
محمدرضــا جعفــری سرپرســت اداره صنعــت، معــدن و تجــارت 
شهرســتان محمودآباد گفت: بازرســان ایــن اداره با همکاری نیروی 
انتظامی این شهرســتان موفق به کشف ۳۹۵۵ پاکت سیگار و تنباکو 

قاچاق شده اند.
او افزود: ارزش کالای مکشوفه بالغ بر یک میلیارد و هفتصد میلیون 

ریال بوده است.
جعفــری گفــت: در هفته گذشــته نظــارت بــر واحد‌های خبــازی در 
شهرســتان محمودآباد طی گشت مشــترک با برخی از دستگاه‌های 
اجرایــی در دســتور کار این اداره قرار گرفت که منجر به شناســایی ۱۱ 

واحد خبازی متخلف شده است.
ایــن واحد‌هــای خبــازی شــامل  احــراز شــده در  افــزود: تخلــف  او 
گرانفروشــی، فــروش اجبــاری، کــم فروشــی، عــدم رعایت ســاعت 

فعالیت و عدم رعایت مقررات بهداشتی بوده است.
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اخبار

جانشین انتظامی مازندران از دستگیری کلاهبردار ۲۴ میلیاردی در کلاردشت خبر داد.
ســردار ســید موسی حسینی جانشین انتظامی مازندران گفت:در پی شکایات شــهروندان مبنی بر کلاهبرداری ماموران انتظامی کلاردشت با 

استفاده از منابع و مخبرین محلی و کار اطلاعاتی محل اختفای متهم را شناسایی و وی را دستگیر کردند.
او افــزود: متهــم پــس از دســتگیری به کلاهبــرداری از طریق معاملات و تحویــل چک‌های بلا محــل ۲۴ میلیارد ریالی اعتراف کــرده و پس از 

تشکیل پرونده قضایی روانه زندان شد.
جانشــین انتظامی مازندران گفت: اصناف و کســبه و شــهروندان عزیز همواره توجه ویژه به هشدار‌ها و توصیه‌های پلیس در انجام معاملات 

داشته و چنانچه موارد مشکوکی مشاهده کردند، بلافاصله مراتب را برای بررسی بیشتر از طریق شماره تماس ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.
 دستگیری کلاهبردار
 ۲۴میلیاردی در کلاردشت

 مائده مطهری زاده••
قطــب  در  ضروریــات  جملــه  از  آب‌بندان‌هــا،  لایروبــی 

کشاورزی کشور است.
آب‌بندان‌هــای شــمال را هم می‌تــوان همانند قنات‌های 
تمــدن  افتخــار  و  بشــر  شــاهكارهای  جملــه  از  ایــران، 
ایرانــی دانســت، امــا بــی توجهی بــه بهســازی و لایروبی 
ایــن منابع مهم آبی كشــاورزی ســبب شــد تا بیشــتر این 
آب‌بندان‌هــا بخــش عظیمــی از کارکــرد خود را از دســت 
داده و در معرض رســوب قرار گیرنــد. آب‌بندان‌ها نمونه 
ارزشــمندی از دانش یا فناوری بومــی مردمان این خطه 
محسوب می‌شــود كه اكوسیســتم‌ آبی برای ذخیره‌سازی 
آب كشــاورزی، تغذیــه چشــمه‌ها و آب‌هــای زیرزمینــی، 
از دیــدگاه بوم ‌شــناختی نیز بــه عنوان زیســتگاه پرندگان 
و حیــات وحــش، حافظ تنوع زیســتی، بانــك ژن و ایجاد 
منظرهــای زیبــا اســت. آب رودخانه‌هــا و هــرزآب ناشــی 
از بارندگــی در فصل‌هــای غیركاشــت از طریــق كانال‌هــا 
و پمپــاژ بــه آب‌بندان‌هــا هدایت شــده و در فصــل بهار و 
تابستان برای آبیاری مورد استفاده قرار می‌گیرد. به ازای 
هــر هكتــار آب‌بنــدان تا پنــج هكتــار از اراضی شــالیكاری 
مشــروب می‌شــود و بر اســاس آمار رســمی مساحت كل 
آب‌بندان‌هــای اســتان‌های گلســتان، مازنــدران و گیــان 
حــدود 33 هزار هكتار اســت كــه آب آبیاری حــدود 150 
هــزار هكتار اراضی شــالیزاری را تأمین میك‌ند. آب‌بندان 
در واقع یك استخر ذخیره خاكی و بسیار بزرگ است كه از 
گود كــردن و خاكبرداری یك محدوده و ریختن و كوبیدن 
و ایجــاد دیواره خاكی دور این محدوده به وجود می‌آید و 
به نوعی می توان گفت كه این ســازه مختص اســتان‌های 
شــمالی كشــور اســت و در هر یك از این اســتان‌ها نیز نام 
بــه خصوصــی دارد . گیلانی‌هــا بــه آب‌بنــدان، »سَــل«، 
مازندرانی‌هــا »انِدون« و در اســتان گلســتان نیــز به »بند 
سار« معروف است. نكته مهم و قابل توجه در آب‌بندان 
این است كه با گذشت زمان و ورود رسوبات به آب‌بندان، 
حجــم ذخیــره آب‌بندان‌هــا كم شــده و نیاز بــه لایروبی و 
بازســازی دارند كه این مقولــه مهم مورد بی توجهی قرار 
گرفتــه اســت. به نظر می‌رســد عــدم توجه كافی بــه امور 
بهره برداری چندجانبه از این ســرمایه عظیم از یك ســو 
و تامیــن آب زراعی از طریق كانال‌های آبیاری -زهكشــی 
از سوی دیگر، احتمال حذف آب‌بندان‌ها و تبدیل آنها به 

زمین‌های زراعی را قوت بخشیده است.
پتانســیل منابــع آبــی آب‌بندان‌هــای شناســایی شــده در 
اســتان‌های شــمالی معادل چندین برابر حجم یك ســد 
ذخیــره‌ای اســت كــه نیازمند پیگیــری ارگان‌هــای ذیربط 
و تامیــن اعتبار مــورد نیاز برای نگهداری و بازســازی آنها 
اســت. بــر اســاس آمارهــای رســمی از شــركت‌های آب 
منطقه‌ای استان‌های شمالی مازندران، گیلان و گلستان، 
زمان ایجاد بیشــتر آب‌بندان‌هــا مربوط به پیش از اعمال 
قانــون اصلاحــات ارضــی و قبــل از انقــاب اســت و ایــن 
آب‌بندان‌ها به صورت مشــاركتی توسط كشاورزان همان 
اهالی مدیریت می‌شود. بنا به اطلاعات در اختیار شرکت 
آب منطقــه‌ای مازنــدران، بیشــتر آب‌بندان‌هــای اســتان 
در قالــب انفــال اســت و البتــه برخــی از آب‌بندان‌هــا كــه 
پس از انقلاب ایجاد شــده اســت حالــت خصوصی دارد. 
البتــه مدیریــت آبِ آب‌بندان‌ها در هر حالــت مالكیتی با 
وزارت نیرو اســت و شــركت‌های آب منطقه‌ای اســتان‌ها 
بر نحــوه ذخیره و توزیــع آبِ آب‌بندان‌هــا تصمیم گیری 
و نظــارت میك‌نند. در یك دهه گذشــته توجه به لایروبی 

آب‌بندان‌ها از ســوی دولت‌ها بیشتر شده و اعتبار ویژه‌ای 
تخصیص یافت، اما اندك است. بازه زمانی طلایی برای 
اجــرای لایروبی آب‌بندان‌ها محدود اســت؛ از آنجایی كه 
در فصول بهار و تابســتان، كشــاورزان مشــغول كشاورزی 
بوده و در واقع زمانِ اســتفاده از آب‌بندان‌ها برای آبیاری 
زمین‌های کشــاورزی است، نمی‌توان برای لایروبی اقدام 
کــرد و از ســویی دیگــر، در فصــل زمســتان هــم بــه دلیل 
بارندگی‌های متعدد ماشین آلات و تجهیزات قادر انجام 
عملیات در باتلاقِ آب‌بندان‌ها نیســتند و بنابراین، فصل 
پاییز، بهترین زمان برای انجام لایروبی آب‌بندان‌هاست، 
کــه همــان فرصت هــم اکنون، بــه گفته معاون اســتاندار 

مازندران از دست رفته است.

فرصت از دست رفته••
معــاون امور هماهنگــی امور عمرانی اســتاندار مازندران 
طــی روزهــای اخیر، نســبت به بــی توجهی دســتگاه‌های 
مرتبــط با اجــرای طرح لایروبی آب‌بندان‌هــا انتقاد کرد و 

گفت: امســال به بهانه تخصیص اعتبار، فرصت لایروبی 
آب‌بندان‌های استان از دست رفته است. احمد توکلی در 
جلسه شــورای برنامه‌ریزی و توسعه مازندران با توضیح 
ایــن نکته کــه اولین تخصیــص اعتبارات عمرانی اســتان 
برای لایروبی آب‌بندان‌هاســت، افزود: با توجه به شرایط 
آب و هــوای اواســط مــرداد تا اواخر مهــر بهترین فرصت 
برای لایروبی آب‌بندان‌ها اســت که امسال این فرصت را 
تقریبــا از دســت داده‌ایم. وی با اظهــار اینکه طبق برنامه 
امســال جهاد کشاورزی و شرکت آب منطقه‌ای مازندران 
لایروبــی ۷۰ آب‌بندان را در دســتور کار داشــتند، گفت: با 
وجــود تخصیــص اعتبار، امــا زمان اجرای طــرح لایروبی 
گذشــته اســت.  معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار 
مازنــدران بــا بیان اینکــه با توجه بــه تغییــرات اقلیمی و 
بارش باران ســیل آســا، اکنون آورده رودخانه‌های دشت 
هــراز بــه صورت هرز بــه دریا می‌ریــزد، ادامــه داد: اکنون 
بــه دلیل بی توجهــی به لایروبی، آب‌بندان‌هــا با کمترین 
خــاک  و  آب  کارشناســان  می‌شــوند.  آبگیــری  ظرفیــت 
مازنــدران معتقدند، اگــر آب‌بندان‌ها به درســتی مرمت 
و بهســازی شــوند، ایــن منابــع آبی ســبب افزایــش طول 
دوره فعالیت کشــاورزی در شمال می‌شود. طبق گزارش 
رســمی جهــاد کشــاورزی مازنــدران در ایــن اســتان ۹۱۵ 
قطعه آب‌بندان به مســاحت حــدود ۱۸ هزار هکتار دارد. 
طبق بررسی‌هایی که سال ۱۴۰۰ انجام شد، ۸۰ درصد این 
آب‌بندان‌هــا نیاز بــه مرمت و لایروبی دارند. کارشناســان 
کشــاورزی مــی گویند کــه میانگیــن عمــق آب‌بندان‌های 
استان به خاطر چندین سال لایروبی نشدن به یک تا یک 
و نیم متر کاهش یافته اســت و لایروبی ســبب می‌شود تا 
علاوه بر جلوگیری از کوچک شــدن آب‌بندان‌ها به خاطر 
تغییــرات اقلیمــی، بــر عمــق آنهــا افــزوده شــود. تامین 

آب زراعــی، جمــع آوری آب‌هــای زهکش، مخازن ســیل 
گیــر، پــرورش ماهــی و گردشــگری از جملــه قابلیت‌های 
آب‌بندان‌هــا در مازنــدران اســت. بــه اعتقاد کارشناســان 
کشــاورزی، از آنجایــی کــه ۳۵درصد بارندگــی در فصول 
زراعــی و ۶۵ درصــد در فصــول غیــر زراعــی در مازندران 
می‌بارد، ذخیره آب در آب‌بندان‌ها باعث رونق کشاورزی 

استان به ویژه تقویت کشت‌های چند باره می‌شود.

تخصیــص کمتــر از ۲۰ درصــد از اعتبــارات عمرانــی ••
مازندران

رییــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریزی مازنــدران نیز با 
اشــاره به اینکه ابــاغ اعتبارات عمرانی از ابتدای ســال تا 
کنــون ۳۶ هــزار میلیارد ریال بوده اســت، گفــت: در حال 
حاضــر ۶هــزار و ۵۰۰ میلیــارد ریال برابر بــا ۱۸ درصد آن 

تخصیص داده شده است.
فــرج الله فتــح الله پور افــزود: ۲ هــزار و ۶۰۰ میلیارد ریال 
از ایــن اعتبــار تخصیــص یافتــه اســنادی و مابقــی نقدی 

بــوده اســت. وی ادامــه داد: در حــوزه مدیریــت اجــرای 
طرح‌هــای بحــران اســتان مازنــدران نیــز یک‌هــزار و ۷۱۰ 
میلیــارد ۱۷۱ میلیارد ریال اســت که طرح‌هــای آن نیز به 
کندی پیش مــی‌رود. وی به اهمیت اجرای طرح لایروبی 
آب‌بندان‌هــای مازنــدران اشــاره کــرد و اظهارداشــت: بــا 
وجــود افزایــش اعتبــار ملــی و اســتانی در ایــن بخش اما 
اجــرای طــرح طبــق برنامــه عملیاتــی نشــده اســت. وی 
تصریــح کــرد: جهــاد کشــاورزی و شــرکت آب منطقه‌ای 
مازنــدران بایــد علاوه بر جــذب اعتبار، انجام بــه موقع و 
کیفیــت اجــرای کار را نیز مــورد اهتمام قــرار بدهند. فتح 
الله پــور بــه طرح‌های پژوهشــی امســال مازندران اشــاره 
کرد و گفت: ۵۵ عنوان طرح پژوهشــی به عنوان نیازهای 
اساســی اســتان از سوی اســتانداری اعلام شــد که تا کنون 
پنــج مورد آن به تصویب رســیده اســت. رییس ســازمان 
مدیریــت و برنامه‌ریزی مازندران نســبت بــه بی توجهی 
در جــذب ۸۳۰ میلیــارد ریالی طــرح ۱۵ کیلومتری محور 
مــرزن آبــاد انتقــاد کــرد و گفــت: اگر ایــن اعتبار کــه برای 
تملک اراضی این محور تخصیص داشــته جذب نشــود، 
اعتبار برگشــت خورده و به اســتان دیگــر تخصیص داده 
می‌شــود. یکی از كارشناســان ارشــد آب و خــاك و مجری 
ســابق طــرح نوســازی و تســطیح زمین‌هــای شــالیزاری 
شمال كشــور در وزارت جهاد كشــاورزی در این خصوص 
گفت: به دلیل نداشــتن متولی خاص دولتی آب‌بندان‌ها 
در شــمال، ایــن منابــع آبــی مهــم و تاریخــی در معرض 
خطر نابودی قرار گرفته اســت. عظیمــی افزود: در حالی 
آب‌بندان‌های شــمال ایران به ویژه استان مازندران كه از 
قدمــت بالایی برخوردارند در معرض نابودی قرار گرفته 
اســت كه بــا اجرای طــرح جامع ســاماندهی، بهســازی و 
لایروبی می‌شــد با كمترین هزینه نســبت به ســد ســازی، 
بهــره وری را چندین برابر افزایــش داد. وی با بیان اینكه 
هزینــه تامین و ذخیــره آب در آب‌بندان‌ها بــه اندازه یك 
دهم سدســازی اســت، اظهار داشــت: تا زمانــی كه نظام 
از آب‌بندان‌هــای شــمال كشــور تعریــف  بــرداری  بهــره 
نشــود، نمی‌تــوان از این ظرفیت بســیار عظیم منابع آبی 
استفاده كرد. عظیمی تصریح كرد: آب‌بندان‌های شمال 
همچنان بین دستگاه‌های آب منطقه‌ای، جهاد كشاورزی 
و یــا شــورای محل بلاتكلیــف و از همه مهمتــر در اثر گذر 
زمان با بالا آمدن رســوبات و لایروبی نشدن، كارایی خود 
را از دســت داده اســت. وی تاكید كرد: این درحالی است 
كه پراكندگی آب‌بندان‌ها درخطه شــمال به درســتی و بر 
اســاس نیاز زمین‌های شالیزاری ایجاد شده است و منابع 
آبــی مطمئنــی برای زمین‌هــای زراعی، باغــی و فعالیت 
شــیلاتی اســت.  این كارشــناس آب و خاك وزارت جهاد 
كشــاورزی خاطرنشــان كرد: در  آب‌بندان‌ها بر خلاف سد 
ســازی نیازی به ایجاد شــبكه‌های آبیاری كه همانند ســد 
ســازی نیاز به هزینه و سرمایه گذاری بالایی است، ندارد. 
عظیمــی گفــت: در حالــی كــه زمان ســد ســازی در ایران 
هفــت تا 10 ســال به طــول می‌انجامد، امــا مطالعه، اجرا 
و بهــره بــرداری از آب‌بندان‌هــای شــمال در كمتــر از یك‌ 
ســال انجــام می‌شــود. وی گفــت: ایجــاد ردیــف اعتباری 
برای بهســازی آب‌بندان‌های شــمال ایران ضروری است 
و اگر این تصمیم مهم همراه با تخصیص اعتبار صورت 
نگیــرد، مهمترین منابع آبی شــمال كــه نقش مهمی در 
تولیــد محصــولات كشــاورزی دارد، از بیــن مــی‌رود. وی 
همچنین به مزیت گردشگری و مقولات زیست محیطی 
آب‌بندان‌های شــمال اشاره كرد و گفت: بیشتر طرح‌های 
عمرانــی از جمله ســد ســازی و ایجاد شــبكه‌های آبیاری 
در شــمال با چالش زیســت محیطی مواجه‌ اند، درحالی 
كه بهســازی آب‌بندان‌ها نه تنها مشــكل زیســت محیطی 
نــدارد، بلكــه عامــل حفاظــت محیــط زیســت و تقویــت 

زیستگاه‌های پرندگان و حیات وحش است.

گزارش »خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر معاون استاندار درخصوص فرصت از دست رفته لایروبی آب‌بندان‌های استان؛

برکتی که از سفره‌های آبی می‌رود!

  بــه ازای هــر هكتــار آب‌بندان تا پنــج هكتار 
می‌شــود  مشــروب  شــالیكاری  اراضــی  از 
كل  مســاحت  رســمی  آمــار  اســاس  بــر  و 
گلســتان،  اســتان‌های  آب‌بندان‌هــای 
مازنــدران و گیــان حــدود 33 هــزار هكتار 
اســت كه آب آبیاری حــدود 150 هزار هكتار 
بــر  میك‌نــد.  تأمیــن  را  شــالیزاری  اراضــی 
اســاس آمارهای رسمی از شــركت‌های آب 
منطقــه‌ای اســتان‌های شــمالی مازنــدران، 
بیشــتر  ایجــاد  زمــان  گلســتان،  و  گیــان 
آب‌بندان‌ها مربوط به پیش از اعمال قانون 
اصلاحــات ارضــی و قبل از انقلاب اســت و 
این آب‌بندان‌ها به صورت مشاركتی توسط 

كشاورزان همان اهالی مدیریت می‌شود.

معاون امور هماهنگی امور عمرانی استاندار 
مازنــدران طــی روزهای اخیر، نســبت به بی 
توجهی دســتگاه‌های مرتبط بــا اجرای طرح 
لایروبــی آب‌بندان‌هــا انتقاد کــرد و گفت که 
امســال به بهانه تخصیص اعتبــار، فرصت 
دســت  از  اســتان  آب‌بندان‌هــای  لایروبــی 
رفتــه اســت.  توکلــی بــا اظهــار اینکــه طبق 
برنامه امســال جهاد کشــاورزی و شرکت آب 
منطقــه‌ای مازنــدران لایروبــی ۷۰ آب‌بندان 
را در دســتور کار داشــتند، گفــت: بــا وجــود 
تخصیــص اعتبــار، امــا زمــان اجــرای طرح 

لایروبی گذشته است.

یــک كارشــناس ارشــد آب و خــاك و مجری 
ســابق طــرح نوســازی و تســطیح زمین‌های 
جهــاد  وزارت  در  كشــور  شــمال  شــالیزاری 
كشــاورزی:   بــه دلیل نداشــتن متولی خاص 
دولتی آب‌بندان‌ها در شــمال، این منابع آبی 
مهم و تاریخی در معــرض خطر نابودی قرار 
گرفته اســت. در حالی آب‌بندان‌های شمال 
ایران به ویژه اســتان مازنــدران كه از قدمت 
نابــودی  معــرض  در  برخوردارنــد  بالایــی 
قــرار گرفته اســت كه بــا اجرای طــرح جامع 
ســاماندهی، بهســازی و لایروبــی می‌شــد با 
كمترین هزینه نسبت به سد سازی، بهره وری 
را چندین برابــر افزایــش داد. هزینه تامین و 
ذخیره آب در آب‌بندان‌ها به اندازه یك دهم 
سدسازی اســت، ولی تا زمانی كه نظام بهره 
برداری از آب‌بندان‌های شمال كشور تعریف 
نشود، نمی‌توان از این ظرفیت بسیار عظیم 

منابع آبی استفاده كرد.

۲ هکتار اراضی ملی شهرستان چالوس در منطقه الیت به 
بیت‌المال بازگردانده شد. 

عبــدالله شــمس ناتری سرپرســت اداره منابــع طبیعی و 
آبخیــزداری شهرســتان چالــوس گفــت: ۲ هکتــار اراضی 
ملــی ایــن شهرســتان در منطقــه الیت بــه ارزش بیش از 
۲۰میلیــارد ریال  رفع تصرف و بــه بیت‌المال بازگردانده 
شــد. او افزود: بر اســاس قانون حفاظت و بهره‌برداری از 
جنگل‌هــا و مراتع، قانونگذار وظیفه حفاظت و صیانت از 
عرصه‌های ملی را به سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور داده و منابع طبیعی شهرستان‌ها نیز حسب وظیفه 
ذاتی و قانونی به‌طور شبانه‌روزی با سوداگران و متعدیان 

به اراضی ملی برخورد قانونی می‌کند.
رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان چالوس 
گفت: این شهرســتان بر اساس تبصره یک ماده ۵۵قانون 
حفاظــت و بهره‌بــرداری از جنگل‌هــا و مراتــع، هــر گونــه 

تخریــب و تصرف عدوانی به عرصه‌هــای مذکور را احصاء 
و مراتــب را طی تشــکیل پرونده تخلف بــه مرجع قضایی 
احاله می‌کند و تعامل و مســاعدت دستگاه قضایی استان 
به‌ویــژه رئیس دادگســتری و دادســتان شــه در ایــن رابطه 
قابل تحســین است. شــمس ناتری با بیان اینکه حفاظت 
از منابــع طبیعــی طبــق اصــل ۵۰قانــون اساســی وظیفــه 
عمومــی تلقــی می‌گــردد، افــزود: مشــارکت همه‌جانبه و 
آگاهانه اقشار مختلف و همکاری مردم، همیاران طبیعت 
و نیــز دســتگاه‌های اجرایی در حفاظــت از منابع طبیعی و 
اراضــی ملــی ضروری اســت. رییــس اداره منابــع طبیعی 
و آبخیــزداری چالــوس از مــردم و دوســتداران طبیعــت 
خواست در صورت مشاهده هر گونه تخریب منابع طبیعی 
و اراضی ملی توســط افراد سودجو و فرصت‌طلب مراتب 
را به شماره تلفن رایگان ۱۵۰۴و ۱۳۹مرکز فرماندهی یگان 

حفاظت منابع طبیعی استان اطلاع دهند.

رفع تصرف ۲ هکتار از اراضی ملی چالوس 
تابلو‌هــای معرفی مناطق چهارگانــه تحت مدیریت محیط 
زیســت مازندران و هشــدار‌های زیســت محیطی در اســتان 

نصب شد.
اداره کل حفاظــت محیــط زیســت مازندران اعــام کرد: با 
توجــه به تعدد مناطق چهارگانه، تالاب‌های مهم اســتان و 
وســعت بالای آن‌ها که حدود ۲۲ درصد از استان مازندران 
را شــامل می‌شــوند و نیــز وجود روســتا‌ها و ســکونتگاه‌های 
انســانی در حاشــیه آن مناطــق، لــزوم نصــب تابلــو جهت 
اطلاع رســانی و مشــخص شــدن مرز آن مناطق محسوس 
بــوده و یکــی از ابزار‌هــای مهــم در مدیریــت آن مناطــق 
محســوب می‌شود. در این راســتا، اداره کل حفاظت محیط 
زیســت اســتان مازنــدران در راســتای حفاظــت از مناطــق 
تحــت مدیریت خود، مبلغ ۸ میلیــارد و ۳۸۰ میلیون ریال 
از اعتبــارات ســال ۱۴۰۱ صــرف ســاخت و نصــب تابلو‌های 

معرفــی منطقــه و هشــدار‌های زیســت محیطــی شــد. این 
تابلو‌هــا بــه منظــور شناســاندن حــدود و مقــررات حاکم بر 
مناطــق در پارک‌هــای ملــی، آثــار طبیعــی ملــی، مناطــق 
حفاظــت شــده، پناهگاه‌هــای حیــات وحــش، تالاب‌هــای 
مهــم و مناطق شــکار ممنوع نصب شــدند. هدف از نصب 
و جانمایــی تابلوهــا، افزایــش آگاهی شــهروندان به منظور 
جلوگیــری از هرگونه شــکار و صید، تصرف عدوانی و اطلاع 
رسانی در مورد حدود و ثغور مناطق تحت مدیریت محیط 
زیســت استان است. امیدواریم با نصب این علائم، آگاهی 
عموم مردم نســبت به محدوده مناطق چهارگانه سازمان 
حفاظــت محیــط زیســت در اســتان افزایش یابــد و در کنار 
حفاظت فیزیکی، نصب تابلو‌های معرفی و هشــدار بتواند 
از تخلفات و آسیب‌های وارده به عرصه‌های طبیعی استان 

که ناآگاهانه انجام می‌شود جلوگیری کند.

 نصب تابلو‌های معرفی مناطق چهارگانه 
تحت مدیریت محیط‌زیست مازندران
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اخبار

بهشهر ۱۳۳ حافظ کل قرآن کریم دارد
مدیرعامل موسســه مهد قرآن کشور بیان داشــت: شهرستان بهشهر 
۱۳۳ حافــظ کل قــرآن دارد و بیش از ۲ هــزار نفــر گواهینامه جزء های 

قرآن را دریافت کردند.
ســیدمحمود چاووشــی در آیین اختتامیه تجلیل از حافظان‌ کل قرآن 
در بهشــهر اظهار کرد: موفق شــدیم پانزدهمین دوره آزمون سراسری 
حفظ قرآن کریم از ۱۱ استان کشور را برگزار و مراسم تجلیل از حافظان 
قــرآن ‌کریــم همــراه بــا ترجمــه، تدبر و تفســیر "ترنــم وحــی" در حال 

برگزاری است.
وی افــزود: همــه برنامــه هــا جهت تجلیــل از حافظان قرآن اســت که 
امیدواریــم ناشــر قرآن هم باشــند که بیشــتر آنهــا هم‌ مربی قــرآن در 

سراسر کشور هستند.
مدیرعامل موسســه مهد قرآن کشــور بیان داشت: امســال ۱۳۰ حافظ 
در این دوره از آزمون شــرکت و ۹۰ نفر از مرحله اســتانی به مســابقات 
کشــوری راه یافتند و در آزمون مجازی کشــوری ۵۳ نفر موفق به کسب 

حد نصاب قبولی شدند.
چاووشــی گفت: هر ساله بر اساس رتبه بندی تعداد و کیفیت برگزاری 
فعالیــت هــا انجام و امســال بالاترین شــرکت کننده در آزمــون از مهد 
قرآن بهشهر بوده است که رتبه اول کشوری را کسب کردند و مهد قرآن 

قزوین رتبه دوم و کانون بنت الهدی تهران رتبه سوم را کسب کردند.
در ادامه همچنین رئیس موسسه مهد قرآن کریم استان مازندران هم 
در ســخنانی اظهــار کرد: در ایــن روز ما خادم‌ خادمین قرآن هســتیم و 
پانزدهمیــن دوره آزمــون سراســری حفظ قرآن کریم برگزار و مراســم 
تجلیــل از حافظــان قرآن ‌کریــم همراه با ترجمه، تدبر و تفســیر "ترنم 

وحی" در حال برگزاری است و بهشهر میزبان تلاش یک ماهه شد.
محمدحســن برفامی با بیان اینکه در مجموعه مهد قرآن بهشهر، ۱۴ 
هــزار و ۷۱۷ نفــر در ۱۱۴ دوره به صورت ترمی آمــوزش دیدند و در ترم‌ 
پاییز امسال ۷۱۶ نفر در حال آموزش تخصصی هستند؛ گفت: ظرفیت 
شهرستان بهشهر ۱۳۳ حافظ کل قرآن تربیت شده و ۲ هزار و ۱۱۵ نفر 

گواهینامه جزء های مختلف دریافت کردند.
برفامی گفت: ظرفیتی فراهم شــد که حافظان و مربیان ما سه مرحله 
بــه کربلای معلــی اعزام شــدند و امیدواریم شــرایطی فراهم شــود تا 

زمینه برای اعزام حافظان قرآن به کربلا در طول سال فراهم شود.
همچنین رئیس سازمان دارالقرآن الکریم کشور و مشاور قرآنی رئیس 
ســازمان تبلیغات اسلامی کشور هم در ســخنانی گفت: تلاوت قرآن و 

عمل به قرآن مساله مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد.
حجت الاســام علی تقی‌زاده افزود: معارف کتــاب را باید برای مردم 

تبیین کرد و این‌ مهم از دستورات خداوند در قرآن است.
حجت الاسلام تقی زاده اظهار داشت: ربانیون به واسطه تعلیم کتاب 

در جامعه هستند و فرایند تعلیم را انجام داده و تدریس می کنند.
رئیــس ســازمان دارالقــرآن الکریــم کشــور گفــت: امیدواریــم عالم به 

معارف و عامل به آن باشیم و این توفیق مهم نصیب حالمان شود.

بررسی ۴ طرح مهم در اجلاسیه مجمع عالی 
بسیج گیلان

جانشــین فرمانده ســپاه قدس گیلان در امور اقشــار و متخصصین از 
بررســی ۴ طرح مهم در اجلاســیه مجمع عالی بسیج استان خبر داد و 

گفت: رضایت مندی مردم اولویت اصلی بسیج است.
ســرهنگ عباس حســینی در نشســت خبری با اصحاب رسانه اظهار 
کرد: بســیج در آوردگاه‌های مختلف نقش آفرین و اثرگذار است و در 

انجام مأموریت‌ها مردم محورانه عمل می‌کند.
وی با تاکید بر لزوم تبیین و نهادینه شدن فرهنگ بسیجی به ویژه در 
بین مســؤولان افزود: نهادینه شــدن فرهنگی بسیجی در جامعه گره 

گشا مشکلات است.
جانشــین فرمانده ســپاه قدس گیلان در امور اقشــار و متخصصین با 
اشــاره به رده‌های بســیج بیان کرد: بســیج اقشــار در راســتای تقویت 

دولت و نظام اسلامی حرکت می‌کنند.
حســینی با تاکید بر لزوم بهره گیری از ظرفیت بســیج در بخش‌های 
مختلــف اضافــه کرد: حضور بســیج در بخش‌های مختلــف منجر به 

توسعه و پیشرفت و حل مشکلات می‌شود.
وی بــا بیــان اینکه رضایت مندی مردم اولویت اصلی بســیج اســت، 
افزود: بســیج تمام تلاش و همتش را بــرای رضایتمندی عمومی به 

کار گرفته است.
جانشــین فرمانده ســپاه قدس گیلان در امور اقشار و متخصصین به 
تشریح اهداف مجمع عالی بسیج پرداخت و بیان کرد: بهره مندی از 
ظرفیت‌های نخبگان، برگزاری اجلاس، اعلام مواضع در موضوعات 
مختلف، اســتفاده از طرح‌هــا و ایده‌ها، احصا و حل مشــکلات مردم 

اهم اهداف مجمع عالی بسیج است.
اینکــه مجمــع عالــی بســیج در همــه عرصه‌هــا  بیــان  بــا  حســینی 
ورود می‌کنــد، گفــت: گفتمــان ســازی بــرای حل مشــکلات گیــان از 
مأموریت‌هــای مهم مجمع عالی بســیج اســت. وی بــا تاکید بر لزوم 
بکارگیــری از نخبــگان دانشــگاهی و افراد خــاق افزود: در اجلاســیه 
اســتانی مجمــع عالــی بســیج گیــان ۴ طرح خــاق و نوآورانــه مورد 
بررســی قرار می‌گیرد. جانشــین فرمانده ســپاه قدس گیــان در امور 
اقشــار و متخصصیــن با بیــان اینکه مــردم را باید در کارهــا و امورات 
همــراه کنیم، گفت: غفلت از مردم در کارها نتایج و تبعات منفی به 
همراه خواهد داشت. سرهنگ حسینی با اشاره به برگزاری انتخابات 
آتی اضافه کرد: امید آفرینی، جهاد تبیین و جهاد خدمات رسانی به 

مردم در اولویت قرار گیرد.

طرح ملی شهریاران پذیرای ایده‌های 
اجتماعی شهروندان است

دولت سیزدهم از ایده‌های مردم و نخبگان حمایت می‌کند در این راستا 
ایده‌های برتر تقدیر خواهند شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان به 
نقل از دبیرخانه این رویداد، شهریاران میدانی است برای نقش‌آفرینی 
و هم‌افزایــی مســئولان، حلقه‌هــای میانــی، گروه‌های مردمــی و آحاد 
مــردم در راســتای حل مســائل کشور.شــهریاران بــه اقداماتــی اطلاق 
می‌شــود که ســه ضلع مدیران، حلقه‌های میانی و آحاد مردم را برای 

حل یک یا چند مسئله کنار هم جمع می‌کند.

اهم اهدف طرح:••
• ایجاد گفتمان مردمی‌سازی حل مسائل کشور در بین جامعه

• الگونمایی از ده‌ها اقدام مردمی‌سازی انجام شده
• انجام ده‌ها اقدام مردمی‌سازی جدید با تکیه بر ظرفیت‌های بومی

• دریافت صدها ایده مردمی‌سازی برای حل مسائل کشور

شرایط ثبت‌نام:••
شرکت در این طرح برای عموم مردم رایگان و بلامانع است.

بــرای شــرکت در طرح ملی شــهریاران شــما می‌توانید بــا مراجعه به 
بخش نخست سامانه، ایده‌ها یا اقدامات خود را ثبت کنید.

لازم به ذکر است برای ثبت ایده و اقدام محدودیتی ندارید.

مهلت ثبت‌نام:••
آخرین مهلت برای شرکت در این طرح تاریخ ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۲ است.

فرآیند داوری:
بعــد از اتمام زمان فراخوان، ایده‌ها و اقدامات بارگزاری شــده توســط 
تیــم داوری ارزیابــی و برگزیده‌های هر بخش در رویدادهای اســتانی و 

ملی مورد تقدیر و حمایت قرار می‌گیرند.

استاندار گیلان با تاکید بر اینکه آموزش و پرورش باید مسائل تربیتی و انسان سازی را مورد توجه قرار دهد، گفت: جاذبه مساجد و مکان‌های 
اقامه نماز برای حضور نسل نو باید فراهم شود و این امر باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

 اسدالله عباسی در ششمین نشست استانی نماز اظهار کرد: نماز فریضه عبادی، سیاسی، اعتقادی، اجتماعی و فرهنگی است و موظفیم 
تــا برای ترویج فرهنگ نماز توجه ویژه داشــته باشــیم؛ لذا ســرمایه‌گذاری بــرای ترویج این فرهنگ معنوی را باید یــک ضرورت بدانیم و 
ســتاد اقامــه نمــاز باید به این مهم بپــردازد. وی با تاکید بر اینکه باید از تمام ظرفیت‌ها، امکانات و بســترها برای برگزاری نماز با اخلاص 
بایداســتفاده شــود، نشاط و معنویت در نماز را مهم دانست و خاطر نشان کرد: نماز جماعت و به جاآوردن این فریضه در اول وقت جزو 
ســیره اولیاء الله اســت که باید مورد توجه قرار گیرد. وی مولای متقیان حضرت علی )ع( و فاطمه زهرا )س( را الگوی جامعی برای ما در 
راستای انجام فریضه نماز عنوان کرد و افزود: جاذبه برای حضور جوانان و نوجوانان در مساجد و مکان‌های اقامه نماز باید فراهم شود و 
این امر باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. استاندار گیلان در ادامه سخنانش با تاکید بر ضرورت پخش اذان هنگام نماز اظهار کرد: 

صدای اذان باید در شهرها، روستاها و ادارات استان شنیده شود و همه برای اقامه فریضه الهی نماز فراخوانده شوند.

استاندار گیلان:
جاذبه مراکز معنوی برای حضور 
جوانان و نوجوانان افزایش یابد

شایعه تخریب "سیکاپُل" به عنوان یکی از بناهای تاریخی 
مازنــدران ایــن روزهــا به ســوژه داغ رســانه هــای محلی و 
فضای مجــازی اســتان تبدیل شــده و کاربران شــبکه‌های 
اجتماعــی ایــن موضــوع را مطــرح کردنــد کــه "عملیات 
مرمــت این بنــا در ســال های گذشــته بــه درســتی انجام 
نشــده و تبعات ناشی از این ســهل انگاری ها اکنون باعث 

تخریب بخشی از این آثار ملی شده است".
سیکاپل بنای تاریخی در جویبار است و به گفته مسوولان 
امــر در حــوزه میــراث فرهنگی مازنــدران قدمــت آن به 
دوره قاجاریــه بر می گردد که در ســال‌های گذشــته براثر 
ســیلاب دچار آســیب شد و مرمت آن در دســتور کار قرار 

گرفته است.
اخیرا موضوعی در رســانه های استان مازندران با عنوان 
»سیکاپل جویبار از تخریب تا تعمیر« با احتمال تخریب 
ایــن بنــای تاریخــی منتشــر شــده کــه در فضــای مجازی 
بازتاب قابل توجهی داشــت و در این خبرها آمده اســت 
که "در ســالیان گذشــته به دلیــل مرمت ناشــیانه این پل 
تاریخــی و تزریق بتن که هیچگونه ســنخیتی با مصالحی 
ماننــد آجر و گل ندارد و همدیگــر را رها می‌کنند موجب 

تخریب بیشتر این پل شده است. "
ســیکاپل که با قدمت ۳۰۰ ســاله روی رودخانه سیاهرود 
ســاخته شــده بود، براثر بی توجهــی در نگهداری و تحت 
فشــار عبور خودروهای ســنگین ســرانجام براثر بارندگی 
در بهمن ماه ســال ۱۳۹۰ فرو ریخت و سبب شد تا مسیر 
۲ کیلومتری به مرکز شهرســتان جویبار برای روســتاییان 

همجوار به ۱۵ کیلومتر افزایش یابد.
ســیکاپل علاوه بــر اینکه جــزء بناهای تاریخــی مازندران 
بــه شــمار می رود به دلیــل موقعیت مکانــی محل تردد 
اهالی روســتاهای همجوارش بود و حــدود ۱۰ هزار نفر از 
ســاکنان این روســتاها که در ۲ بخش مرکزی و گیلخواران 
زندگی می کنند پیش از بهمن ماه ســال ۱۳۹۰ برای آمد 
و شدشــان بــه شــهر جویبــار از روی پل تاریخــی عبور می 

کردند، پُلی که راهشان را به مقصد کوتاهتر می کرد.
البتــه در همــان ســال ها بــرای حل مشــکل تــردد اهالی 
این روســتاها ســاخت پل جدیــد در نزدیکی پــل تاریخی 
سیکاپل از سال ۱۳۹۱ توسط مجری طرح راه و شهرسازی 
آغــاز شــد و در ســال ۱۴۰۰ این پــل جایگزین ســیکاپل به 

بهره برداری رسید.
پــس از آن اصــل عملیــات در ایــن بخش یعنــی مرمت 

بنای تاریخی سیکاپل طی این سالها در گیر و دار موضوع 
کمبود و نبود اعتبار قرار داشــت و طی این سالها اخباری 
مبنی بر اینکه اتمام این طرح به اعتبار نیاز دارد از ســوی 
رســانه ها مخابره شد. اکنون بنا به اطلاعاتی که اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران در 
اختیار رســانه‌ها قرار داده است، عملیات مرمت این پل 
تاریخــی زیر نظر یکــی از معتبرترین پیمانــکاران مرمت 
بناهــای تاریخی اســتان زیــر نظر کارشناســان فنی و ناظر 
این اداره کل در حال انجام است و شائبه ها درخصوص 

نامناسب بودن مصالح در برهه کنونی صحت ندارد.
سرپرســت معاونــت میــراث فرهنگــی اداره کل میــراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری مازنــدران در این 
خصوص گفت:‌طی ســالهای قبل براثر سیلاب بخشی از 

این پل تاریخی تخریب شد.
محســن باســتانی افــزود: در آن ســالها به دلیــل کمبود و 
نبود اعتبار اجرای عملیات مرمت بنا با تاخیر انجام شد 

و پــس از آن بــا تزریق اعتبار، مرمت آغاز شــد. وی ادامه 
داد:‌ در این ســالها با درخواســت بودجه ملی برای ادامه 

روند مرمت کار، ‌پیمانکار فعالیت خود را ادامه داد.
سرپرســت معاونــت میــراث فرهنگــی اداره کل میــراث 
فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری مازنــدران اظهار 
داشــت:‌در حال حاضر ۱۰ میلیاردریــال اعتبار ملی برای 
مرمت این بنا اختصاص یافته اســت که البت این میزان 

اعتبــار جوابگوی اتمام کار نیســت و تقاضــای ۱۰ میلیارد 
ریــال اعتبار ملی دیگر ارســال شــد. وی گفت:‌ قرار اســت 
در گام دوم تخصیــص اعتبار مرمت بنا این میزان اعتبار 

ملی در نظر گرفته شود.
باســتانی تاکید کرد:‌ تمام مراحل مرمت این بنا در زمان 
حاضر توســط یکــی از پیمانــکاران حوزه مرمــت بناهای 
تاریخــی و زیــر نظــر کارشناســان فنــی ایــن اداره کل در 
حــال انجام اســت و پیمانــکار موردنظــر از مصالح مورد 
تاییــد کارشناســان میراث فرهنگی اســتفاده می کند. وی 
با اشــاره به تخصصی بــودن اقدامات مربــوط به مرمت 
بناهــای تاریخی اظهارداشــت:‌ در مازندران حدود هفت 
پیمانــکار در ایــن حــوزه فعالیــت مــی کنند کــه در طرح 
مرمــت ســیکاپل یکــی از باســابقه دارتریــن پیمانــکاران 
ایــن عرصــه فعالیت دارد. بــه گفته سرپرســت معاونت 
میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری مازنــدران تمامی مراحــل مرمت این بنای 
تاریخی دوره قاجاریه با نظر و صلاحدید کارشناسان فنی 
ایــن اداره و نظــارت کارشناســان ناظــر آن در حال انجام 
اســت که بــا تخصیــص اعتبــار لازم ایــن طرح بــه اتمام 

خواهد رسید.

پلُ تاریخی جویبار فرو ریخت؟

رییس اداره اوقــاف و امور خیریه بابل گفــت: در کتابخانه 
امامــزاده یحیی)ع( بابل بــه نیت واقف عمل می شــود و 

کاربری آن حفظ خواهد شد.
بــه گــزارش اداره اوقاف و امــور خیریه بابل حســن برزگر 
گفت: این اداره طبق نیت واقف متعهد به حفظ کاربری 

کتابخانه امامزاده یحیی)ع( بابل است.
ایــن مقــام مســوول در خصــوص مطالب چنــد روز اخیر 
از طــرف برخــی افــراد دلســوز و گاهــی افراد ســودجو که 
باعث تشــویش یــا تکدر خاطــر همشــهریان در ارتباط با 
تغییــر مدیریــت کتابخانه امامــزاده یحیی اعــام کرد: ۲ 
پلاک منزل از موقوفات مرحوم حســن نمدمال که وقف 
مراســمات محــرم و رمضــان گردید در ســال ۸۴ و ۸۸ با 
درخواســت دکتر شــافی از بزرگان و خیرین این شــهر و با 
اذن ‌شــرعی ریــس ســازمان اوقــاف و نماینده ولــی فقیه 
بــه شــرط بهره‌بــرداری بــدون اجاره طــی ۱۰ســال واگذار 
شــد. وی اضافه کرد: دکتر شــافی نیز با ســاخت و تجهیز 
کتابخانه تا ســال گذشــته بهره بــرداری نمــود و علاوه بر 
مجــوز، بیــش از ده ســال اســتفاده گردید.️  رئیــس اوقاف 
بابــل بــا ذکر ایــن مطلب که اکنــون برابر قانون و شــرع و 
قــرارداد طرفیــن باید اجــاره وقــف پرداخت شــود، بیان 
داشــت: با توافق طرفین مقرر گردید ســاختمان به اداره 
اوقــاف تحویــل و بــا اجازه مجــدد رئیس ســازمان اوقاف 
بــا اجاره تعیین از طرف کارشــناس رســمی و کف قیمت 
اجــاره، ســاختمان اول به هئیت امنــای امامزاده یحیی و 
ســاختمان دوم با درخواست نهاد کتابخانه‌های استان با 
کاربری کتابخانه به اجاره واگذار گردد.️  وی با بیان این که 
ســاختمان اول که ۲۰ روز قبل تحویل شــد بــا اخذ مجوز، 

تحویل هیات امنا امامزاده یحیی شــد، افزود: ساختمان 
دوم بــا کلیه کتاب‌ها و تجهیزات در تاریخ ١٣ آذر تحویل 
اوقــاف گردیــد که اوقاف خود را متعهــد به حفظ کاربری 
آن می‌دانــد و بــا درخواســت نهــاد کتابخانه‌های اســتان 
و بــا اذن رئیــس ســازمان اوقــاف بــا کــف اجــاره تعیینی 
کارشــناس رســمی بــه اجــاره واگــذار خواهد شــد.️  برزگر 
اظهار داشــت: بدیهی اســت اولیــن رســالت و ماموریت 
اوقاف صیانت از موقوفات و اجرای نیات موقوفات است 
و در کنار این مسئولیت در صورت امکان شرعی و قانونی 

کمــک به دیگر امور فرهنگی شهرســتان، که اگر منتقدان 
انصاف خرج دهند اوقاف فراتر از مســئولیت و ماموریت 
شــرعی و قانونی خود در بســیاری از موضوعات فرهنگی 
و اجتماعــی کــه در ماموریــت دیگــر دســتگاه‌های قــرار 
دارد کمــک می‌نمایــد.️  وی بابیان اینکه فــارغ از دغدغه 
دلســوزان عرصــه فرهنگــی برخــی بــا اهــداف شــخصی 
بــا اطلاعــات غلط و تشــویش اذهــان عمومی ســعی در 
ماهیگیری از آب گل آلود دارند، ادامه داد: کسی که بیان 
می‌کند اوقاف به بهانه مسائل شرعی کتابخانه را تعطیل 

کــرد پــر واضح اســت تقیــدی به مســائل شــرعی و درک 
صحیحــی از وقــف و نیــات واقفین نــدارد. برزگر تصریح 
کــرد: در جنجــال ایــن افــراد در ماجراهــای قبلــی علیــه 
اوقــاف مثــل ســاختمان گنجینه نیز عــدم صداقت اینان 
مشــخص شــد و اوقاف به وظیفه شــرعی و قانونی عمل 
کرد و با حفظ میراث به وقف هم عمل گردید.️  این مقام 
مســوول تصریح کرد: بنابرین به عموم شهروندان اعلام 
مــی‌ کنم بــه اینگونــه فضاســازی کاذب کــه جهت جلب 
توجــه فردی و اغراض غیر فرهنگی برخی ایجاد می‌شــود 
توجه ننمــوده و به خادمیــن خود اعتماد کننــد. کتابخانه 
امامــزداه یحیی بابل در ســال ۱۳۸۴ با توافــق اداره اوقاف 
شهرســتان بابل، فعالیت خــود را در بخش خصوصی در 
یــک ملکی که عرصــه و اعیان آن وقف بــود، احداث کرد. 
بر اســاس توافق صورت گرفته ســازنده این بنا تا ۱۰ ســال 
می توانســت بدون پرداخــت اجاره با کاربــری فرهنگی از 
این بنا اســتفاده کند. این کتابخانه در زمینی به مســاحت 
۴۵۰ متر در سه طبقه با یک هزار متر بنا در ۱۳ سال پیش 
ساخته و مقرر شده بود بعد از اتمام ۱۰ سال بر اساس نظر 
کارشناسی برای این ملک اجاره تعیین شود و سازنده این 
کتابخانــه با همان کار فرهنگی این مجموعــه را اداره کند. 
این ملک به جای ۱۰ ســال ۱۳ سال در اختیار سازنده بوده 
اســت و در حال حاضر اجاره این ساختمان سه طبقه بین 
۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون ریال در ماه بود که سازنده این بنا قادر 
به پرداخت این مبلغ اجاره نبوده اســت. اداره اوقاف بابل 
با طرح شــکایت در مرجع قضایی در نهایت حکم تخلیه 
ایــن بنا را دریافت کرد و بعد از بی نتیجه ماندن مذاکرات 

درب این کتابخانه قفل شده بود.

اوقاف متعهد به حفظ کاربری کتابخانه امامزاده یحیی بابل است

تشــییع باشــکوه پیکر ۱۳ شــهید از شهدای خوشــنام کشور 
توسط مردم قدرشناس شهرهای مختلف مازندران و عطر 
حضور این شــهدا حال و هوای استان را به گونه ای رقم زد 

که بهشتی دیگر برای این خطه از شمال به ارمغان آورد.
حضور این شــهدای ســرافراز که از عصر چهارشنبه هفته 
گذشــته از شهرستان سوادکوه آغاز شــده بود، با استقبال 
پرشــور قشــرهای مختلف جامعه روبرو شد. این شهدای 
گرانقدر که در یک برنامه از قبل اعلام شــده در شهرهای 
مختلف مازندران تشییع خواهند شد حال و هوای استان 

لاله خیز مازندران را بهشتی کردند.
مازندرانی ها که خود از خط شــکنان جنگ هشــت ســاله 
دفــاع مقــدس بودنــد و رشــادتهای فرزندان شــجاع این 
خطه لرزه بر اندام دشمن انداخته بود این روزها میزبان 

لاله های سرخ زهرایی هستند.
این اســتان که در یک پیشینه درخشــان تاریخی از پرچم 
داران اهــل بیــت عصمــت و طهــارت بودنــد، با تشــییع 
حماســی پیکــر این شــهدا اعــام کردنــد که بیرق ســرخ 

حسینی همچنان در دیار علویان برافراشته است.
حضــور فعــال و میدانــی جوانــان خطــه پهلــوان خیــز 
مازندران اعم از دختر و پســر در مراســم های تشییع این 
شــهدا در شــهرهای مختلف نشــان از ارادت ذاتی مردم 

مازندران به جبهه حق طلبی دارد.
مــردم مازنــدران کــه بــا تقدیــم بیــش از ۱۰ هــزار شــهید 
ســرافراز در کنــار دیگر شــهدای کشــور اجــازه ندادند یک 
وجب از خاک میهن به دســت دشــمن بیفتــد و از طرف 

دیگر از جان، مال و ناموس ملت ایران دفاع کردند.
ایــن شــهدا که به تازگی تفحص شــدند، همزمــان با ایام 
فاطمیــه در شــهرهای مختلف اســتان مازندران تشــییع 
خواهند شد ۹ شهر اســتان مازندران میزبان این شهدای 

گمنام هستند.

۹ شهر میزبان شهدا••
در ایــن پیونــد مدیــر کل حفظ آثار و نشــر دفــاع مقدس 
مازنــدران بیان داشــت: این شــهدا که بــه تازگی تفحص 
شــدند، همزمــان بــا ایام فاطمیــه در شــهرهای مختلف 
اســتان مازنــدران تشــییع خواهنــد شــد و ۹ شــهر اســتان 

مازندران میزبان این شهدای گمنام هستند.

ســرهنگ پاسدار محمد حسن سلامی افزود: پیکر مطهر 
یک شهید گمنام ۱۷ ساله از عملیات والفجر هشت پس 
از تشــییع در شهرســتان رامســر در اردوگاه میــرزا کوچک 

خان تدفین خواهد شد.
وی با بیان این که، پیکر مطهر یک شهید گمنام ۲۶ ساله 
از تک دشــمن در جزیره مجنون پس از تشــییع میهمان 
مردم ولایتمدار شهرســتان فریدونکنار در اردوگاه دانش 
آمــوزی کمیته امداد امام خمینــی )ره( خواهد بود، بیان 
داشــت: پیکــر مطهر شــهید گمنــام ۲۶ ســاله از عملیات 
کربــای ۶ منطقــه ســومار پــس از تشــییع میزبــان مردم 

شهیدپرور شهرستان بابلسر در رزکنار است.
وی اظهار داشــت: پیکر مطهر شــهید گمنام ۲۵ ســاله از 
عملیــات کربلای پنج منطقه شــلمچه پس از تشــییع در 

محوطه تیپ مالک آمل تدفین خواهد شد.
ســرهنگ ســامی با بیان اینکه پیکر مطهر شــهید گمنام 
بواریــن  منطقــه  هشــت  والفجــر  عملیــات  از  ســاله   ۲۴
نیــز پس از تشــییع در حســینیه رضــوان شهرســتان آمل 
تدفین خواهد شــد، افــزود: پیکر مطهر شــهید گمنام ۲۱ 
ســاله ازعملیات خیبــر منطقه مجنون پس از تشــییع در 

دانشگاه فرهنگیان بابل خاکسپاری خواهد شد.
وی بیــان کــرد: پیکــر مطهــر شــهید گمنــام ۲۵ ســاله از 
بواریــن در دانشــگاه  والفجــر هشــت منطقــه  عملیــات 

فرهنگیان قائمشهر خاکسپاری خواهد شد.
مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش‌هــای دفــاع مقــدس 
مازنــدران بــا بیــان اینکه شــهید گمنــام ۲۵ ســاله از تک 
دشــمن در منطقــه موســیان پــس از تشــییع در ســازمان 
جهاد کشاورزی ساری تدفین می‌شود، افزود: پیکر مطهر 
شــهید گمنام ۱۶ ســاله از تک دشــمن در منطقه زبیدات 
پس از تشــییع در شهرستان میاندورود در اردوگاه دانش 

آموزی شهدای بادله تدفین خواهد شد.
ایــن مقــام مســوول تصریــح کــرد: پیکــر مطهــر شــهید 
گمنام ۳۰ ســاله از منطقه سرپل ذهاب پس از تشییع در 
شهرستان گلوگاه در ســایت اداری این شهرستان تدفین 
خواهد شــد. و امکان اضافه شــدن تعداد شهدای گمنام 
بــرای تدفین در اســتان مازنــدران در روزهــای آتی وجود 

دارد.
پیکر این شهدای گمنام از طریق محور سوادکوه عصرروز 

چهارشــنبه وارد مازندران شــد و مردم شــهرهای زیراب، 
پل ســفید و شــیرگاه میزبان شــهدای گمنام بودند. آیین 
اســتقبال نظامی از کاروان شــهدای گمنام نیز در پادگان 
شهید قاسمیان شهرستان ســوادکوه شمالی )شیرگاه( با 

حضور مسوولان استان عصر چهارشنبه برگزار شد.
کاروان   ۲ قالــب  در  گمنــام  شــهدای  مطهــر  پیکرهــای 
دانشــگاهی و کاروان عمومی به شهرســتان‌های مختلف 
اســتان اعــزام می‌شــوند و برنامه‌های اســتقبال و وداع با 

آلاله‌های زهرایی برگزار می‌شود.
مــردم شهرســتان نــکا صبــح پنجشــنبه ۱۶ آذر میزبان ۲ 
کاروان شــهدای گمنــام بودنــد و عصرهمیــن روز یکــی 
از کاروان‌هــای شــهدای گمنــام در یادواره امیر سرلشــکر 
خلبــان احمد کشــوری در ســیمرغ حضــور پیدا کــرد و با 
حضور یک کاروان مراسم وداع در مصلای نکا هم برگزار 

شد.
شــهدای گمنــام صبــح جمعه هفدهــم آذرمــاه مهمان 
دانشگاه‌ها و مدارس امیرکلای بابل بودند و عصر همین 

روز یکی از کاروان‌ها به شهرستان بهشهر اعزام شد.
مــردم شــهید پــرور و قدرشــناس شهرســتان تنکابن نیز 
روز شــنبه هجدهم آذرمــاه میزبان هر ۲ کاروان شــهدای 

گمنــام بودنــد و برنامه‌های اســتقبال و وداع باشــکوه در 
ستاد شهرستانی برنامه ریزی شد.

کاروان دانشــگاهی شــهدای گمنــام در مراکز آموزشــی و 
دانشــگاه‌های ســاری روز یکشــنبه نوزدهم آذر ماه است. 
طبــق برنامه کاروان عمومی شــهدای گمنام ســاعت ۱۴ 
همیــن روز در شهرســتان کلاردشــت و ســاعت ۱۸ نیز به 
عبــاس آبــاد اعزام خواهد شــد. دوشــنبه بیســتم آذرماه 
کاروان دانشــگاهی در شهرســتان آمــل، بابلســر و یکی از 
دانشــگاه‌های ســاری حضور پیدا می‌کنــد و در همین روز 
مــردم چالــوس میزبــان کاروان عمومی شــهدای گمنام 
خواهند بود. کاروان دانشــگاهی شهدای گمنام سه شنبه 
۲۱ آذر در دانشــگاه آزاد چالوس حضور می‌یابد و کاروان 
عمومی نیز برای مراســم وداع به پادگان شــهید یونســی 

نوشهر اعزام خواهد شد.
و  قائمشــهر  جویبــار،  شــهرهای  در  دانشــگاهی  کاروان 
ســوادکوه در روز چهارشــنبه ۲۲ آذرماه حضــور یافته و در 
همیــن روز مردم شهرســتان نور میزبــان کاروان عمومی 

شهدای گمنام هستند.
شهرســتان جویبار هم در روز پنجشــنبه ۲۳ آذر میزبان ۲ 

کاروان شهدای گمنام خواهند بود.

شهدای گمنام، عشق و دیگر هیچ



 نیاز ایستگاه راه‌آهن اینچه‌برون
 به توسعه زیرساخت‌ تخلیه بار
سرپرســت اداره کل راه‌آهــن شــمال شــرق ۲ ) اســتان گلســتان( از نیاز 
مجموعه ایســتگاه راه‌آهن اینچه‌برون این اســتان به احداث و توســعه 
زیرســاخت‌های تخلیــه بــار خبــر داد و بیــان داشــت: هم اکنــون یک 
باب ســیلوی ۶۰ هزار تُنی توســط ســرمایه‌گذار بخش خصوصی درحال 

ساخت است.
محمدرضــا حبیبــی، توســعه حمل بــار و ترانزیــت ریلــی را از اهداف 
راه‌آهن جمهوری اســامی در راستای راهبرد توسعه روابط اقتصادی 
دولت با همسایگان دانست و اظهار کرد: راه‌آهن اینچه برون گلستان 

ظرفیت خوبی برای توسعه حمل و ترانزیت بار دارد.
وی افــزود: اداره کل راه آهن شــمال شــرق ۲ حــدود ۵۴۰ هکتار زمین 
در اینچه‌بــرون برای ایجاد مرکز لجســتیک و زیرســاخت هــای تخلیه 
بار دارد که ســرمایه‌گذاران بخــش خصوصی می‌توانند از این ظرفیت 
اســتفاده کنند. حبیبی اضافه کرد: ایســتگاه راه آهــن اینچه برون برای 
ایجاد زیرســاخت‌ تخلیه و بارگیری نیاز به ســرمایه‌گذاری بیشــتر دارد 
ضمــن اینکه زیرســاخت‌های آب و بــرق برای ظرفیــت فعلی فراهم 
شده است. سرپرست اداره کل راه آهن شمال شرق ۲ همچنین گفت: 
از ابتدای امســال تاکنون ۲۶۵ هزار تُن صادرات، ۱۵ هزار تُن واردات و 

۶ هزار تُن ترانزیت از طریق خط ریلی اینچه برون انجام شده است.
به گفته وی، صادرات ریلی گلستان در سال جاری ۳۳ درصد، واردات 
۵۸ درصد و تزانزیت بار هم ۱۷ درصد در مقایسه بامدت مشابه سال 
قبل افزایش داشــته اســت. حبیبی بیان داشــت: هم اکنون شرکت راه 
آهن در مرکز لجستیک اینچه برون روزانه حداقل ۲ دستگاه لوکوموتیو 
جهت انجام مبادله بار با کشــور ترکمنســتان دارد و ۴۰ نفر به صورت 
شــبانه روزی مشغول انجام خدمات هســتند. اتصال خط ریلی اینچه 
برون به آســیای میانه در آذرماه ســال ۹۳ با حضور روســای جمهوری 
ســه کشور ایران، ترکمنستان و قزاقستان طی مراسمی ویژه در گمرک 

اینچه برون گنبدکاووس انجام شد.

 آموزش سواد رسانه در خانه‌های
 فرهنگ و سرای محلات گرگان برگزار شد
رییس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی شــهرداری گرگان گفت: 
به‌منظور توانمندسازی شهروندان در فضای مجازی، دوره‌های آموزش 

سواد رسانه در خانه‌های فرهنگ و سرای محلات برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی شــهرداری گرگان، کریــم علمی با بیان این 
مطلــب اظهارکرد: با فراگیری اســتفاده از فضــای مجازی، چالش‌ها و 
آسیب‌های اجتماعی مختلفی نیز گریبان‌گیر جامعه شده و لازم است 
که شــهروندان برای ورود به این فضاها و اســتفاده از آن، مهارت‌های 

لازم از جمله سواد رسانه را فرا بگیرند.
وی با اشاره به فعالیت خانه فرهنگ‌ رسانه زیر نظر سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی شهرداری گرگان بیان کرد: با توجه به تاثیرگذاری 
رســانه‌ها در ســبک زندگــی جامعــه، ایــن ضــرورت از ســوی ســازمان 
احســاس شــد و خانه فرهنگ مشارکتی رسانه شــکل گرفت‌ که یکی از 
رویکردهــای اصلــی آن، توانمندســازی شــهروندان در فضای مجازی 
و ارتقای ســواد رســانه‌ای شــهروندان است. وی افزود: ســواد رسانه به 
شــهروندان کمک می‌کند تا از یک مصرف‌کننده محض خارج شده و 
به صورتی فعالانه در جریان انتقال اطلاعات قرار گیرند که در نهایت 
به ســود آنــان باشــد. رئیــس ســازمان فرهنگــی، اجتماعی و ورزشــی 
شــهرداری گرگان گفت: دوره آموزشی سواد رسانه با سرفصل‌هایی از 
جمله ضرورت افزایش سواد رسانه، رویکردهای مختلف به آن، نحوه 
صحیح مواجهه با رسانه‌ها و شناخت انواع رسانه‌ و ویژگی هر یک، در 
خانه‌های فرهنگ و ســرای محلات برگزار شــده است. وی اضافه کرد: 
مراســم اختتامیه این دوره توانمندسازی، عصر روز )شنبه( ساعت ۱۴ 
و ۳۰ دقیقه با حضور دکتر ســیدمحمد حســینی، معاون امور مجلس 
رئیــس جمهور و وزیر اســبق فرهنگ و ارشاداســامی در گرگان برگزار 
‌شد. گفتنی است ۱۶ خانه فرهنگ و سرای محله در شهر گرگان فعال 
اســت و دوره‌های آموزش شهروندی، کارگاه‌های مهارتی، برنامه‌های 

فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و ... را در شهر گرگان برگزار می‌کنند.

شروع کلاس آموزش روخوانی و روانخوانی و 
اسرار نماز در اداره مرکزی شرکت گاز گلستان
کلاس آموزش روخوانی و روانخوانی کتاب آسمانی قرآن مجید و اسرار 
نمــاز، با حضوراســتاد گرامی یازرلو از قاریان برجســته و ممتاز اســتان، 

درمحل نماز خانه اداره مرکزی شر کت گازاستان گلستان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی این شرکت، به منظور مانوس شدن کارکنان 
گاز استان گلستان با کتاب آسمانی قرآن، براساس برنامه‌ ریزی انجام 

شده این کلاس سه‌شنبه‌های هرهفته برگزار می‌شود.

پنجمین اجلاس نخبگان بسیج گلستان 
برگزار شد 

پنجمین اجلاس نخبگان بسیج استان گلســتان با حضور سردار نقدی 
معاون هماهنگ کننده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار ملک 
شــاهکوهی فرمانده ســپاه نینوا اســتان گلســتان و دکتر زنگانه استاندار 
گلســتان، دکتر زینلی مدیر درمان تامین اجتماعی گلســتان و جمعی از 
مقامات و مسئولین و نخبگان بسیجی استان گلستان در دانشگاه علوم 

کشاورزی و منابع طبیعی مرکز استان، برگزار شد.
در این اجلاس انتخابات هیئت رئیسه مجمع بسیجیان استان گلستان 
نیز برگزار و علی اصغر تناور با رای قاطع نخبگان بسیج استان گلستان 
بــه عنوان رییس مجمع، دکتر ولی الله شــهابی به عنوان نایب رئیس و 

دکتر محمد حاجیلری به عنوان ناظر برای دوره جدید انتخاب شدند.

 برادری جان برادر دیگر را 
در گالیکش استان گلستان گرفت
فرمانده انتظامی گالیکش درشــرق اســتان گلســتان از وقــوع یک فقره 
درگیری بین ۲ برادر در این شهرســتان خبر داد و گفت: براثر این حادثه 

یکی از برادران جان خود را از دست داد.
ســرهنگ فریــدون جهــان تیــغ بیــان داشــت: پــس از اعلام خبــر روز 
گذشــته درگیری بین ۲ برابر در یکی از محلات شــهر گالیکش به مرکز 
فوریت‌هــای پلیســی ۱۱۰، بلافاصله مامــوران پلیس آگاهــی انتظامی 
شهرســتان در محل حاضر شــدند. وی اضافه کرد: بــا حضور ماموران 
در محل حادثه مشخص شد ۲ برادر با یکدیگر درگیر شدند که یکی از 
آنان با ضربات چوب دیگری را بشدت مجروح کرده و از محل متواری 
شــده اســت. فرمانده انتظامی گالیکش ادامه داد: برادر مجروح شده 
بلافاصلــه بــه مراکز درمانــی اعزام شــد امــا اقدامات پزشــکی نتیجه 
بخش نبود و مصدوم به علت شــدت جراحات جان خود را از دســت 
داد. ســرهنگ جهان تیغ اظهار کرد: پس از جان باختن برادر مجروح 
شــده، مامــوران پلیس آگاهــی انتظامی گالیکش بــا هماهنگی مرجع 
قضایی تلاش خود را برای دســتگیری بــرادر قاتل آغاز کردند و موفق 

شدند وی را در کمتر از یک ساعت در مخفیگاهش دستگیر کنند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2790 
یکشــــــــــــــنبه
 1402 آذر   19
 26   جمـــادی‌الاول 1445

اخبار

فرمانده انتظامی شهرســتان کردکوی در غرب استان گلســتان گفت: یکی از ۲ مظنون دستگیر شده به قتل جنگلبان این شهرستان، صبح روز جمعه 
17 آذرماه به جرم خود مبنی بر کشتن این فرد اعتراف کرد.

سرهنگ امیر باقری اظهار کرد: قاتل مردی ۵۳ بود و با مقتول سابقه رفاقت چندین ساله داشت. وی بیان کرد: بازسازی صحنه قتل نیز انجام 
شــده اســت. فرمانده انتظامی شهرســتان کردکوی پنجشنبه 16 آذر طی مصاحبه‌ای اظهار داشــت: در راستای شناسایی قاتل یا قاتلین جنگلبان 
این استان تاکنون ۲ مظنون دستگیر شده‌اند. سرهنگ امیر باقری در این خصوص تصریح کرد: پس از اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بــر یــک مورد تیراندازی در ارتفاعات کردکــوی بلافاصله ماموران انتظامی به محل مورد نظر اعزام شــدند. وی اظهار کرد: با حضور ماموران در 
محل مشــخص شــد یکی از جنگلبانان شهرســتان بر اثر تیراندازی فوت کرده اســت. وی اضافه کرد: با توجه به حساسیت موضوع، تیمی ویژه از 
کارآگاهان تشکیل که با اشراف اطلاعاتی در همان ساعات اولیه ۲ نفر مظنون دستگیر شدند. فرمانده انتظامی کردکوی گفت: تحقیقات پلیس 
در ایــن زمینــه ادامــه دارد و نتیجه متعاقبا اعلام خواهد شــد. »حســن کابوســی« یکی از نیروهای یــگان حفاظت جنگلبانــی در حین خدمت در 

ارتفاعات و عرصه‌های جنگلی منطقه »چمن ساور« شهرستان کردکوی با شلیک گلوله عوامل ناشناس کشته شد.

 قاتل جنگلبان کردکوی
 به جرم خود اعتراف کرد

هرســاله زعفــران کشــت شــده در گلســتان بــه دلیــل نبــود 
حمایت‌ توسط دلالان دیگر استان‌ها با نرخ پایین خریداری 
می‌شــود که قطعا ادامه این روند می‌تواند به کشــت و تولید 

این محصول در استان آسیب بزند.
زعفران در ایران پس از نفت دومین کالای صادراتی شناخته 
می‌شــود که درآمد ارزی بســیاری برای کشــور فراهم می‌کند 
و اگرچــه نــام زعفــران با خراســان گره خــورده امــا تولید این 
محصول در برخی استان‌های دیگر از جمله گلستان بازارهای 
زیادی اما ناشناخته را به خود اختصاص داده است و گلستان 
رتبه هشتم کشــور در زمینه کاشت و برداشــت زعفران را دارا 
اســت. بــه دنبال موفقیــت اهالی روســتای وامنان در کشــت 
زعفــران و درآمدزایــی آن، اســتقبال از کشــت این گیــاه برای 
برخی ساکنان مناطق مستعد در شهرهای گالیکش، گرگان، 
بندرگز و مراوتپه دوچندان شد به طوری که هر ساله در فصل 
تابستان خرید و فروش پیاز زعفران برای کشت در مزرعه، به 
تجاری ســودآور برای وامنانی ها تبدیل شــده اســت. با وجود 
رونق چند ســاله کشــت زعفران در اســتان گلســتان، استمرار 
خشکســالی و کم آبی، هزینه بالای فرآیند تولید، نبود امکان 
صــادرات، نوســان قیمت‌هــا، فعالیــت دلالان و واســطه‌ها و 
گرانی نهاده‌های کشــاورزی به مشکلات عمده زعفران‌کاران 
گلســتانی تبدیل شده و بر ادامه فعالیت آنان در مسیر تولید 
پایدار تأثیر منفی گذاشــته است. بر اســاس آمارهای سازمان 
جهاد کشــاورزی گلســتان ســال گذشــته محصول زعفران در 
شهرســتان‌های آزادشــهر )بــه خصــوص روســتای وامنان(، 
مینودشــت، رامیــان، گالیکــش، گــرگان و علی آبــاد کتول در 
سطح ۵۵۰ هکتار کشت شده است و هر سال حدود ۳۰ تا ۵۰ 
هکتار به سطح زیرکشت زعفران در استان اضافه می‌شود. در 
حالی که امســال زعفران کاران گلستانی گران‌ترین و مرغوب 
تریــن محصــول کشــاورزی را جمــع کرده‌اند اما همچنــان از 
کمبود نیروی کارگری، نوســان قیمت زعفران و خام فروشی 
آن، فقــدان دســتگاه‌های خشــک کــن، بســته بنــدی و وجود 

دلالان گلایه مندند.

کمبود آب و دلال دو معضل اساســی کشت زعفران ••
در وامنان

یکی از زعفران کاران روســتای وامنان آزاد شــهر اظهار کرد: 
یکــی از مشــکلات کشــاورزان زعفــران کار وامنانــی، کمبــود 
شــدید آب اســت و با توجه به اینکه کاشت این محصول در 
روســتاهای آزادشــهر به صورت دیم انجام می‌شــود امسال 
کشــاورزان امیدی به برداشــت محصول با کیفیت نداشتند 
امــا بارانــی کــه در اوایل هرمــاه باریــد امیدها را بیشــتر کرد. 
شــاملو افــزود: امســال موقــع جمــع آوری زعفــران متوجه 
شدیم که محصول مثل سال‌های گذشته نیست. وی وجود 
دلالان، نوســانات شــدید قیمت زعفران و خام فروشی را از 
مهمتریــن عامل نارضایتــی کشــاورزان عنوان کــرد و ادامه 
داد: در هنــگام برداشــت محصــول، قیمت‌هــا بــه شــدت 
پایین می‌آید. این کشــاورز وامنانی ادامه داد: اواخر شهریور 
ماه زمان برداشــت بذر زعفران از مزارع زیر کشــت قدیمی 
اســت اما رغبتی برای جمع آوری پیازچه و ایجاد باغ جدید 
نــزد زعفــران کاران وامنــان وجــود نــدارد در حالــی کــه تا ۲ 
ســال قبل جنب و جــوش خاصی در این روســتا برای ایجاد 
و گســترش بــاغ جدید، جمــع آوری پیازچه و فــروش آن به 
ســایر استان‌ها وجود داشــت. به گفته وی تعدادی اندکی از 
زعفران کاران وامنان که پیازچه‌ها را از زمین‌های زیرکشــت 
برداشــت کرده‌انــد برای فــروش پیازچه‌هــای مازاد بــر نیاز 
خود مشتری ندارند. به گفته کارشناسان امور باغبانی، عمر 
مزرعه زعفران به تعداد پیازهای کاشــته شــده در ســال اول 
بســتگی دارد، هر پیاز ســالیانه پیازهای جدید تولید می‌کند 
در نتیجه با گذشت چند سال به علت تراکم پیازها، نقصان 
مواد غذایی، پوکی برخی پیازها و کوچک شدن آنها از مقدار 
محصول برداشــت شــده، کاســته می‌شــود. هر کیلوگرم گل 

زعفــران در حــدود ۲ هــزار تــا ۲ هــزار و ۷۰۰ گل دارد و از آن 
۱۲.۵ تا ۱۷.۵ گرم زعفران خشک تولید می‌شود.

دستگاه‌های متولی هیچ توجهی به محصول زعفران ••
ندارند

مدیرعامل شــرکت تعاونی تولیدی زعفران‌کاران روســتای 
وامنــان گلســتان  اظهــار کــرد: یک ایــراد اساســی و معضل 
بزرگ در حوزه زعفران این است که هیچ ارگان و دستگاهی 
در گلستان به زراعت توجه ندارد و فقط در موسم برداشت 
زعفران به ســراغ زعفــران کاران می‌آیند و بــا بَه‌بَه و چَه چَه 
عکس یــادگاری می‌گیرند. ذبیــح الله عادلی گفــت: فرایند 
برداشت زعفران در روستای وامنان از ۲۰ مهر ماه آغاز شده 
و تاکنون ۱۵ روز از برداشت این محصول ارزشمند می‌گذرد. 
عادلــی ادامه داد: انتظار ما از مســؤولان آن اســت که رابطه 
تنگاتنگــی با زعفران کاران داشــته باشــند تا مشــکلات آنها 
را بفهمنــد و برای آنها چاره‌اندیشــی کننــد. وی عنوان کرد: 
برآوردها حکایت از آن دارد که امســال بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 
افت زعفران در گلستان و برخی از مناطق کشور اتفاق خواهد 
افتاد. این مســؤول ادامه داد: بر اساس برآوردها پیش بینی 
می‌شــود که فرایند برداشــت زعفران تا ۱۳ آبــان در منطقه 
وامنــان ادامه داشــته باشــد. عادلی گفت: زعفــران تولیدی 
گلستان سال‌های قبل از سوی این شرکت تعاونی خریداری 
و بــه صورت فله به بازرگانان مشــهدی فروخته می‌شــد اما 
با شــیوع کرونا و اعمال محدودیت‌های ناشــی از آن فروش 
زعفــران تولیــدی وامنــان به میــزان قابــل توجهــی کاهش 
یافــت. وی همچنیــن بــه نبــود بازار خریــد پیازچــه زعفران 
در گلســتان اشــاره کرد و گفت: این معضل بیشــتر به خاطر 
کاهــش بــارش، نبود رونق بــازار فروش زعفــران و به صرفه 
نبودن تولید محصول ناشی از بالا رفتن هزینه‌های برداشت 
است. عادلی افزود: علاوه بر این، اکنون حذف خام فروشی، 
ســرمایه‌گذاری در کیفیــت تولیــد محصــول و ایجــاد زمینه 
اشــتغال بیشــتر، راه اندازی واحدهای بســته بندی و عرضه 
زعفــران با برنــد وامنان در حال پیگیری اســت. عادلی بیان 
کرد: در سال جاری طی ۱۸ روز برداشت گل زعفران، ۱۵ تُن 
آن توسط شرکت تعاونی زعفران کاران وامنان خریده شد و 
برای جداسازی آن به تجار خراسان )خام فروشی( فروخته 
شــده است. وی خواســتار همکاری دستگاه‌های اقتصادی و 
مشارکت بانک‌های عامل در تأمین سرمایه در گردش برای 
گل زعفران توسط شرکت تعاونی زعفرانکاران وامنان شد و 
گفت: این اقدام می‌تواند ضمن ممانعت از خام فروشــی، 

ایجاد اشتغال و ارزش افزوده در استان داشته باشد.

۲۵۰ میلیارد ریال ارزش افزوده گل زعفران و زعفران ••
خشک

سرپرســت مدیریت تعاون روستایی اســتان گلستان نیز با 
اشــاره به اینکه بخشــی از زیرســاخت‌های تعاونی زعفران 
کاران وامنــان از ســال ۱۳۹۰ توســط تعاونی روســتایی این 
مدیریــت انجــام گرفته اســت، گفــت: اکنــون ۳۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای توســعه زیرســاخت‌های انبــاری دریافت 
شــده کــه می‌تــوان از این اعتبــار به ایــن حوزه کمــک کرد. 
محمدرضــا جامی افزود: ۲۵۰ میلیــارد ریال ارزش افزوده 
گل زعفــران و زعفــران خشــک تولیــدی در اســتان اســت 
کــه عدد قابــل توجهی بــوده و بایــد بــرای آن برنامه‌ریزی 
شــود. وی ادامــه داد: ۱۰۰ میلیــارد ریال اعتبــار برای خرید 
تضمینــی برنج در نظر گرفته شــده کــه می‌تواند با مذاکره 
و رایزنــی با بانک‌های عامل، بخشــی از ایــن اعتبار را برای 

زعفران در نظر گرفت.

افــت تولیــد زعفــران باعث حضــور بیشــتر دلالان در ••
گلستان شده است

رئیس هیأت مدیره شرکت تعاونی تولید روستایی زعفران 
کاران وامنــان آزادشــهر هــم گفت: افت تولید باعث شــده 
حضــور دلالان بــه مناطــق زعفــران خیــز اســتان گلســتان 
بســیار بیشــتر شــود و گل زعفران را به قیمت ناچیز خریده 
و به اســتان خود برای فرآوری ارسال کنند. محمد احمدی 

افزود: ایده ایجاد شــرکت تعاونی زعفران کاران در وامنان 
آزادشــهر ســبب شــد حمایت زیادی از بهره‌بــرداران خُرد 
منطقــه به عمــل آید که ایــن حمایت ضمــن جلوگیری از 
مهاجرت روســتاییان به شــهر، طی ســال‌های اخیر شــاهد 
بازگشــت اهالــی روســتاها از شــهرها هســتیم. وی افــزود: 
امســال به علت کاهــش بارندگی حتــی در زمین‌های دیم 
حاشــیه جنگل که به طور معمول رطوبت بالایی دارد، ۴۰ 
درصــد افت تولیــد زعفران به دنبال داشــته و این موضوع 
در شرق و جنوب شرق کشور که قطب زعفران هستند افت 
محصــول بیشــتر بوده اســت. رئیس هیأت مدیره شــرکت 
تعاونــی تولیــد روســتایی زعفــران کاران وامنان آزادشــهر 
نیــز گفــت: بهره‌برداران در ۵۰ روســتای از شهرســتان‌های 
رامیان، آزادشهر و مینودشت اقدام به کشت زعفران کرده 
و از ایــن طریــق امرار معــاش می‌کننــد و نیازمند حمایت 
بیشتری از سوی مسئولان هســتند. زعفران محصول مهم 
و اســتراتژیک محســوب می‌شــود کــه هنوز متولــی خاصی 
نــدارد. جــا دارد این محصــول مهم و اســتراتژیک همانند 
محصــولات دیگر کشــاورزی همچون گندم مــورد حمایت 
قرار گیرد تا دســت دلالان و خام فروشــی از آن کوتاه شود. 
اینکه هر ســاله در فصل برداشت زعفران تلاش کشاورزان 
وامنانــی به دلیل فقــدان حمایت‌های لازم توســط دلالان 
دیگر اســتان‌ها با نرخ پایینی خریداری می‌شود بدون شک 
توان و اشــتیاق کشــاورزان را در موقع کشــت این محصول 
اســتراتژیک کاهــش می‌دهــد و قــدرت کســب بازارهــای 

داخلی و خارجی را از این محصول گرفته می‌شود.

حمایت از گلستان با رتبه هشتم کاشت زعفران در کشور؛

حذف دلالان با خرید تضمینی

قــدرت دیپلماســی اقتصــادی دولــت ســیزدهم و برقراری 
ارتباط تنگاتنــگ با همســایگان، چشــم‌انداز رویاگونه تجار 
گلستانی در رونق تجارت با آســیای میانه را تحقق بخشید و 
تســخیر بازار این کشــورها و مناطق پیرامونی به عنوان یک 
هدف بزرگ اقتصادی در راســتای توسعه صادرات غیرنفتی 

ایران را در دسترس قرار داد.
گلســتان دارای گمــرک خشــکی فعــال بــا ترکمنســتان و 
دارای قابلیــت بالا برای ارتباط با کشــورهای آســیای میانه 
و چین اســت که با نــگاه ویژه و برنامه منســجم و هدفمند 
دولــت ســیزدهم بــرای تقویــت دیپلماســی اقتصــادی بــا 
کشــورهای همسایه، صادرات کالای غیرنفتی از این استان 
رونــق گرفته و امید تجــار منطقه بــرای فعالیت اقتصادی 

دوچندان شده است.
اســتاندار  طریــق شــرکت  از  سیاســی  ارتباطــات  افزایــش 
گلســتان در نشســت ســران دو کشــور ایران و ترکمنستان و 
همچنین قزاقســتان، سفر به تاتارستان و دیدار با مسئولان 
ایــن جمهــوری و برگــزاری نشســت دوجانبــه با مســئولان 
ترکمنســتان از جملــه رخدادهــای اثربخــش بــرای تحقق 
جمهــوری  مناســبات  در  گلســتان  بیشــتر  نقش‌آفرینــی 
اسلامی با کشورهای CIS و به طور خاص ترکمنستان بود.

حضــور اســتاندار گلســتان در تحــرکات دیپلماتیک دولت 
و  نویــن  ای  دریچــه   CIS عضــو  کشــورهای  بــا  ســیزدهم 
امیدآفریــن بــرای گــره گشــایی از مشــکلات اقتصــادی و 

رویکردی مطمئن برای محرومیت زدایی از استان است.
توســعه روابــط سیاســی اقتصادی با کشــورهای هــم مرز و 
پیرامونــی از جمله رویکردهای مهم دولت طی یک ســال 
گذشته است که همزمان با فروکش کردن کرونا در منطقه 
چشم‌انداز روشنی فراسوی مراودات تجاری و اقتصادی با 
همســایگان ترسیم کرده است، تعمیق ارتباطات سیاسی، 
اقتصادی با کشــورهای حاشیه خزر به ویژه ممالک شرقی 
بزرگتریــن دریاچــه جهــان در چنــد مــاه اخیر بــه اوج خود 

رسیده است.
بــه  رییســی  ابراهیــم  ســید  الله  آیــت  متعــدد  ســفرهای 
المنافــع و حضــور روســای جمهــور  کشــورهای مشــترک 
کشــورهای CIS به ویژه روســیه، ترکمنستان و قزاقستان در 
تهران بیانگر عزم جدی کشورهای حاشیه خزر برای بهبود 

سطح ارتباطات فیمابین است.
یکــی از سیاســت‌های پررنــگ دولــت ســیزدهم در بخش 
سیاســت  بخــش  در  تمرکزگرایــی  از  پرهیــز  دیپلماتیــک 
خارجــی اســت، بــه زبــان دیگــر در رویکــرد اخیــر دولــت 
جهــادی اســتانداران در مقــام مدیران ارشــد اســتان های 
مــرزی به عنوان نمایندگان سیاســی کشــور وظیفه ترســیم 
و تقویت مناســبات تجاری، اقتصادی و سیاســی با اســتان 
های هــم مرز خارجی و یــا ممالک پیرامونــی همتراز را بر 
عهده دارند، موضوعی که به اعتقاد کارشناســان راهگشا و 

شتاب بخش تعاملات سیاسی در منطقه خواهد بود.

اســتان گلســتان بــا حــدود ۲ میلیون نفــر جمعیــت و قرار 
گرفتــن در جایــگاه ژئوپولتیکــی خــاص بــه عنــوان دروازه 
ورودی جمهوری اســامی ایران به کشورهای حاشیه شرق 
خــزر ، یکــی از اســتان هــای فعــال در ایــن رویکــرد دولت 

سیزدهم است.
رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع ، معادن 
و کشــاورزی گلســتان بــا قدردانی از اقدام دولت ســیزدهم 
در رونق دیپلماســی اقتصادی، گفت: توجه به دیپلماسی 
اقتصــادی در وزارت امــور خارجــه، موجــب دلگرمی تجار 

کشور برای رفع موانع در توسعه تجارت شده است.
امیــر یوســفی همچنین بر رفــع موانــع در واردات قطعات 
کارخانه‌هــا، اســتفاده بهینــه از ظرفیت بازار ترکمنســتان، 

سرمایه‌گذاری در کشت فراسرزمینی تاکید کرد.
وی گفــت: شــتاب در تکمیــل زیرســاخت‌های منطقه آزاد 
تجــاری اینچه‌برون توســط دســتگاه‌های مرتبط اســتانی از 
ضروریات توســعه این استان شمالی بوده و باید تلاش در 

این زمینه بیشتر شود.
یوســفی افزود: ایــن اتــاق در راه‌اندازی ســریع منطقه آزاد 
تجــاری اینچــه برون در تحقق ســهم خود، رایزنــی را برای 

جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی آغاز کرده است.
وی بــا تاکید بــر حمایت از تولید داخلی به عنوان پشــتوانه 

رفــع  بــرای  کــرد  پیشــنهاد  گلســتان  صــادرات  توســعه 
مســایل و مشــکلات واحدهــای تولیدی در حــال فعالیت، 

سرمایه‌گذاری بیشتری صورت گیرد.
یوســفی همچنیــن رفــع موانــع در ایجــاد پایانــه صادراتی 
محصولات کشــاورزی گرگان و تقویت رایــزن اقتصادی در 

سفارتخانه‌ها را برای توسعه تجارت ضروری دانست.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلســتان گفت: 
ایــران  ترکمنســتان یکــی از بهتریــن بازارهــای صادراتــی 
اســت اما پس از شــیوع کرونا اعمال مقررات سخت‌گیرانه 
از ســوی ایــن کشــور، صــادارت کالاهــای ایرانــی از جملــه 
تولیدات گلســتان را با رکود ســنگین مواجــه کرد که تقویت 
دیپلماســی اقتصادی دولت ســیزدهم، بار دیگــر بازار این 
همســایه شــمالی را به مقصــد کالاهای غیرنفتــی تولیدی 
گلســتان تبدیــل کــرده اســت. ســیدمحمد دهنــوی افزود: 
دولــت ســیزدهم بــدون اعتنا به تــداوم تحریــم‌ اقتصادی 
علیه ایران، همچنان در عرصه توســعه تجارت خارجی در 
حال مذاکره اســت که نتیجه این تلاش‌ها در آینده نزدیک 
بــرای تجــار و صــادر کننــدگان کشــور خــوش و امیدبخش 
خواهــد بود. وی با اشــاره بــه این که گلســتان ظرفیت‌های 
توسعه‌ای زیادی از جمله برای رونق صادرات دارد، افزود: 
این مســاله در دولت‌های گذشــته مورد غفلــت قرار گرفته 

بود اما جبران کم‌کاری‌ها با ایجاد زیرســاخت‌ بهره‌برداری 
از این ظرفیت‌ها در راســتای توسعه اقتصادی استان مورد 

توجه دولت سیزدهم قرار دارد.
استاندار گلستان هم گفت: این استان دروازه آسیای میانه 
اســت و وجود منطقــه آزاد اینچه برون و خــط آهن ایران ـ 
ترکمنســتان ـ قزاقســتان زمینــه ایــن توســعه را فراهم می 
آورد. علــی محمد زنگانه بیان کرد: در اســتراتژی پیشــران 
گلســتان، توســعه تجــارت جهانــی مبتنــی بر مزیــت های 

رقابتی مورد توجه است.
وی گفــت: تعامــل با کشــورهای های همســایه را اولویت 

برنامه های خود می دانیم.
داشــتن مــرز خشــکی بــا کشــور ترکمنســتان و ارتبــاط بــا 
کشــورهای آســیای میانــه و چین از طریق زمینــی و ریلی، 
دسترســی به بنادر دریای خزر و ارتباط با کشورهای حوزه 
ایــن دریــا از طریق مازنــدران، وجود فرودگاه‌هــای گرگان 
و کلالــه و گمــرک اینچه‌برون گنبدکاووس و تولید ســالانه 
حــدود پنــج میلیــون تُن انــواع محصــولات کشــاورزی، از 
جمله ویژگی‌های رونق مبادلات تجاری اســتان گلســتان 
به شــمار می‌رود. اســتان گلســتان یک میلیون و ۹۰۰ هزار 
نفــر جمعیــت دارد کــه اقتصــاد بیشــتر اهالی آن بــر پایه 

کشاورزی است.

تحقق چشم‌انداز رویاگونه تجار گلستان برای رونق تجارت با آسیای میانه
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اخبار

رییس اورژانس گیلان با اشاره به رایگان بودن خدمات این مرکز گفت: در رابطه با اقدامات و تجهیزات اورژانس ۱۱۵ هیچگونه هزینه‌ای دریافت نمی‌شود.
جمشــید محمدی، رییس مرکز اورژانس پیش‌بیمارســتانی و مدیریت حوادث گیلان گفت: اورژانس هم اکنون با ۸۶ پایگاه فعال شهری، جاده‌ای، موتور 

آمبولانس، اورژانس هوایی با یک فروند بالگرد در استان به ارائه خدمت می‌پردازد.
او بــا بیــان اینکــه تمامی خدمات اورژانس ۱۱۵ رایگان اســت، افــزود: در رابطه با اقدامات انجام گرفتــه و تجهیزات به کار گرفته شــده هیچگونه هزینه‌ای 
دریافت نمی‌شــود.  به گفته رئیس اورژانس گیلان، این مرکز به طور متوســط و میانگین ماهانه ۱۰ هزار مأموریت امدادی انجام می‌دهد و حدود ۲۰ هزار 
تماس تلفنی برقرار می‌شــود که از خدمات مشــاوره‌ای کارشناسان فوریت‌های پزشکی و پزشک مستقر بهره‌مند خواهند شد. محمدی همچنین تصریح 
کرد: همگام با چند اســتان کشــور اورژانس بانوان در گیلان هم راه اندازی شــده اســت و جهت ارائه خدمت به مصدومان و بیماران زن و دانش آموزان 

دختر به فعالیت می‌پردازد.
او ساعت کاری اورژانس بانوان در گیلان را همه روزه از ۸ صبح تا ۸ شب اعلام کرد و گفت: علاوه بر به کارگیری راننده زن، ۲ کارشناس خبره فوریت‌های 

پزشکی با تحصیلات پرستاری هوشبری و نیز کارشناس رشته مامایی به طور همزمان در تیم عملیاتی اورژانس بانوان استان حضور دارند.

تشکیل ۲۰ پرونده برای ثبت ملی آثار میراث 
ناملموس گیلان

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گیــان از پیگیری‌ها 
انجــام شــده در راســتای تشــکیل و تکمیــل ۲۰ پرونــده بــرای ثبــت ملی 

آثارمیراث ناملموس استان خبر داد.
ولــی جهانــی اظهار کــرد: گیــان قابلیت‌های خوبــی در حــوزه تاریخی 
و آثــار باســتانی دارد کــه حفظ و صیانــت از این آثار مــورد توجه میراث 
فرهنگــی اســت. وی از تشــکیل ۲۰ پرونده بــرای ثبت ملی آثــار میراث 
ناملمــوس گیــان خبر داد و افزود: این آثار شــامل مهــارت مروار بافی 
آســتانه اشرفیه، مهارت ســنتی پخت شــامی رودباری، مهارت دوخت 
لبــاس کرمانجی رودبار، مهارت ســاخت و نواخت نی تالشــی، مهارت 
ســنتی پخت شــیرین قاتوق، مهارت ســنتی تهیه صابون زیتون رودبار، 
مهــارت ســنتی تهیه و فــرآوری پنیــر جلدی، آئیــن عزاداری شاخســی 
واخســی آستارا و مهارت سنتی تهیه چوبدســتی تالشی است. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی گیلان اضافه کرد: مهارت و دانش ساخت سفال سقف 
آســتارا، مهارت سنتی پخت شیرینی قندی کولچه، مهارت کٌشتی باوج 
تالش، مهارت ســنتی پخــت رب ازگیل، زبان گیلکــی و گویش‌های آن، 
زبان تالشی و گویش‌های آن، مهارت و دانش ساخت تنور و حجم‌های 
ســفالی، مهارت ســنتی پخت نان مغز دار لایه‌ای، مهارت سنتی پخت 
چانگــورو و باورهــای مربوط به آن، مهارت ســنتی پخــت آش اباتری و 
مراســم مجمــع بران روســتای نوده پســیخان شــفت بخــش دیگری از 
آثــار ناملموس اســت. جهانی با بیــان اینکه تاکنــون ۱۱۶ اثر ناملموس 
در گیلان ثبت شــده اســت، گفت: سهم گیلان امســال ۴ سهمیه بود که 
تاکنون ۲۰ پرونده برای ثبت تهیه شــده اســت. وی با اشــاره به اهمیت 
میــراث ناملمــوس افــزود: میراث‌فرهنگــی ناملمــوس بــه تولیــدات و 
فرایندهــای فرهنگــی گفته می‌شــود که با گذشــت زمان و از نســل‌های 
پیشین باقی مانده است که از عموم مردم و اصحاب رسانه درخواست 
می‌شود در معرفی و شناسایی آثار این اداره‌کل را یاری داده تا بتوان در 
راستای حفظ و حراست از این میراث و آداب، رسوم و سنت‌ها به عنوان 

میراث فرهنگی گام‌های بیشتری برداشته شود.

توزیع روزانه ۳۰۰ تنُ مرغ در گیلان
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان از توزیع روزانه ۳۰۰ تُن مرغ در 
اســتان خبر داد و گفت: هیچ کمبودی در زمینــه تولید و توزیع مرغ در 

گیلان وجود ندارد.
صالــح محمــدی اظهار کرد: بــا افزایش ۲۱ درصدی جوجــه ریزی در 
ماه‌های مهر و آبان امســال در مقایســه با مدت مشــابه سال گذشته، 

روزانه بیش از ۳۰۰ تن مرغ در بازار استان توزیع شده است.
وی با اشــاره به برخی گزارش‌ها مبنی بر کمبود مرغ در ســطح گیلان 
افــزود: خوشــبختانه مرغ بــه اندازه کافــی در واحدهای پــرورش مرغ 
تولیــد می‌شــود و هیچ‌گونه کمبــودی در زمینه تولیــد و توزیع مرغ در 
اســتان وجود ندارد. رئیس سازمان جهاد کشــاورزی گیلان از پرورش 
۲۲ میلیون قطعه جوجه در حال حاضر در مرغداری‌های استان خبر 
داد و گفــت: نظارت و بازرســی بر بازار مرغ اســتان بــا همکاری جهاد 
کشــاورزی، صمــت، بســیج اصنــاف و تعزیــرات حکومتی در اســتان 
همچنــان ادامــه دارد. محمدی قیمت هر کیلو مرغ گرم را بر اســاس 
مصوبه ســتاد تنظیم بازار گیلان، ۸۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: با 
هرگونــه افزایش قیمت و بر هم زدن نظم در بازار برخورد می‌کنیم و 

مردم نیز صورت مشاهده تخلف، با شماره ۱۲۴ تماس بگیرند.

۹۳ درصد سهم دولت از مطالبات چایکاران 
املشی پرداخت شده است

رییس اداره چای املش از پرداخت ۹۳ درصدی سهم دولت از مطالبات 
چایکاران این شهرستان خبر داد و گفت: چایکاران املشی ۳۲ هزار و ۲۸۰ 

تن برگ سبز چای برداشت کرده اند.
حشمت اله قربانی با اشاره به پرداخت ۳۰۰ میلیارد تومان از مطالبات 
چایکاران این شهرستان اظهار کرد: ۸ هزار و ۵۰۰ چایکار املشی در سال 
زراعی گذشته ۳۲ هزار و ۲۸۰ تن برگ سبز چای از ۴ هزار و ۸۵۰ هکتار 

از باغ چایشان برداشت کردند.
وی با بیان اینکه ارزش این مقدار چای برداشت شده ۴۰۴ میلیارد و ۲۶۱ 
میلیــون تومان اســت، افزود: تاکنون ۳۱۰ میلیــارد و ۶۴۲ میلیون تومان 
معادل ۷۷ درصد از مطالبات چایکاران املشی به حساب بانکی شأن 
واریز شــده اســت. رئیس اداره چای املش گفــت: از مجموع پرداختی 
مطالبات چایکاران املشــی ۹۳ درصد میانگین قدر ســهم دولت و ۷۲ 
درصد قدر سهم کارخانه داران چایسازی است. قربانی با اشاره به اینکه 
چایکاران املشــی در سال زراعی گذشــته ۶ هزار و ۲۴۰ تن بیشتر از قبل 
برگ ســبز چــای برداشــت کرده‌اند، گفــت: از مجموع برگ ســبز چای 
برداشــت شــده از باغات چای شهرســتان املش در سال زراعی گذشته 
۱۳ هزار و ۲۶۸ تن معادل ۴۱ درصد درجه یک و ۱۹ هزار و ۱۲ تن معادل 

۵۹ درصد درجه ۲ بوده است.

بهره مندی ۲۳۹ مددجوی کمیته امداد 
گیلان از خدمات سربازی

مدیــرکل کمیته امــداد گیلان از بهــره منــدی ۲۳۹ مددجوی ایــن نهاد از 
خدمات ســربازی خبر داد و گفــت: این افراد از معافیــت، انتقال محل و 

کاهش تعرفه خدمت سربازی برخوردار شدند.
عبــاس اهرابــی بــا اشــاره بــه اجــرای طــرح معافیــت ســربازی بــرای 
مددجویان اظهار کرد: این طرح از ســال ۱۳۸۲ در کمیته امداد اجرایی 
شده و از ابتدای سال جاری تا کنون، ۵۹ مددجوی گیلانی از این خدمات 

بهره مند شده‌اند.
مدیــرکل کمیته امداد امام خمینی گیلان با تأکید بر اهمیت این طرح، 
تصریح کرد: خدمت معافیت سربازی برای یکی از فرزندان ذکور سالم 
۱۸ تا ۲۷ ســال مددجویانی که به دلیل فوت سرپرســت، طلاق و یا دارا 
بودن ســه خواهــر، تحت حمایت قرار گرفته‌اند، اجــرا می‌گردد و هدف 
از اجرای این طرح کمک به توانمندســازی خانواده‌های تحت حمایت 
ایــن نهاد اســت. وی ادامــه داد: علاوه بر این خدمت، طی ســال جاری 
تــا کنــون تعداد ۸۸ نفر بــرای انجام خدمت مقدس ســربازی به محل 
ســکونت خود منتقل شــده و همچنین ۹۲ نفر از خدمت کاهش تعرفه 
برخوردار شدند. اهرابی، با اشاره به نحوه درخواست برخورداری از این 
خدمــات، گفت: افراد واجد شــرایط می‌بایســت با مراجعه به ســامانه 
هوشــمند امداد )ســها(، درخواســت خود را ثبت نموده تا پس از انجام 
مراحــل اداری، معرفی نامــه مربوطه برای آنان صــادر گردد. مدیرکل 
کمیتــه امداد امــام خمینی گیلان با بیــان اینکه افرادی کــه از معافیت 
سربازی برخوردار می‌شوند، در اولویت دریافت تسهیلات اشتغال قرار 
می‌گیرنــد، افزود: این افراد می‌توانند بــه منظور بهره مندی از خدمات 
مختلف خودکفایی و توانمندســازی از جمله آموزش مهارت، کاریابی، 
هدایت یا راهبری شــغلی به حوزه اشــتغال و خودکفایی اداره مربوطه 

تحت حمایت مراجعه کنند.

خدمات اورژانس 
۱۱۵ رایگان است

شهرســتان مرزی آســتارا در شــمال غربی اســتان گیلان با 
داشــتن ســه راه زمینی، دریایی و ریلی با خارج از کشــور از 
موقعیت ممتازی برای تجارت خارجــی برخوردار بوده و 
مرزهای ســه گانه آن برای صادرات ملی از جمله محصول 
کیوی فعال اســت و قرار گرفتن در کریدور شمال - جنوب 
و همســایگی با جمهــوری آذربایجــان، آســتارا را به نقطه 
ای پررونــق بــرای بازرگانی خارجــی ایــران از جمله میوه 

صادراتی کیوی تبدیل کرده است.
مــرز  خــزر،  دریــای  حاشــیه  در  گیــان  سرســبز  اســتان 
جمهوری آذربایجان و نزدیک به بازار اوراســیا با داشــتن 
مزیت های بندری، تجاری، کشــاورزی و همچنین نیروی 
کاربلد موقعیت مناسبی برای توسعه صادرات غیرنفتی 
رابطــه  در همیــن  و  دارد  ایــران  اســامی  جمهــوری  در 
محصــول پرخاصیت کیوی از محصولات بــا کیفیت این 
اســتان به شــمار می‌آید و فعالیت شــبانه روزی گمرکات 
آستارا در اســتان گیلان، زمینه صادرات این محصول در 
کنار سایر محصولات کشاورزی به خارج از کشور را فراهم 
کرده اســت. کیوی، مهمترین محصول صادراتی منطقه 
اســت و در شهرســتان‌های آســتارا و تالش بیشــتر کشــت 
می‌شود و با توجه به شرایط آب و هوایی و خاک مناسب 
گیلان باعث شده این استان، قطب تولید و صادرات این 
محصول در ایران باشد و همین مزیت ممتاز در راستای 
توسعه بازرگانی خارجی، بهره‌مندی بیشتر مرزنشینان و 

تجار از مزایای مرز و افزایش ارزآوری قابل توجه است.

کیوی استان گیلان در سبد کشورهای خارجی••
صادرات کیوی از اول مهرماه سال جاری از مرز صادراتی 
آستارا آغاز شــده و براساس آمارهای موجود بیش از ۵۰ 
درصــد محصــول کیوی تولیــد شــده در اســتان گیلان به 
کشــورهای آذربایجان، روسیه، گرجستان، هند، بلاروس، 
قزاقســتان، قرقیزســتان و کشــورهای مجمــع  اوراســیا و 
همچنین حاشــیه خلیج فارس صادر می‌شــود و با توجه 
بــه اینکه کیوی تناســب اقلیمی خوبی با شــمال کشــور و 
بخصــوص گیــان دارد، باید ســعی شــود ایــن محصول 
کشاورزی با مزیت اقتصادی و پرسود منطقه بیشتر تولید 
و صادر شــود. کشــت کیوی که از دهه ۷۰ در غرب اســتان 
گیلان رواج یافت و برخی شالیکاران با تغییر مزرعه خود 
بــه باغ کیــوی، بــه تولیــد آن روی آوردند و هــم اکنون به 
دلیل کیفیت خوب، بازار پســندی بالایی را در کشــورهای 
همسایه به ویژه روسیه دارد و این کشور همسایه به دلیل 
موقعیت جغرافیایی و بازار مناســب، بســتر خوبی برای 
فعالیت کشــاورزان گیلانی، ارزآوری و کسب درآمد شده 
اســت و در همیــن رابطــه تنهــا باید به کیفیــت محصول 
توســط کشــاورزان دقت شــود تا این صــادرات به صورت 

مستمر ادامه یابد.

آستارا صادرکننده بزرگ کیوی کشور••
وجــود بــاغ های وســیع و بــازار مناســب خارجــی مجاور، 
شهرســتان آســتارا را به یک حوزه بزرگ صــادرات کیوی 
کشــور مبدل کرده است. کشــت کیوی مزیت های مهمی 
از  اســتفاده  محصــول،  صــادرات  اشــتغالزایی،  ماننــد 
زمین‌های بایر و خارج شــدن از کشــت تــک محصولی را 
به همراه داشــته اســت. شهرســتان مرزنشین آســتارا در 
شــمال غربی استان گیلان ظرفیت منحصر به‌فردی هم 
در زمینه تولید و هم در صادرات محصول کیوی دارد که 
بایــد بــا بهره‌گیری از یافته‌هــای مراکز تحقیقاتــی، از این 
ظرفیــت به منظــور بهینه‌ســازی فرآیند تولیــد و افزایش 
محصــول با هــدف صادرات اســتفاده شــود. شهرســتان 
آســتارا طــی ســال‌های اخیــر در زمینــه کشــت، تولیــد و 
صــادرات محصــول کیــوی بســیار موفــق عمــل کــرده و 
شایســته حمایت ویژه دولتی است. این شهرستان غربی 

اســتان گیــان به لحــاظ موقعیت مــرزی خود بــه عنوان 
یکــی از پایگاه‌های مهــم در زمینه صــادرات محصولات 
کشــاورزی در سطح کشور محسوب می‌شود و این شرایط 
جغرافیایی فرصتی را برای اشــتغالزایی مســتقیم و غیر 
مســتقیم خانــواده هــای آســتارایی فراهــم کرده اســت. 
از  خــارج  بــه  کالا  صــادرات  امــکان  و  مــرزی  موقعیــت 
کشور موجب شــکل‌گیری مراکز بســته بندی محصولات 
کشاورزی با اشــتغالزایی قابل توجه در آستارا شده است 
و حمایت از توسعه صنایع تبدیلی می‌تواند بیکاری را در 

این شهرستان ریشه‌کن کند.

۴۵۰ هکتار باغ کیوی با ۹۵۰ بهره بردار در آستارا••
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان آستارا در همین رابطه، 
کیــوی را مهم‌تریــن محصــول صادارتــی منطقــه عنوان 
و اظهــار کــرد: محصــول تولیــد شــده کیــوی منطقــه در 

ممتازترین کیفیت به خارج از کشور صادر می‌شود.
نورالدیــن میرزایی با بیان اینکه به دلیل مرغوبیت کیوی 
آستارا، کشورهای همسایه ایران مهمترین مشتریان این 
محصــول را تشــکیل مــی دهند، افــزود: وســعت باغات 
کیــوی در آســتارا ۴۵۰ هکتــار اســت و تعــداد بهره‌بــردار 
کشت و تولید کیوی در این شهرستان مرزی ۹۵۰ نفر می 
باشد و به صورت میانگین ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن از این مقدار 
باغ، محصول کیوی نیز برداشت می‌ شود. وی با اشاره به 
اهمیت بازار داخلی و خارجی کیوی و میزان ارز آوری آن 
برای کشــور، گفت: صادرات محصول ارزآور کیوی از اول 
مهر آغاز شده و همچنان ادامه دارد و در مجموع قیمت 
تمام شــده کیوی صادراتی مناسب بوده و به نفع کشاورز 
است. مدیر جهاد کشاورزی آستارا با بیان اینکه در سطح 
شهرستان آستارا ۱۱ سردخانه نگهداری انواع محصولات 
کشــاورزی از جمله کیوی و با ظرفیــت ۲۴ هزار و ۸۰۰ تن 
فعال اســت افزود: توسعه کشــت کیوی در منطقه علاوه 
بر اشــتغالزایی، افزایش درآمــد باغداران و افزایش بهره 
وری اراضــی کشــاورزی را به دنبــال دارد. میرزایی عنوان 
کــرد: کیــوی تولیدی اســتان گیلان و کشــور در مجموع به 
۳۰ کشــور دنیا بــه ویژه کشــورهای منطقه اوراســیا صادر 

می‌شــود. وی ادامه داد: در مرز آســتارا و محوطه گمرک 
واحــدی بــه نام واحــد قرنطینــه یا همــان حفــظ نباتات 
کشــور در بحث مهم جلوگیــری از آلودگی‌های احتمالی 
در ورود و خــروج محصــولات کشــاورزی و کنتــرل تمامی 
محصــولات صادراتــی و ورودی فعــال اســت و گواهــی 
بهداشــتی نباتــی  ویــژه صــادرات محصولات کشــاورزی 
نیز از طریق واحد حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان گیلان مســتقر در مرز آســتارا در ایــن رابطه صادر 
می‌شــود. مدیر جهاد کشاورزی آســتارا تصریح کرد: بازار 
مصرف کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا سبب 
افزایــش مبــادلات تجــاری بــا جمهــوری اســامی ایران 
شــده و با وجود تنگناهای ناشــی از تحریم‌ها میزان تردد 
کامیون‌های صادراتی کالاها از مرز آستارا افزایش یافته و 
مشاهده صف طولانی کامیون‌های حمل بار در محدوده 
اداره کل گمرک آستارا حکایت از رونق صادرات و حمل 
و نقل خارجی در این شهرستان مرزی شمال کشور دارد. 

مدیــر یــک ســردخانه و کارگاه سورتینگ)بســته بنــدی و 
درجــه بنــدی( محصولات کشــاورزی از جملــه محصول 
استراتژیک و راهبردی کیوی نیز در این رابطه در گفت وگو 
با خبرنگار ایســنا با اشــاره به اینکه بســته بندی محصول 
کیوی پیش از صادرات در این کارگاه انجام و در سردخانه 
جهــت صادرات بــه خــارج از کشــور نگهداری می‌شــود، 
اظهار کــرد: در این کارگاه که دارای ســردخانه ۳۰۰۰ تنی 
در بخش لوندویل شهرســتان مرزی بندر آســتارا اســت، 
هفــت اتاق جداگانــه برای نگهداری محصــول صادراتی 
کیــوی آمــاده شــده و عملیــات ســورتینگ و بســته‌بندی 
دســتی بــرای صــادرات بــه کشــورهای منطقــه از جملــه 
روســیه، قزاقستان و عراق انجام می‌شــود. احمد حبیبی 
شعبان افزود: هشــت کارگر دائم بیمه شده و ۵۰ نفر نیز 
به صورت فصلی و روزانه در این کارگاه بزرگ فعالیت و 
اشــتغال دارند. در شــرایطی که امکان جــذب بیکاران در 
دســتگاه‌های اداری وجــود ندارد، باید برای اشــتغالزایی 
در شهرســتان آســتارا از ظرفیت‌هــای مــرزی، اقتصادی، 
گردشــگری و طبیعــت زیبای آن اســتفاده شــود و در این 
خصــوص برنامه‌ریــزی و اهتمــام مســئولان بســیار مهم 
است. روسیه بزرگ‌ترین بازار تقاضای اوراسیا را دارد و با 
توجه به روابط حسنه جمهوری اسلامی ایران با آن کشور 
همســایه و ســایر همســایگان شــمالی و اعضای اتحادیه 
اوراســیا، سیاســت‌های دولــت مردمــی دکتــر رئیســی در 
توســعه راه‌های مرزی و برای تســریع چرخ اقتصاد کشور 
و استان گیلان، یک آینده‌نگری هوشمندانه بوده و قطعا 
مرزهای تجاری آســتارا نیز ظرفیت‌ها و مواهب کم‌نظیر 
خــود را در آینــده بــا راه‌انــدازی چهارمین گــذرگاه مرزی 
بیشــتر نشــان خواهد داد. محصول کیوی برای نخســتین 
بار در ســال ۱۳۴۷ توســط مهندس یونس ابراهیمی)پدر 
آســتارایی‌الاصل کیوی و مرکبات ایران( وارد کشــور شد و 
پس از اســتقبال شــهروندان غرب اســتان گیلان و تمایل 
به مصرف این محصول پرخاصیت، نخســتین باغ کیوی 
ایــران توســط بخــش خصوصی در آســتارا احداث شــد و 
هــم اکنــون ۹۵۰ نفــر بهره‌بــردار در این زمینه در ســطح 

شهرستان مرزنشین آستارا فعالیت می‌کنند.

»آستارا« و »تالش« پیشرو در صادرات کیوی

مدیرعامل شــرکت توزیع برق گیلان گفــت: اجرای طرح 
جهــادی افزایــش تاب آوری شــبکه بــه صورت روزانــه و با 

برنامه ریزی مدون در سطح استان انجام می شود.
محمــد تقی مهــدی‌زاده اظهــار کرد: از جملــه اهداف 
اصلــی ایــن طــرح مــی توان بــه افزایــش تــاب آوری و 
پایــداری شــبکه هــای فشــار متوســط و کاهــش مــدت 
زمانی خاموشــی ها در اثر شرایط نامساعد جوی اشاره 
کــرد. وی ادامــه داد: باتوجــه بــه انباشــت فرســودگی 
تاکنــون  از گذشــته  بــرق  توزیــع  و تخریــب شــبکه‌های 
بــه دلیــل شــرایط جــوی اســتان از جمله رطوبــت بالا، 
وقــوع بحــران هــای جــوی در نقــاط مختلــف گیلان از 
جملــه بارش برف‌های ســنگین، تندبــاد و رانش زمین 
ضــروری اســت تعمیــرات شــبکه بــا جدیــت و برنامــه 
ریــزی انجام شــود. مدیرعامــل توزیع بــرق گیلان بیان 
کــرد: در طول ســال علاوه بــر قطعی برق بــر اثر عیب 
و تخریــب تاسیســات در شــرایط جــوی، ناپایــداری بــر 
اثــر برخــورد شــاخه درخــت یــا ســایر اجســام خارجی 
در شــبکه بــرق رســانی رخ مــی دهــد؛ ایــن امــر باعث 
تحمیــل خاموشــی‌های متعدد با مــدت زمان طولانی 
بــه مشــترکین مــی شــود، لــذا طی ۲ ســال اخیــر علاوه 
بــر پیگیــری کاهش مــدت زمانی خاموشــی‌ها، پایش و 
حذف این گونه موارد برای کاهش تعداد خاموشــی‌ها 

نیز در دستورکار شــرکت توزیع برق گیلان قرار دارد.
از  نیــز  راســتا  ایــن  در  کــرد:  خاطرنشــان  زاده  مهــدی 
ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا کنون برنامه ریزی دقیق به همراه 
بســیج امکانــات داخلــی انجــام شــده تــا ۵۳۶ مرحله 
طــرح مذکــور اجرایی شــود و ۱۹۲ فیــدر ) منبــع تغذیه 

۷۲۰ کیلومتــر شــبکه فشــار متوســط  از  بــرق( و بیــش 
نیــز مــورد اصــاح قــرار گیرد کــه بــرای ایــن مجموعه 
اقدامــات بیــش از ۱۷۰ میلیــارد ریال اعتبــار تخصیص 
یافتــه اســت. مدیرعامــل توزیــع بــرق گیلان افــزود: با 
وجــود اجرای طرح مذکور در اســتان و با وجود چندین 
مرحلــه وقــوع تندباد، ســیل، بــارش برف، شــبکه های 
توزیع برق گیلان از پایداری مناســبی نسبت به سالیان 
گذشــته برخــوردار بود. مهــدی زاده بیان کــرد: تمامی 
اقدامــات مذکور با تلاش کارکنــان بخش بهره برداری 
و عملیاتی شــرکت انجام شــده و تلاش شــد با حداقل 
هزینه، بیشــترین بهره وری ممکن حاصل شود که این 
خــود نشــان دهنــده اهمیــت تامین بــرق پایــدار برای 
مشــترکین اســت و کارکنان توزیع برق گیلان با آمادگی 
کامــل بــرای دســتیابی بــه هــدف جلــب رضایتمنــدی 

مردم و پاســخگویی هرچــه بهتر تلاش می کنند.

معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری گیلان با بیان 
اینکه هســته‌های فنــاور و شــرکت‌های دانش‌بنیان تحت 
حمایــت قرار دارنــد، گفت: پــارک علم و فنــاوری در کنار 
صاحبان ایده برای تبدیل اندیشــه ها به محصول اســت و 

پل ارتباطی بین ایده‌ها و تولید سرمایه است.
دکتر کمیل بابایی اظهار کرد: از خردترین و ابتدایی‌ترین 
اندیشه‌ها تا ایده‌های پخته، محصول و دانش های بسیار 

پیچیده، می‌توانند جذب پارک علم و فناوری شوند.
وی بــا اشــاره بــه حمایت‌هــای پارک علــم و فنــاوری در 
ارتبــاط با تســهیلات مالــی خاطر نشــان کرد: تســهیلات 
تدریجی، سرمایه در گردش و ذیل تبصره ۱۶ و ۱۸ قانون 
بودجــه می‌توانــد در اختیــار ایــن شــرکت‌ها قــرار گیــرد. 
معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری گیلان اضافه 
کرد: مبلغ تسهیلات ارائه شده به شرکت‌های دانش بنیان 
بــا توجه به رده و نیز مراحل فعالیت‌ آنان متفاوت اســت 
و از زمــان درخواســت تــا پرداخت طــی بازبینــی، نظارت 
اولیه و تصمیم‌گیری برای ارائه تسهیلات کمتر از یک ماه 
طول می‌کشــد. وی در ادامه بازاریابی را از دیگر محورهای 
حمایت‌هــای پــارک علم و فنــاوری گیلان از شــرکت‌های 
دانش بنیان عنوان کرد و ادامه داد: در پارک علم و فناوری 
گیــان از متخصصان مختلف برای توانمندی شــرکت‌ها 
بهره گرفته می‌شود تا با پیشرفت در بازار در اقتصاد استان 
سهمی داشته باشند. معاون فناوری و نوآوری پارک علم 
و فناوری گیلان بیان کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه 
مسایل علمی و برخورداری از ایده توانمندند اما برای ورود 
به بازار و تبدیل محصول به سرمایه دچار مشکل می‌شوند 
از ایــن‌رو پارک علم و فناوری اســتان وظیفه خود می‌داند 

تــا بــا بهره‌گیــری از متخصصــان خــود بــه توانمندســازی 
شــرکت‌ها کمک کند. وی، دعوت از صندوق‌های مختلف 
ســرمایه‌گذاری، ارتباط با ســازمان‌ها برای احصاء نیازهای 
آنــان را از دیگــر اقدامــات پارک علــم و فناوری اســتان در 
راســتای حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان عنوان کرد و 
افزود: پارک علم و فناوری برای اتصال نیازهای سازمان‌ها 
و دســتگاه‌های اجرایی با این شرکت‌ها و در نهایت انعقاد 
قرارداد )ســازمان‌ها با شــرکت‌ها( تــاش می‌کند. معاون 
فنــاوری و نوآوری پــارک علم و فناوری گیــان اظهار کرد: 
بیــش از ۳۶۰ هســته تحقیقاتــی یــا واحدهای فنــاور و ۸۶ 
شــرکت دانش بنیان در گیلان فعال اســت کــه از مجموع 
این شــرکت هــا ۶۰ مــورد در پارک علــم و فناوری اســتان 
مستقر است. ســال گذشــته ۹۳۰ میلیارد ریال تسهیلات 
به ۶۰ هسته تحقیقاتی و شرکت های دانش بنیان استان 

گیلان پرداخت شد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان:

طرح افزایش تاب‌آوری شبکه توزیع 
برق به صورت روزانه انجام می‌شود

معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری گیلان:

 پارک علم و فناوری استان 
از صاحبان ایده حمایت می‌کند

مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت گیــان از تصویب 
پرداخت هزار و ۳۸۲ میلیارد ریال از محل بند الف تبصره 
۱۸ ســال ۱۴۰۱ و اعتبارات نهضــت احیاء بــرای راه اندازی 
واحدهای راکــد نیمه فعال بــه ۲۳ واحدهای صنعتی خبر 

داد.
طــرح   ۱۶ تســهیلات  کــرد:  اظهــار  پورحیــدری  تیمــور 
صنعتــی و صنفــی تولیــدی اســتان از تعــداد طرح های 
یادشــده ،از محــل بنــد الــف تبصــره ۱۸ ســال ۱۴۰۱ در 
مجموع ۹۷۲ میلیارد ریال) ۴۴۳ میلیارد ریال ســرمایه 

در گــردش و ۵۲۹ میلیارد ریال ســرمایه ثابت(تصویب 
شــده اســت. وی تصریح کــرد: ۹ طرح نیمــه تمام بهره 
منــد از اعتبــارات بنــد الف تبصــره ۱۸، بــا تکمیل زمان 
فرآینــد پرداخت تا خرداد ســال ۱۴۰۳ بــه بهره برداری 
مــی رســند و هفــت طــرح نیــز از تســهیلات ســرمایه در 
گــردش برای خرید مواد اولیه و تثیبت اشــتغال موجود 
اســتفاده می‌کننــد. وی گفــت: پیش بینی می شــود این 
طــرح ها در حوزه هــای صنایع ســلولزی، فلزی ، برق و 
الکترونیــک و در حوزه های صنفی ظــروف آلومینیومی 

یکبــار مصــرف، صنایع چوبــی، صنایع فلزی و پوشــاک 
۱۰۸ شــغل ایجــاد کننــد. مدیــرکل صنعــت، معــدن و 
تجــارت گیــان اضافــه کــرد: ۴۱۰ میلیــارد ریــال اعتبــار 
نیــز از محــل اعتبــارات نهضت احیــاء بــرای راه اندازی 
واحدهای راکد نیمه فعال به تصویب رســیده اســت که 
بــه هفت طــرح پرداخــت می شــود. پورحیــدری افزود: 
از ایــن تعــداد ۲ واحــد صنعتــی بــا ظرفیــت ۳۰ تــا ۴۰ 
درصــد فعــال هســتند و با اخــذ این تســهیلات ظرفیت 
اشــتغالزایی  نفــر   ۷۳ بــرای  و  داده  افزایــش  را  خــود 

خواهنــد داشــت. وی اظهار کرد: واحدهــای بهره مند از 
ایــن تســهیلات در بخش های آرایشــی بهداشــتی، خط 
تولید کودهای شــیمیایی، ســاخت ماشــین آلات، تولید 
انــواع کیــک و کلوچه و تولیــد پارچه و صنعت نســاجی 
فعالیــت دارنــد. وی یــاد آوری کرد: پنج واحــد راکد نیز 
بــا خریــد دســتگاه ها و تجهیــزات به روز و با اســتفاده از 
تســهیلات نهضــت احیاء دوباره فعال می شــوند. ۹۳۵ 
واحــد صنعتی بهره بردار در شــهرکهای صنعتی گیلان 

وجود دارد که ۷۹ درصد آنها فعال هســتند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان:

پرداخت هزار و ۳۸۲میلیارد ریال تسهیلات به ۲۳ واحد صنعتی تصویب شد
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اخبار

مازیار ملکی تیرانداز مازندرانی با شایستگی، مقام سوم مسابقات‌ قهرمانی تفنگ کشور را کسب کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومی هیات تیرانــدازی مازنــدران، در پایان مرحله مقدماتی ســی و‌دومین دوره مســابقات قهرمانــی تفنگ مردان 
کشــور، ابوالفضل نعمتی از تهران، پوریا نوروزیان از ایلام، مهیار صداقت از تهران، مجتبی قاســم‌آبادی از استان مرکزی، حسین باقری از 

اصفهان، مازیار ملکی از مازندران، هادی غرباقی از قم و امیر محمد نکونام از تهران راهی فینال شدند‌.
در فینال این مســابقات امیرمحمد نکونام از تهران قهرمان شــد، هادی غرباقی از قم در رده دوم ایســتاد و مازیار ملکی از مازندران مقام 

سوم را کسب کرد.
گفتنی است: در سی و‌ دومین دوره مسابقات قهرمانی سلاح‌های  بادی کشور که پس از ۴ سال وقفه در سایت تیراندازی مجموعه ورزشی 

آزادی تهران برگزار شد، در بخش آقایان ۷۰ ورزشکار از ۲۷ استان با هم به رقابت پرداختند.

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 

حل جدول کلمات متقاطع 50 

جدول کلمات متقاطع 51      

عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

 با حضور مدیرکل
 ورزش و جوانان مازندران برگزار شد؛
نشست هم اندیشی روسای هیات‌های 
ورزش‌های زورخانه‌ای و پهلوانی استان   

با حضــور مدیــرکل ورزش و جوانان مازندران، نشســت هم اندیشــی 
روســای هیات هــای ورزش هــای زورخانــه ای و پهلوانی مازنــدران در 

بهنمیر برگزار شد
نشست هم اندیشی روسای هیاتهای ورزشهای زورخانه ای و پهلوانی 
اســتان مازندران به میزبانی اداره ورزش بهنمیر و هیات ورزش های 
زورخانــه ای بهنمیــر همــراه بــا تقدیــر از قهرمانان ورزشــی جهانی و 

آسیایی در زورخانه امام رضا)ع( بابلسر برگزار شد.
در ایــن مراســم باقــرزاده نماینــده شهرســتان، علی رجبــی مدیرکل 
ورزش و جوانــان، قلــی پــور باقری فرماندار شهرســتان بابلســر، امام 
جمعــه بهنمیــر، ســواد کوهــی رییــس هیــات ورزشــهای زورخانه ای 
مازنــدران، اســدپور مســئول ورزش و جوانــان بهنمیــر و جمعــی از 

مسئولین، قهرمانان و پیشکسوتان ورزش بهنمیر حضور داشتند.
در پایان مراســم از ســوی اداره ورزش و هیات ورزشــهای زورخانه ای 
بهنمیــر از قهرمانان جهانی و آســیایی بهنمیر با اهــدای لوح تقدیر و 

هدایایی با حضور مسئولین تجلیل بعمل آمد.

 رقابت‌های دارت قهرمانی مردان کشور 
در رشت آغاز شد
مرحلــه دوم از رقابتهــای دارت قهرمانی مردان کشــور از روز جمعه در 

شهرستان رشت آغاز شد.
در این دوره از رقابتها، حدود ۱۵۰ ورزشــکار برتر این رشــته از ۲۳ استان 
کشــور حضور دارند که در ۲ رده ســنی جوانان و بزرگسالان در مجموعه 
ورزشــی ملوان جوان رشــت با هم به رقابــت  می‌پردازند. مرحله دوم 
رقابتهای دارت قهرمانی کشــور در رده سنی جوانان به صورت گروهی 
حذفی و مسابقات رده سنی بزرگسالان نیز به صورت تک حذفی برگزار 
می‌شود. در بازی‌های انجام شده از دور نخست این رقابتها نیز تاکنون 
ورزشــکاران استان های گیلان، تهران، خراسان رضوی و اصفهان برابر 
حریفان خود به برتری دست یافتند و به مرحله بعدی صعود کردند. 
همچنین مرحله دوم رقابتهای دارت قهرمانی بانوان شکور نیز در این 
مجموعه ورزشــی در رشــت برگزار شــده بود که در نهایت، انیس سال 
‌افزون از استان فارس در رده سنی جوانان و زینب زارع از استان کرمان 
در رده ســنی بزرگسالان عناوین قهرمانی را کســب کردند. رقابت‌های 
دارت قهرمانی بانوان و آقایان کشــور در ســه مرحله برگزار می‌شود که 
مرحله پایانی این مســابقات اواخر امسال به میزبانی خراسان رضوی 

در مشهد برگزار خواهد شد.

 »شهروند آمل« فاتح بازی بزرگ نیم فصل
 لیگ برتر بسکتبال با ویلچر شد
تیم شهروند آمل مهمترین بازی نیم فصل نخست لیگ برتربسکتبال 
باویلچرمردان باشــگاه های کشــور را دربازی خانگی برابر تیم دانشگاه 

آزاد ارومیه مدعی عنوان قهرمانی، پیروز شد.
مصــاف حســاس ۲ تیــم درهفته ســوم این رقابتها در ســالن ورزشــی 
شــهیدفلاح آمل برگزار شد که درنهایت تیم شهروند آمل با اختلاف 
۲ امتیــازی ۷۹ بــر ۷۷ تیم دانشــگاه آزاد ارومیه را شکســت و درخانه 

جشن گرفت.
شــاگردان مســعود فــاح درتیم شــهروند آمــل درحالی میزبــان تیم 
ارومیه درهفته سوم این رقابتها شده بود که هر ۲ تیم بازی قبلی خود 

را برابر تیم هیئت زنجان دیگرتیم این گروه شکست داده بودند.
درایــن بــازی کــه " محمدرضا دســتیار" ســرمربی تیم ملی بســکتبال 
باویلچرایــران نیــز درســالن ورزشــی آمل حضــور داشــت واز نزدیک 
نظارگــر عملکــرد برخــی از شــاگردانش درترکیــب ۲ تیــم بــود، برای 

بازیکنان ۲ تیم از اهیمت بالایی برخوردار بود.
شــهروندی ها که ازحمایت اندک هواداران خود نیز بهره مند بودند، 
برای تداوم پیروزی های خود درآمل که درچند سال گذشته درسالن 
شــهیدفلاح این شــهر به حریفان خود نباخته بودند، از همان دقایق 

نخست ودست اول بازی را هجومی ومطابق انتظار شروع کردند.
شــاگردان مســعود فــاح در تیم شــهروند آمل دســت اول ودوم این 
بــازی را با درخشــش " وحیدســعادت پور وعلی کمالی فــر" درپرتاپ 
هــای موفــق توپ به ســبد تیم ارومیــه با اختــاف امتیــازی خوبی به 

رختکن رفتند.

هفته ششــم کــورس اســبدوانی پاییــزه گنبــدکاووس با 
حضــور علاقه‌مندان به این رشــته ورزشــی در مجموعه 
ســوارکاری این شهرســتان مــرزی برگزار و پرونــده آن با 

معرفی اسب‌های برتر بسته شد.
 در هفته ششم مسابقات اسبدوانی پاییزه گنبدکاووس 
۶۹ راس اســب از ســه نژاد »ترکمن، تروبرد و دوخون« 
در هفت کورس شــامل چهار دور هزار متری و ســه دور 
هزار و ۶۰۰ متری با هم به رقابت پرداختند. در دور اول 

این مســابقات، ۱۱ راس اســب ۲ ســاله نــژاد ترکمن در 
دسته ۲ تا ۶ امتیاز به مسافت هزار متر با هم به رقابت 
پرداختند که اســب »آلتین شــاه محمد« زودتر از دیگر 
اســب‌ها از خط پایان عبور کرد و اســب‌های »رامش« و 
»عرشــیان« دوم و سوم شدند. رقابت در دور دوم ویژه 
اســب‌های بیش از سه ساله نژاد ترکمن ریتد کاندیشن 
در دســته یــک بــود که بــا شــرکت هفت راس اســب به 
مســافت هزار متر برگزار شــد و در پایان اسب »کاپیتان 

کلاته« اول شــد و اســب‌های »آریا خان ماربل« و »آرنا 
حبیب ایشان« به ترتیب دوم و سوم شدند.

در دور ســوم که ویژه اســب‌های بیش از ســه ســاله نژاد 
دوخــون در دســته مبتــدی و نبــرده بود و با شــرکت ۱۲ 
راس اســب بــه مســافت هــزار متر برگزار شــد، اســب 
»بالوتلــی« بــا پیشــی‌ گرفتــن از دیگــر رقبــا اول شــد و 
اســب‌های »اســپارتاکوس« و »اروپا« بــه ترتیب مقام 
دوم و ســوم را کسب کردند. رقابت در دور چهارم روز 

دوم و پایانی هفته ششــم مســابقات اسبدوانی کورس 
پاییزه گنبدکاووس ویژه اســب‌های بیش از ســه ســاله 
نژاد دوخون در دســته ۲ تا ۶ امتیاز بود که با شرکت ۱۱ 
راس اســب به مســافت هزار متر برگزار شد و در پایان 
اســب »آی جهــان« ســریع‌تر از خــط پایان گذشــت و 
اســب‌های »حدیث« و »قهرمان بندر« به‌ترتیب رتبه 

دوم و سوم را از آن خود کردند.
در دور پنجــم این مســابقات که ویژه اســب‌های بیش 
از ســه ســاله نــژاد تروبــرد هندیــکاپ در دســته چهــار 
بود و با شــرکت ۹ راس اســب به مســافت هزار و ۶۰۰ 
متر برگزار شــد، اســب »آلفین« اول شــد و اســب‌های 
»امپایر ای تی ســی« و »فوکوس تایم« به ترتیب دوم 
و ســوم شــدند. رقابــت در دور ششــم ویژه اســب‌های 
بیــش از ســاله نــژاد دوخــون هندیــکاپ در دســته ۲ 
بود که با شــرکت هشــت راس اســب به مســافت هزار 
و ۶۰۰ متــر برگــزار شــد و در پایان اســب »بــی تو« اول 
شــد و اســب‌های »تاوا نورا« و »ســانا« بــه ترتیب دوم 
و ســوم شــدند. در دور هفتــم و پایانــی این مســابقات 
هم که ویژه اســب‌های بیش از سه ســاله نژاد دوخون 
هندیــکاپ در دســته چهــار بــود و بــا شــرکت ۱۱ راس 
اســب به مســافت هــزار و ۶۰۰ متر برگزار شــد، اســب 
»تکتاز« اول شــد و اســب‌های »کادنــزا« و »دوران« به 
ترتیب دوم و ســوم شدند. برگزار کنندگان هفته ششم 
مســابقات اســبدوانی کــورس پاییــزه گنبــدکاووس در 
پایــان ۱۲ میلیــارد و ۳۵۰ میلیــون ریــال جایــزه نقدی 
بــه مالــکان، مربیــان و چابک‌ســواران اســب‌های برتر 
پرداخــت کردند. مطابق برنامه تدوین شــده از ســوی 
فدراســیون ســوارکاری جمهوری اســامی قرار است، 
مســابقات اسبدوانی کورس پاییزه گنبدکاووس تا پایان 
اســفند امســال روزهــای پنجشــنبه و جمعــه هــر هفته 
باحضور تماشــاگران برگزار شود. مســابقات اسبدوانی 
در شهرســتان افزون بر ۴۰۰ هزار نفری گنبدکاووس که 
از آن به‌عنوان پایتخت ســوارکاری کشــور یاد می‌شــود، 
سال‌هاست که با حضور جمع زیادی از علاقه‌مندان به 
این رشته ورزشــی برگزار می‌شود. مسابقات سوارکاری 
در بیــن مــردم گلســتان بویــژه ترکمن‌هــا علاقمندان 
زیــادی دارد و ایــن رخــداد ورزشــی بیــش از یک دهه 
اســت عــاوه بــر گنبــدکاووس در ۲ شهرســتان آق‌قلا و 

بندرترکمن این استان نیز برگزار می‌شود.

 پرونده هفته ششم کورس گنبدکاووس
 با معرفی اسب‌های برتر بسته شد

فرمانــدار شهرســتان بندرترکمن از افتتاح ســالن ورزشــی 
تختی این شهرستان با اعتبار ۱۲ میلیارد تومان در سفر دوم 
رئیس جمهور به گلستان پس از ۱۲ سال بلاتکلیفی خبر داد.
ورمحمــد جعفــری با اشــاره به اینکه علاج بخشــی خلیج 
گــرگان یکــی از بزرگتریــن مصوبــات دور اول ســفر رئیس 
جمهــور به اســتان گلســتان بــود که بــا اعتبــار ۱۲۰ میلیارد 
تومــان بــه ثمر رســیده و در یکم آذر آبگیری شــده اســت، 
اظهار کرد: کانال آشور به طول ۱۰ کیلومتر با حضور رئیس 

جمهور به بهره‌برداری می‌رسد.
وی تعریــض جــاده بندرترکمن بــه آق‌قلا) جــاده مرگ( 
بــا طــول ۳۴ کیلــو متــر و اعتبــار ۱۶۰ میلیــارد تومــان را از 
دیگــر مصوبــات مهــم دور اول ســفر رئیــس جمهــور بــه 
اســتان گلســتان برشــمرد و افزود: با همکاری ادارت راه و 
شهرســازی و راهداری و حمل و نقــل جاده‌ای ۲۲ کیلومتر 
از ایــن جــاده تعریــض شــده و مابقــی آن در دســت اجرا 
اســت که تا پیش از ســفر رئیــس جمهور به اتمــام خواهد 
رسید. فرماندار بندرترکمن احداث جدا کننده وسط جاده 
)نیوجرسی( به طول هشــت کیلومتر در جاده بندرترکمن 
بــه کردکوی را به عنوان یکی دیگر از اقدامات انجام شــده 
در شهرســتان نــام بــرد و گفــت: ایــن طرح در حــد فاصل 
بندرترکمــن بــه »نیــاز آباد« انجام شــده و در یکــی دو روز 
آینده  اجرای آن در مســیر کردکوی به ســمت بندرترکمن 
آغاز خواهد شــد. جعفری از ســه خطه شدن ۲.۵ کیلومتر 
از مســیر بندرترکمــن بــه گمیشــان خبــر داد و اضافه کرد: 
اجرای ســه خطه شدن مسیر ۱۸ کیلومتری بندرترکمن به 
گمیشــان در دست اجراست و در مرحله بعدی این جاده 

و دیگر مسیرها چهار خطه خواهد شد.

اعتبار ۸۰ میلیارد ریالی ســفر دوم برای بهداشــت و ••
درمان بندرترکمن

این مقام مســئول با اشــاره به اینکه اقدامــات موثر انجام 
شــده در جاده‌هــای منتهــی بــه بندرترکمن بــه خصوص 
در مســیر آق‌قلا به این شهرســتان باعث کاهش ۶۰ تا ۷۰ 
درصــدی تصادفات جاده‌ای شــده اســت، افزود: در ســفر 
اول رییــس جمهور بیش از ۱۰ میلیــارد تومان اعتبار برای 
هوشمندســازی مدارس بندرترکمــن اختصاص یافت که 
این مصوبه نیز اجرا شــده اســت. وی با بیان اینکه در سفر 

بــا برکت رییس جمهور به اســتان بیش از هشــت میلیارد 
تومــان اعتبار برای بخــش درمان شهرســتان بندرترکمن 
اختصاص داده شــد، گفت: تعمیر و تجهیز ســالن ورزشی 
تختــی شهرســتان بندرترکمن یکی از طــرح های ویژه این 
شهرســتان است که در سفر دوم ایشــان به استان گلستان 
به بهره برداری می‌رســد. فرماندار شهرستان بندرترکمن 
توضیح داد: ســالن ورزشــی تختی بندرترکمن که ساخت 
آن به سال ۱۳۴۰ برمی‌گردد در سال ۸۳ با هدف نوسازی 
تخریب شــده بود اما قریب به ۲۰ ســال این طرح رها شده 
بــود که با اعتبار ۱۲ میلیارد تومانی در ســفر رییس جمهور 
آمــاده افتتــاح و بهره‌بــرداری اســت. جعفــری از افتتــاح 
ســالن ورزشــی تختی با بیش از هــزار مترمربــع  به عنوان 
یکی از طرح‌هــای مهم که موجب رضایتمندی مردم این 
شهرســتان شــده نام برد و گفت: اجــرای چمن مصنوعی 
اســتادیوم قاندونــی به عنوان پیرترین اســتادیوم ورزشــی 
نیــز تا ۱۰ روز آینده آغاز و در  ســفر رییــس جمهور به بهره 
برداری خواهد رسید. هیئت دولت به منظور بهره‌برداری 
از پروژه‌های مصوب ســفر اول بر اســاس برنامــه قبلی در 
انتهای آذرماه و همزمان با شب یلدا به گلستان سفر کرده 

می‌کند.

افتتاح سالن ورزشی »تختی« بندرترکمن 
پس از ۲۰ سال معطلی

رییس هیأت ورزش‌های دریایی گلستان خبر داد؛

 طراحی ادوات ماهیگیری
 در کمیته دانش‌بنیان گلستان

رییس هیأت ورزش‌های دریایی و ســاحلی گلســتان با بیان 
اینکه نخستین دوره مسابقات ماهیگیری استان با استقبال 
پرشــور علاقمندان به ورزش ماهیگیری برگزار شــد، افزود: 
ورزش ماهیگیری گلســتان دارای رتبه و جایگاه بسیار خوب 

در سطح کشور است.
ناخدا دوم »مصطفی خســروی« در آیین اختتامیه نخستین 
دوره مسابقات ماهیگیری استان گلستان که در »آب بندان کلو« 
از توابع شهرستان گرگان برگزار شد، اظهار کرد: این مسابقات 
با استقبال بسیار خوب علاقمندان به رشته ماهیگیری برگزار 
شد. وی با بیان اینکه این دوره توسط کمیته ماهیگیری هیأت 
ورزش‌هــای دریایی و ســاحلی اســتان برگزار شــد، ادامــه داد: 
حضور بیش از ۱۴۰ ماهیگیر نقطه عطفی در این مسابقات بود 
که از ساعت ۷ صبح امروز تا ساعت ۱۳ با هم به رقابتی سالم 
پرداختند. رئیس هیأت ورزش‌های دریایی و ساحلی گلستان 
از حضور ۲۰ نفر از جانبازان و ایثارگران استان در این رقابت‌ها 
خبر داد و افزود: ۲۰ نفر از شرکت‌کنندگان از دانش‌آموزان زیر ۱۴ 
سال بودند که مبین این است تا چه حد نسل جدید علاقمند 
به ورزش‌ها و به نوعی تفریحات ســالم هستند. وی مشارکت 
پیشکســوتان، جانبازان، دانش‌آموزان و سایر اقشار جامعه در 
این رقابت پرنشــاط را نشانگر اتحاد و همدلی ورزش دوستان 
استان دانســت و خاطرنشــان کرد: آنچه در برگزاری این دوره 
بیشــتر مدنظر بــود، ترویج فرهنگ غنی ماهیگیــری با قلاب 
است که خوشبختانه محقق شد. خسروی حفظ و بقای نسل 
آبزیان را از لازمه‌های حفظ اصولی محیط زیســت عنوان کرد 
و گفت: در تلاش هستیم تا بتوانیم رقابت‌های آتی را با حضور 
خانواده‌ها و به شــکل »همایش فرهنگی ورزشی« با برگزاری 
مسابقات جنبی از قبیل طناب کشی، دارت و سایر ورزش‌های 
آبی و ساحلی، جذابیت بیشتری بدهیم. وی ورزش ماهیگیری 
با قلاب در اســتان گلســتان را دارای رتبه و جایگاه بسیار خوب 
در ســطح کشــور برشــمرد و اضافه کرد: در نیمه نخست سال 
جاری، تیم »کاسپین کارپ گلستان« متشکل از »شایان حاجی 
عســگرلی« و »احســان بلندی« موفق شــدند مقام نخســت 

مسابقات کشور را به خود اختصاص دهند.

ëë تولید طعمه بومی توسط صید با قلاب توسط
ماهیگیران گلستانی

رئیس هیأت ورزش‌های دریایی و ســاحلی گلستان با اشاره 

بــه اینکه این تیم در نیمه دوم ســال موفق به کســب مقام 
دوم کشوری شد، تصریح کرد: مجموعه ماهیگیری گلستان 
با محوریت »احســان بلندی« در حال تولید طعمه بومی و 
کمیتــه دانش بنیان اســتان در حال طراحــی و تولید ادوات 
ماهیگیری هستند که در صورت حصول نتیجه زمینه تولید 
انبــوه و ورود بــه بازارهای جهانی مهیا می‌شــود. وی یادآور 
شد: برنامه‌های هیأت ورزش‌های دریایی و ساحلی گلستان 
برای استفاده از ظرفیت دریا توسط عموم مردم، یکی پس 
از دیگری در حال انجام اســت و قطعــاً در آینده‌ای نزدیک 
این اســتان بــه عنــوان پایلوت و پرچمــدار برای بســیاری از 
مســابقات انتخاب خواهد شــد. در پایان این رقابت »امین 
احمــدی« بــا صید ماهــی کپــور بــه وزن ۳.۶۱۵ کیلوگرم به 
مقام نخست رسید و »نیما کرد« با صید ماهی کپور به وزن 
۳.۳۲۰ کیلوگــرم دوم شــد و »صفــر محمــد ســقر« با صید 
ماهی کپور به وزن ۲.۲۶۵ کیلوگرم مقام ســوم را از آن خود 
کرد. جایزه بیشــترین تعداد ماهی صید شــده به »مرتضی 
زریــن پور« با تعداد ۶ قطعه ماهی رســید. »طه پقه« با ۱۳ 
ســال ســن کوچکترین شــرکت‌کننده و »گرجی« با ۶۲ سال 

سن مسن‌ترین شرکت‌کننده این دوره بودند.

پایان سی و دومین دوره مسابقات‌ 
قهرمانی تفنگ
تیرانداز مازندرانی روی سکوی 
سوم کشور ایستاد



کاریکاتور
کاروانسرای عباسی گیلان

 عکس
 روز

اخبار

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 12:01  اذان مغــرب 19:02  اذان صبح)فردا( 3:46  طلــوع آفتاب)فردا(5:18  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         

 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

        دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
لیتوگرافی و چاپ: ریحان

 ســال بیســتم  شــماره 2790   یکشــنبه 19 آذر 1402  26 جمــادی‌الاول 1445  

مدیرعامل شرکت گاز مازندران :
گاز ۷۰۰ ویلای خالی از سکنه استان قطع شد

مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران با اشــاره بــه افزایش مصــرف گاز با 
توجــه به کاهش دمــای هوا طــی روزهای اخیــر گفت: بــرای مدیریت 
مصرف انــرژی و جلوگیری از قطعی احتمالی گاز در بخش خانگی، ‌گاز 

۷۰۰ ویلای خالی از سکنه استان قطع شد.
قاسم مایلی کهن افزود: این ویلاهایی شامل خانه هایی است که علاوه 
بر اینکه کسی در آنها سکونت نداشت مشعل بخاری های گازی منازل 
روشــن بوده و موجب هدر رفت انرژی گاز در این فصل ســرد ســال می 

شده است.
وی توضیــح داد:‌ در حــال حاضــر براســاس آمارهــا ۲۵۰ هــزار ویــا در 
مازندران وجود دارد که با بررســی وضعیت ســکونت این اماکن خوش 
نشینی در صورت خالی از سکنه بودن، ‌گاز این ویلاها نیز قطع می شود.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران در خصوص میزان مصرف گاز در زمان 
حاضــر گفت که در حال حاضر روزانه ۳۰ ملیون مترمکعب گاز توســط 
مشــرکان خانگــی، ‌اداری و صنعتی در این اســتان مصرف می شــود در 
حالیکــه تا پیــش از برودت هوا میزان مصرف روزانــه گاز ۱۶ میلیون متر 

مکعب بود.
وی اظهار داشت: همچنین برای تداوم مدیریت مصرف گاز در فصول 
ســرد ســال در صورتی که ادارات، ‌مراکز آموزشی، سازمان ها، ‌واحدهای 
تجاری و حتی مطب پزشــکان مصرف بی رویه گاز داشــته باشند و یا در 
زمانی که در محل حضور ندارند گاز واحد روشن باشد گاز این مجموعه 

ها نیز قطع می شود.
مازنــدران بــا یک میلیــون و ۴۷۷هــزار مشــترک خانگی از اســتان های 
پرمصرف انرژی گاز در منازل کشور محسوب می شود و جریان مصرف 
گاز این خطه شمالی همواره با فراگیری برف و باران و سرمای زیر صفر 
درجه در مناطق مختلف کشــور تحت شــعاع قرار می گیرد، چراکه لوله 
گاز مازندران بیشترین فاصله را از منابع گازی کشور دارد به همین دلیل 

برقراری توازن در مصرف و تولید این انرژی ضروری است.

تکمیل بیمارستان یک هزار و ۱۰۰ تختخوابی 
ساری ۶۰ هزار میلیارد ریال اعتبار می‌خواهد

رییس دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی مازندران 
با اشــاره به پیشــرفت فیزیکی ۸۵ درصدی طرح بیمارســتان یک هزار 
و ۱۰۰ تختخوابــی واقع در ماهفروجک ســاری، ‌میزان اعتبــار مورد نیاز 

بــرای اتمام این طرح را ۶۰ هزار میلیارد ریال اعلام کرد.
فرهاد غلامی افزود :‌ســاخت این بیمارســتان با حمایت دولت، ‌ وزارت 
بهداشت، ‌ درمان و آموزش پزشکی و توسط سازمان مسکن و شهرسازی 

به عنوان مجری طرح در حال ساخت است.
وی ادامه داد:‌ بیمارستان مدنظر در سه گام اجرا می شود و با تخصیص 
اعتبار مورد نیاز گام های دوم و سوم این بیمارستان سال آینده به بهره 

برداری می رسد.
رییس دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانــی مازندران 
گفت: تا پیش از این قرار بود ساخت این بیمارستان از محل تهاتر وزارت 
نفــت تامین شــود که بــه دلیل برخورد بــا موانع در این مســیر موفقیت 

حاصل نشد.
وی ادامه داد: برای ســاخت این بیمارســتان از طریق فاینانس در حال 
پیگیری هســتیم که قرارداد اولیه و شرکت وام دهنده چینی انجام شده 

است.
بــه گفته غلامــی در صــورت تصویب ایــن قــرارداد و پیشــنهاد دریافت 
فاینانس در شورای اقتصاد، ‌ این فاینانس باز می شود و با اعتبارات این 

خط اعتباری ساخت بیمارستان تکمیل می شود.
وی اظهــار داشــت: با تزریــق اعتبار قطره چکانی کنونی پیش می شــود 
تــا ایــن طرح تا ۲۰ ســال آینده بــه بهره برداری نرســد اما بــا اختصاص 
فاینانــس ســاخت آن تســریع می یابــد و یک طــرح ارزشــمند در حوزه 

درمان و گردشگری درمانی مازندران به شمار می رود.

مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مازنــدران گفت: 
تاکنــون تقاضای ۴ هزار و ۱۹۵ کارجو و هزار و ۳۸ کارفرما 

در سامانه جستجوی شغل ثبت شده است.
گفت: ســامانه جســتجوی شــغل باید به‌عنوان سامانه 

مرجع به تمامی کارجویان و کارفرمایان معرفی شود.
علی باقــری در دومین جلســه شــورای اداری اداره کل 
تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی مازنــدران کــه بــا حضــور 
معاونیــن، روســای ادارات تعاون کار و رفــاه اجتماعی 
شهرســتان‌های اســتان بــه میزبانــی شهرســتان نکا در 
محــل شــرکت فــولاد ماشــین شــهرک صنعتــی ایــن 
شهرســتان برگزار شــد با تســلیت ایــام فاطمیــه اظهار 
کــرد: فضــای کار ادارات شهرســتانی بایــد در راســتای 
برنامه‌هــای دولت و خدمت مطلــوب و رضایت‌مندی 

ارباب رجوع باشد.
وی تصریــح کــرد: کســب رتبه‌هــای برتر کشــور توســط 
حوزه‌های تخصصی مانند روابط کار، بازرســی کار، تیم 
خــود ارزیابی، اقامه نماز نشــان تلاش بی‌وقفه کارکنان 
دارد و کیفیت ارائه خدمات به مردم را نشان می‌دهد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با اشــاره 
به اینکه ســرفصل کارهای مرتبط با این اداره کل بسیار 
زیــاد و ســنگین اســت و درســت اســت کــه کمبــود نیرو 
داریــم امــا با همین شــرایط هم باید بهتریــن عملکرد 
را داشته باشــیم، افزود: بحث سامانه جستجوی شغل 

بایــد به‌عنــوان ســامانه مرجــع بــه تمامــی کارجویان و 
کارفرمایان معرفی شود. این مسئول ادامه داد: رویداد 
مردمی اشــتغال با اهدافی از قبیــل کاهش هزینه‌های 
جســتجوی شــغل، برقــراری ارتباط بدون واســطه بین 
کارفرمایان و کارجویان، اشــتغال مســتقیم جوانان و... 

در همه شهرستان‌ها اجرا شود.
باقری با اعلام اینکه در حوزه جذب اعتبارات مشــاغل 
خانگی رتبه برتر در کشــور هستیم، اظهار کرد: در حوزه 
تعــاون بحث ارائــه آمــوزش تخصصی به همــکاران و 

تعاونی‌ها باید به صورت مستمر پیگیری شود.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با اعلام 
اینکه سامانه جست‌وجوی شغل با رویکرد ارائه تصویر 
روشــن و شــفاف عرضه و تقاضای نیروی کار با دســتور 
ریاســت جمهور طراحی و توســط وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی در خردادماه ســال ۱۴٠۲ راه‌اندازی شده 
اســت، خاطرنشــان کرد: تاکنون ۴ هزار و ۱۹۵ کارجو، ۲ 
هزار و ۳۴۸ فرصت شــغلی، هزار و ۳۸ کارفرما، هزار و 

۲۸ بکارگمارده در سامانه ثبت شده است.
وی بــر ضرورت برگــزاری جلســات شــورای هماهنگی 
توســعه تعــاون در شهرســتان‌ها جهــت اجــرای ســند 
توســعه تعاون تاکید کرد و گفــت: ۲۵ درصد اعتبارات 
اشــتغال‌زایی دســتگاه‌های اجــرای طبق ســند توســعه 

تعاون باید به تعاونی‌ها اختصاص یابد.

مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر مازنــدران گفت: 
از آنجاکــه خدمــات حوزه‌هــای جمعیت هــال احمر 
متاثر از ماهیت داوطلبی است لذا پیوست داوطلبی 
به‌عنوان یک راهبرد باید بــرای همه فعالیت‌های این 

جمعیت تدوین شود و در دستور کار قرار گیرد.
غلامعلــی فخــاری در همایــش تجلیــل از داوطلبان 
این جمعیت اظهار کرد: تجربه ثابت کرده اســت هر 
جــا به‌صورت بهینه و درســت توانســتیم از مشــارکت 
داوطلبــان اســتفاده کنیــم، خدمــات پایدارتــری بــه 

جوامع هدف ارائه کردیم.
وی افــزود: بــا این وجــود یکــی از حلقه‌هــای مفقوده 
در ایــن راســتا، فقدان شــبکه‌های داوطلبی اســت لذا 
باید به موازات ایجاد باشــگاه امدادگران، شــبکه‌های 

داوطلبی نیز ایجاد و توسعه یابد.
فخــاری با بیــان اینکــه روح داوطلبی بایــد در تمامی 
حوزه‌های هلال‌احمر جاری باشد، گفت: برای تحقق 
ایــن مهــم، ایجــاد شــبکه‌های داوطلبــی متشــکل از 
لایه‌هــای مختلــف جامعه باید به عنــوان یک راهبرد 

در دستور کار قرار گیرد.
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمــر مازنــدران، آینده 
جمعیــت هــال احمــر را منــوط به توســعه خدمات 
داوطلبــی دانســت و خاطرنشــان کــرد: هــال احمــر 

ســازمانی غیردولتــی اســت و باید تلاش شــود تا حد 
ممکــن اتــکای ایــن ســازمان بــه بودجــه و اعتبــارات 

دولتی کاسته شود.
فعالیت‌هــای  ســهم  افزایــش  افــزود:  مســئول  ایــن 
داوطلبــی در فراینــد خدمــات جمعیت هــال احمر 
یک ضرورت حیاتی اســت زیرا هرچه ســهم خدمات 
داوطلبــی بر ســهم خدمــات متکی بر بودجــه دولتی 
بیشــتر باشــد، اهــداف هــال احمــر در راســتای ارائه 
خدمــات پایدار به جوامع هدف و نیازمند با ســهولت 
بیشــتری محقق و میزان تاثیرگــذاری آن نیز افزون‌تر 
می‌شــود. مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران 
گفــت: بایــد نیکــوکاری، روح مهــرورزی، صلــح، نوع 
دوســتی و خدمــات بشردوســتانه بــه عنــوان ماهیت 
خدمــات داوطلبی که اســاس جمعیت هــال احمر 
مبتنی برآن اســت به درســتی در جامعه ترویج شــود 
کــه نقــش شــبکه‌های داوطلبــی در تحقق ایــن مهم 

بسیار با اهمیت و برجسته است.
به گفته فخاری، خدمــات داوطلبانه نباید محدود به 
اقداماتــی روتین و ســنتی شــود بلکه ترویــج فرهنگ 
داوطلبــی بــه عنــوان اســتراتژی تــاب آوری بایــد بــا 
رویکردهای جدید و مدرن همراه باشد تا پایداری آن 

افزایش یابد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران اعلام کرد؛

ثبت تقاضای ۵ هزار و ۳۰۰ کارجو و 
کارفرما در سامانه جستجوی شغل

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران مطرح کرد؛

ضرورت تدوین پیوست داوطلبی 
برای فعالیت‌های هلال احمر 

سرپرست جهاد کشــاورزی مازندران با بیان این که اعلام 
قیمــت ۱۲۵ هزار ریال بــرای هر کیلوگرم پرتقال شــمال در 
میــدان تره بار تهران انتقاد کــرد و گفت: این قیمت یعنی 
عرضه ۴۰ تا ۵۰هزار ریالی پرتقال ســر باغ، که نیمی از هزینه 

تولید باغداران محسوب می‌شود.
بابــک مومنــی در جلســه شــورای برنامه ریزی و توســعه 
مازنــدران افــزود: ایــن درحالــی اســت که قیمــت خرید 
پرتقال تامســون از باغدار در ســال جاری پس از بررســی 
همه جوانب تولید و وضعیت بازار با حضور کارشناسان، 
مسوولان و فعالان تولید مرکبات استان ۹۳ هزار ریال به 

ازای هر کیلوگرم در نظر گرفته شد.
وی توضیــح داد: مقــرر شــد حمایت‌هــای وزارت جهــاد 
کشــاورزی و به ویژه تامین تســهیلات ســرمایه در گردش 
فقــط در صورتــی بــه ســورتینگ‌داران، ذخیره‌کنندگان و 

بازرگانی‌های رسمی تعلق بگیرد که فاکتور رسمی خرید 
پرتقال تامســون از باغدار به ازای هر کیلوگرم ۹۳ ریال را 

ارائه کنند.
وی بــا ذکر ایــن نکته که اعــام قیمت ۱۲۵ هــزار ریال به 
ازای هر کیلوگرم پرتقال مازندران، باغداران را به شــدت 
ضربه می زند، از اســتاندار خواســت تــا در اولین فرصت 

نسبت به پیگیری موضوع اقدام عملی شود.
وی در ادامــه باغــداری ســنتی مرکبــات، ارقــام قدیمی و 
عرضــه فله ای را از عنوان مشــکلات جــدی بازار مرکبات 
اســتان ذکــر کــرد و گفت: اگرچــه از دهه گذشــته با همت 
کارشناســان بــا اصــاح بــاغ و ارقــام مرکبات، شــرایط به 
مراتب بهتر شــده اســت اما همچنان شــکاف تولید ۱۳۰ 
تــن در هکتــار در بین باغداران پیشــرو با متوســط ۲۷ تن 

استان، بسیار بالا است.

سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران ادامه داد: 
بــا تلاش‌هــای علمــی همــکاران و بکارگیــری روش‌های 
نوین باغداری توسط باغداران استان، مرکبات مازندران 
راه خــود را بــه بازارهــای صادراتــی پیــدا کرد و با کاشــت 
ارقــام تجــاری و اقتصــادی و اصلاح باغات، شــاهد تولید 

محصول باکیفیت مرکبات هستیم.
در حاضر طبق آمار رســمی معاونت باغبانی مازندران، 
برداشــت نارنگی به اتمام رسیده است و اکنون باغداران 
ســخت مشــغول چیدن پرتقال که حدود ۷۵ درصد باغ 

مرکبات استان را تشکیل می دهد، هستند.
سرپرست جهاد کشاورزی مازندران به افزایش سه و نیم 
برابری نارنگی و ۳۰ درصدی کیوی امســال استان نسبت 
به ســال گذشــته اشــاره کــرد و در عین حال گفت: ســهم 
صادرات مرکبات به نســبت تولید حدود ســه میلیون تن 

بسیار ناچیز است.
مومنــی بــر لــزوم افزایــش پایانــه صادراتــی محصولات 
کشــاورزی مازندران تاکید کرد و گفت: طبق بررســی های 
صورت گرفته، حداقل ۵۰۰ هزاران تن از مرکبات اســتان 

قابلیت صادرات دارد.
وی بــه فعالیــت ۱۶۰ ســورتینگ دارای مجــوز و به همین 
تعــداد واحدهــای ســورتینگ بــدون مجــوز در مازندران 
اشــاره کــرد و گفــت: کشــف قیمت ۱۲۵ هــزار ریــال برای 
پرتقال از ســوی میــدان تره‌بــار، تمام فعالیــت باغداری 

استان را زیر سوال می برد.

انتقاد جهاد کشاورزی مازندران نسبت به اعلام 
قیمت پایین پرتقال در میدان بار تهران

رییــس ســازمان صنعت، معــدن و تجــارت مازنــدران با 
تاکیــد بر تقویــت انجمن فعالان صنعت نســاجی گفت: 
می‌توانیم با حمایت بیشــتر حرف‌های تازه‌ای برای گفتن 

داشته باشیم.
نادعلی کهنســال درخصــوص برگزاری این نمایشــگاه و 
برخــی گلایه‌هــای غرفــه‌داران از اســتقبال در حدانتظــار 
مــردم و تولیدکننــدگان و تجــار، اظهــار کــرد: در مجموع 
این نمایشــگاه یک نمایشــگاه خوبی بوده است اما چون 
برگــزاری آن برای نخســتین بار در اســتان رقم می‌خورد، 
یکســری ناهماهنگی‌هــای از ســوی خانه صنعــت انجام 

شده بود.
وی افــزود: در واقــع مقــرر شــده بــود کــه بــرای تجلیل از 
صنعتگــران نمونــه کــه هر ســاله انجام می‌شــود، در این 
نمایشــگاه انجــام گیــرد تــا بهانه‌ای شــود تا ایــن فعالان 
صنعتی نمونه استان ضمن بازدید از نمایشگاه و اخرین 
دستاوردهای صنعت نساجی و پوشاک، در حوزه مشاوره 
کســب و کار که در این نمایشــگاه ایجاد شد نیز بتوانیم از 
آن اســتفاده کنیــم که متاســفانه در پــی ناهماهنگی‌های 

صورت گرفته این برنامه، محقق نشد.
رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت مازنــدران 
خاطرنشــان کرد: نظر ما به خانه صنعت اســتان این بود 
کــه زنجیره‌های تامین صنعت نســاجی نیز ایجاد شــود؛ 
یعنــی در کنــار حضــور فعــالان صنعــت نســاجی در این 
نمایشــگاه، فعالان صنعت پوشاک، کیف و کفش، فرش 
و ســایر حلقه‌هــای این زنجیــره در این نمایشــگاه حاضر 
شــوند تا از ظرفیت، توانمندی‌ها و پتانسیل‌های یکدیگر، 

بتوانند استفاده کنند و این پیوند میان آنان برقرار شود.
کهنســال گفت: این اتفــاق در این نمایشــگاه رقم نخورد 
و یــک مقــداری آن تصــوری کــه مــا از ایــن نمایشــگاه و 
خانه صمت داشــتیم که بایــد هماهنگی‌های لازم انجام 

می‌شد، برآورده نشد.
وی ادامه داد: در مجموع از آنجا که این نمایشــگاه برای 
نخســتین بــار در ســطح اســتان آن هم با حضــور برترین 
برندهــا و فعــالان صنعــت نســاجی، پوشــاک و صنایــع 
وابســته استان مازندران و ۱۰ استان کشور برگزار شد، یک 
نمایشــگاه خوبی را شــاهد بودیم و امیدورایم بتوانیم در 

گام‌های بعدی با رفع نقایص موجود، نمایشــگاه بســیار 
گسترده تر و منسجم‌تری را برگزار کنیم.

رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت مازنــدران 
حضــور مشــاوران حــوزه کســب و کار در این نمایشــگاه را 
یکی از نقاط دیگر برجســته نخســتین نمایشگاه صنعت 
نســاجی مازندران برشــمرد و تاکید کرد: هدف از این کار 
آن بود که واحدهای تولیدی، صنعتی و اصناف گوناگون، 
بتواننــد از مشــاوره ایــن کارشناســان در خصــوص جذب 
نیرو، ماشــین‌آلات، محصول کالا، فنــاوری، نوآوری، بازار 
هدف، فروش و مواردی از این دســت،  اســتفاده کنند که 
هــر چند به اذعــان کارشناســان حاضر در این نمایشــگاه 
یــک ارتباطاتــی برقرار شــد امــا انتظــار داریــم در آینده، 
زنجیــره تامیــن چنیــن نمایشــگاه‌هایی در حــد مطلــوب 

انجام گیرد.
کهنســال در خصــوص وضعیــت حــال حاضــر صنعــت 
نســاجی در مازنــدران، پاســخ داد: بــه عقیــده بنــده تــا 
اینجــای کار اگــر مــا بتوانیــم انجمــن فعــالان صنعــت 
نساجی مازندران را تقویت و قوی‌تر کنیم و بیشتر از آنان 

حمایــت کنیم، این ظرفیــت وجود دارد که ما در ســطح 
کشــور حرف‌های تــازه‌ای برای گفتن داشــته باشــیم. وی 
متذکر شد: ما می‌توانیم جدا از صنعت نساجی در حوزه 
فرش، تولید نخ، مواد اولیه و نمونه‌های دیگر شاهد یک 

جهش و حرکت مطلوب در مسیر پیشرفت باشیم.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران خبر داد؛

گام رو به جلو با حمایت از فعالان صنعت نساجی استان


